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Pq tepelny vykon

PTR primarny tepelny rozvod

Q mnozstvo vyrobeného tepla

RDTZ ro¢ny diagram trvania zatazenia

S plocha

SBDO stavebné bytové druzstvo obcéanov
SCZT sustava centralizovaného zdsobovania teplom
SHMU Slovensky hydrometeorologicky ustav
SO, oxid siricity

SODB sCitanie obyvatelov, domov a bytov
SR sekundarny rozvod tepla

STL stredotlaky, stredotlak

STN slovenska technickd norma

TOC celkovy organicky uhlik

TR tercidrny rozvod

TV (TUV)  tepld voda

TZL tuhé znecistujuce latky

U sczt ucinné centralizované zasobovanie teplom
UK Ustredné vykurovanie

URSO Urad pre reguldciu sietovych odvetvi
Vi, vyhrevna

VS vymennikova stanica (OST)

VTL vysokotlaky, vysokotlak

ZP zemny plyn

ZS) zakladna sidelna jednotka

VA zakladna $kola
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Mesto Malacky

1 IDENTIFIKACNE UDAIJE
1.1 Objednavatel’

Nazov:
Adresa:
ICO:

DIC:
Statutarny zastupca:

Kontaktnd osoba pre EK:

Telefon:
E-mail:

Zmluva/objednavka ¢.:

1.2 Zhotovitel

Obchodné meno:
Sidlo:

ICO:

DIC:

Statutdrny zastupca:

Kontaktna osoba pre EK:
Telefon:
E-mail:

Mesto Malacky
Bernolakova 5188/1A, 901 01 Malacky

00304913

2021049393

JUDr. Ing. Juraj Riha, PhD.
primator mesta

Ing. Jana Jezkova
referent UVaZP

034 7966181
jana.jezkova@malacky.sk

zo dna 6.4.2018

PROEN s.r.o.
Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava

34129511
2020158283

Ing. Michal Fabus, PhD.
konatel

Ing. Michal Fabus, PhD.
02 44453781, 0903 398276
fabus.michal@proen.sk

Energeticka koncepcia mesta Malacky v tepelnej energetike bola vypracovana v oktébri
2005, spracovatel Strojnicka fakulta STU v Bratislave a PROEN s.r.o. Bratislava.

Koncepcia rozvoja mesta Malacky v oblasti tepelnej energetiky je spracovand podla zdkona
€. 657/2004 Z.z. zo dna 26.10.2004 o tepelnej energetike v zneni neskorsich predpisov a
v stlade s Metodickym usmernenim Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky zo dia
15.4.2005, ¢. 952/2005-200, ktorym sa urcuje postup pre tvorbu koncepcie rozvoja obci
v oblasti tepelnej energetiky.

Dielo bolo vyhotovené na zdklade podkladov a udajov, ktoré v ¢ase jej pripravy boli
spracovatelom k dispozicii.
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Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia €. 1

2 ANALYZA SUCASNEHO STAVU

2.1 Analyza uzemia

Mesto Malacky leZi v Zahorskej niZzine v nadmorskej vyske od 148 do 190 m. n. m. v zapadnej
¢asti Slovenska pri hranici s Ceskou republikou a Raktiiskom. Poloha mesta pri medzinarodne;
ceste E65 ho predurcila pre rozvoj modernych odvetvi hospodarstva a sluZieb.

Mesto Malacky je administrativnym centrom okresu Malacky, ktory patri do Bratislavského
kraja.

Obr. 2.1 Situacia

~

f i
¥ MuzelmiMichala)liliner

Snimby 20718 GNES / Airbus, DigitalGlobe, Google Mapovd data ©2018 Google 1 mi

2.1.1 Spravne ¢lenenie mesta

Administrativnospravne Uzemie mesta Malacky je tvorené katastralnym udzemim mesta
Malacky v ¢leneni do urbanistickych obvodov podla tab. 2.1.

Tab. 2.1 Urbanistické obvody mesta Malacky

Kéd ZS) Nazov obvodu (ZSJ)
23535 Jabloriovska cesta
23519 Malacky - prednadrazie
23520 Domky

23521 Doliny

23522 Malacky - sever
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Kod 7SJ Nazov obvodu (ZSJ)
23523 Riadok
23524 Zamocky park
23525 Pernecka
23526 Uéelové zariadenie
23527 Stdrova Strt
23528 Marhecek
23529 Malacky - juh
23530 Vinohradské
23531 Bornicok
23532 Pasienky
23533 Orlie visky
23536 Vinohradok

Zdroj: Register priestorovych jednotiek 2015, Statisticky Grad Slovenskej republiky
Pozn.: ZSJ = zakladna sidelna jednotka

2.1.2 Demografické podmienky

Malacky sa poctom obyvatelov (17 430 k 31.12.2017) radia k mensim mestam SR.

Obr. 2.2 Vyvoj poctu obyvatelov mesta Malacky v r. 2006 - 2017

18400
18200
18000
17800
17600
17400
17200
17000
16800
16600
16400

== Stav trvale byvajliceho obyvatelstva k 31.12. (Osoba)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Zdroj: SUSR

Vyrazny zlom v pocte obyvatelov mesta medzi r. 2010 — 2011, viditelny na obr. 2.2, je
sposobeny korekciou Udajov beinej evidencie obyvatelstva, vedenej SUSR v kaidom roku,
s ddtami Scitania obyvatelov, domov a bytov (SODB) v r. 2011.

I
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Obr. 2.3 Pohyb obyvatelstva v r. 2006 - 2017
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Grafické zndazornenie pohybu obyvatelstva v Malackdch ukazuje, Ze celkovy prirastok
v ostatnych rokoch urcuje predovsetkym migracia do mesta.

Priemerny vek obyvatela mesta Malacky podla SUSR vr. 2015 dosiahol 40,32 roka
(Slovensko 40,13 roka), medianovy vek bol 39,8 roka (Slovensko 39,4). Podla statistickych
udajov vekova skladba obyvatelstva v ostatnych rokoch kopiruje celoslovensky trend
starnutia populdcie.

Podiel os6b v predproduktivnom veku v r. 2015 bol 15,82 % (SR 15,33 %), v produktivhom
veku 69,62 % (SR 70,22) a v poproduktivnom veku 14,56 % (SR 14,45).

2.1.3 Klimatické podmienky

Uzemie sa nachadza v teplej klimatickej oblasti, v teplom a mierne suchom okrsku s miernou
zimou.

Priemerné denné maximalne a minimalne teploty a priemerné zrazky poéas mesiacov v roku
pre oblast mesta Malacky na zdklade simulacie dat za ostatnych 30 rokov ukazuje
meteorologicky diagram Meteoblue na obr. 2.4.
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Obr. 2.4 Priemerné teploty a Uhrn zrazok
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— Priemerné denné minimum - - Studené noci

Zdroj: https://www.meteoblue.com

Prevladajucim prudenim vzduchu je severozdpadny vietor, najmenej Casté je juhozdpadné
prudenie vzduchu.

V tab. 2.2 sU uvedené pre roky 2015 az 2017 priemerné mesacné teploty vonkajSieho
vzduchu tst, mesiac @ 0dpovedajuce pocty dennostupnov Do v Malackach, grafické znazornenie
je naobr. 2.5aobr. 2.6.

Pocet dennostupriov Dy (K.den) pre kazdy den vykurovacieho obdobia sa vypocita z rozdielu
strednej teploty t s = 20 °C vnutorného vzduchu (v budove) a priemernej dennej teploty
vonkajSieho vzduchu.

Tab. 2.2 Stredné mesacné teploty vzduchu a dennostupne v Malackach v rokoch 2015 - 2017

Mesiac / rok t str mesiac (OC) DZO (Kdeﬁ)
2015 2016 2017 2015 2016 2017
Janudr 3,0 0,5 -3,9 526 603 741
Februar 2,4 6,4 3,5 492 394 462,
Marec 6,8 6,7 8,9 410 411 345
April 11,3 11,7 10,4 261 250 289
M3j 16,3 17,4 17,9 119 103 87
Jin 21,2 22,1 23,2 0 0 0
Jal 25,3 23,3 23,4 0 0 0
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_ t ot mesiac (°C) Dy (K.def)
M k str mesiac
el 2015 2016 2017 2015 2016 2017
August 24,8 20,8 23,6 0 0 0
September 16,5 18,8 15,7 120 66 132
Oktdber 10,4 9,6 12,1 298| 322 244
November 7,6 5,2 6,2 373 444 415
December 4,1 0,8 2,8 493 594 533
Spolu 12,5 12,0 12,0 3092 3187 3249
Obr. 2.5 Priemerné mesacné teploty v Malackach v r. 2015 - 2017
2015 2016 2017
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Obr. 2.6 Pocet dennostupriov Dy, v Malackach v r. 2015 - 2017
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Normalizovany pocet dennostuprnov Standardného vykurovacieho obdobia D; pre vnutornu
teplotu 20 °C na projektové hodnotenie a na normalizované hodnotenie energetickej
hospodarnosti budov podla vyhlasky Ministerstva vystavby a regiondlneho rozvoja
Slovenskej republiky ¢. 311/2009 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o vypocte
energetickej hospoddarnosti budov a obsah energetického certifikdtu, je 3 422 a pocet dni

vykurovacieho obdobia je 212.

Vzhladom na dostupnost dat sa analyzy spotrieb tepla v Malackdch v predkladanej
energetickej koncepcii budu vztahovat najma na rok 2017, pripadne r. 2015 a 2016. Na obr.
2.7, obr. 2.8 a obr. 2.9 sU znazornené priebehy priemernej dennej teploty vonkajsieho
vzduchu a poctu dennostupriov v r. 2015 - 2017.

Obr. 2.7 Priebeh priemernych dennych tepl6t a dennostupriov v r. 2015
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Obr. 2.8 Priebeh priemernych dennych tepl6t a dennostupriov v r. 2016
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Obr. 2.9 Priebeh priemernych dennych tepl6t a dennostupriov v r. 2017
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2.2 Analyza existujucich sustav tepelnych zariadeni

2.2.1 Zariadenia na vyrobu a rozvod tepla z ktorych je zabezpecovana
dodavka tepla pre bytovy a verejny sektor

Hlavnym vyrobcom tepla v Malackach je spolo¢nost ENGIE Services a.s. a dodavatelom tepla
spolo¢nost TERMMING, a.s., obe so sidlom JaroSova 2961/1, 831 03 Bratislava. Nimi
prevadzkované tepelné zdroje zabezpecuju dodavku tepla najma pre sektor byvania (bytové
a polyfunkéné domy) a zariadenia verejného sektora, v malej miere pre podnikatelsky sektor.

2.2.1.1 Zdroje tepla

Centrdlny zdroj tepla — kotolria K8 na Brnenskej ¢. 2181/5 ma celkovy instalovany vykon
12,190 MW (7,190 MW ZP a 5,000 MW DS), ako palivo sa pouziva zemny plyn a drevna
Stiepka. PrevaZujuca vyroba tepla je vdvoch kotloch na biomasu VESKO-B svykonom
2,000 MW, resp. 3,000 MW, rok vyroby 2006. V plynovej €asti vyhrevne K8 je instalovany
kotol OKP s vykonom 2,910 MW (rok vyroby 1986) a kotol VITOPLEX 300 s vykonom 1,4 MW
(2005).

V CZT K8 je instalovand aj kogeneracna jednotka na zemny plyn, inStalovany vykon
zariadenia na vyrobu tepla je 0,547 MW a rocna vyroba podla povolenia ¢. 2008T 0411 -
15. zmena je 3 000 MWh.

Styri zdroje s men3ou vyrobou tepla su blokové kotolne K1 — K4 s instalovanymi vykonmi K1 —
3,360 MW, K2 — 0,895 MW, K3 — 2,210 MW a K4 — 4,900 MW. V kotolni K4 je inStalovana aj
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kogeneracna jednotka na zemny plyn, inStalovany vykon zariadenia na vyrobu tepla je 0,240
MW a rocnd vyroba podla povolenia ¢. 2008T 0411 - 15. zmena je 1 600 MWh. Autori
aktualizacie energetickej koncepcie o prevadzke kogeneracnych jednotiek v zdrojoch tepla
K8 a K4 nemaju Ziadne informacie.

K centralnym zdrojom tepla patri aj kotolria K5 - vyhreviia na ul. Pri Maline, vybudovana
vr.2011 ako zdroj tepla pre 5 mestskych najomnych domov. Instalovany vykon K5 je
0,6 MW (dva plynové kotly Buderus Logano GE434 X o vykone 0,3 MW, rok vyroby 2010).

Dal$imi zdrojmi st dve domové kotolne na Ceste mladeie B a C s vykonom 2 x 0,44 MW,
domova kotolfia na Ceste mladeie A svykonom 2 x 0,034 MW s palivom ZP a domova
kotolfa Bernolakova — Inkubator, s vykonom 2 x 0,144 MW, tieZ s palivom ZP.

V nasledujucej tab. 2.3 su udaje z protokolov o overeni hospodarnosti jednotlivych zdrojov
za rok 2015.

Tab. 2.3 Prehlad spotreby zemného plynu a vyrobeného tepla v tepelnych zdrojoch podla protokolov
o overovani hospodarnosti za rok 2015 (K8, DK Inkubator), resp. 2016 (K1 — K5)

Spotreba Vyrobené . , Predané teplo
= Ucinnost
Kotolna ZP teplo . 3
kWh KWh gliels UK v
(kwh) (kwh) (kwh) (kwh)
K1, Velkomoravska 1227701 * 998 280 0,901 1653237 1119302
K2, Bernolakova 382 307 ** 315 250 0,914 1440900 916 907
K3, Partizanska 2821928 2 267 952 0,891 1971 868 176 220
K4, Stirova 7 488 755 6176 477 0,914 3651970 2 340 800
CZT kotolna, Ul. Pri Maline (K5) 1024 669 844 237 0,913 787 777 0
K8, Brnenska 2309714 2076 433 0,899 2076433 0
*x% DK Cesta mladese A Nova kotolvna,' ktora’nebola 0,974
v komercnej prevadzke
*x% DK Cesta mlidese B Nova kotolvna,' ktora’nebola 0,974
v komercnej prevadzke
Nova kotolna, ktora |
*** DK Cesta mladeze C ova koto'na, toralnebo ° 0,974
v komercnej prevadzke
DK Bernoldkova - Inkubator 295 957 | 270553 0,910 250748 19 806
* Teplo vstupujuce z iného zdroja (K8) 1 942 677 kWh a vlastna spotreba tepla v zdroji 62 900 kWh
wk Teplo vstupujuce z iného zdroja (K8) 2 242 900 kWh a vlastna spotreba tepla v zdroji 44 500 kWh

HEx Ucinnost novych kotlov bola overena po ich instalacii.

Tab. 2.4 Vyroba tepla z biomasy

. . , Predané tepl
Kotolia Spotreba DS Vyrobené Ucinnost - feganc 1epo
(kWh)/(t) teplo (kwWh) | zdroja (%) UK v
(kwWh) (kWh)
*2
K8, Brnenska zgig 384/ 18 986 800 0,809 ** 19 642 815 0
* Priemernd vyhrevnost drevnej stiepky pouzita pri vyhodnocovani bola 2 660 kWh/t.
wk Teplo vstupujice z iného zdroja (K8 ¢ast na ZP) 2 076 433 kWh a vlastna spotreba tepla v zdroji

114 361 kWh

I
PROEN s.r.o. Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava



Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

Na nasledujiucom obrazku je diagram vyroby tepla za rok 2015 v jednotlivych kotolniach.
Z diagramu vidiet, Ze najvyznamnejsim zdrojom tepla je centradlna kotolria K8, ktora najvacsie
mnozZstvo tepla vyraba z drevnej Stiepky. Preto je dolezité sustredenie pozornosti hlavne
na jej zariadenia. Prechod na drevnu Stiepku bol navrhovany v Koncepcii rozvoja mesta
Malacky v tepelnej energetike z r. 2005.

Obr. 2.10 Porovnanie vyroby tepla v jednotlivych kotolniach v r. 2015

MWh M Vyrobateplavr. 2015
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V stibore podkladov spolo¢nosti TERMMING, a.s. o spotrebe paliv a dodavke tepla su
uvedené mesacné hodnoty spotrieb paliv v centralizovanych zdrojoch tepla K8, K1, K2, K3, K4
a K5 v Malackach a dodavky tepla do primarnych a sekundarnych rozvodov tepla v rokoch
2015 az 2017 (obr. 2.11 a obr. 2.12). Vtab. 2.5 su uvedené dodavky tepla do primarnych
a sekundarnych rozvodov tepla z centralizovanych zdrojov tepla v Malackach v rokoch 2015
az 2017. Do SCZT zdrojov tepla K1 a K2 okrem dodavok uvedenych v tabulke treba pripoditat
dodavky, ktoré blokové kotolne K1 a K2 odoberaju podla potreby z vyhrevne K8.

Tab. 2.5 Dodavky tepla do primarnych a sekundarnych rozvodov tepla z centralizovanych zdrojov
tepla v Malackach v rokoch 2015 az 2017

Egsa"ka tepla doSCZT(MWh) | o | (1 | 2+ | k30K | K3TV | KaUK | KaTV | ks

2015 21343 919 50| 1968 187| 4593| 2504 794
2016 20367| 1018 285 1972| 176| 4005| 2341 800
2017 20770 295 39| 2051 180 3786| 2229 820

* BK K1 a K2 odoberaju teplo z vyroby K8 podla potreby.
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V subore podkladov spolocnosti TERMMING, a.s. o spotrebe paliv a doddvke tepla su
uvedené tiez denné hodnoty spotrieb paliv v centralizovanych zdrojoch tepla K8, K1, K2, K3,
K4 a K5 v Malackdch v roku 2017. Z tychto hodnét boli vypocitané stredné denné tepelné
vykony P, kotlov na drevnu Stiepku (DS) a zemny plyn (ZP) instalovanych v zdrojoch tepla K8,
K1, K2, K3, K4 a K5.

Priebehy strednych dennych tepelnych vykonov kotlov na drevnu Stiepku a zemny plyn
vo vyhrevni K-8 pocas roka 2017 a odpovedajuci rocny diagram trvania zataZenia kotlov su
znazornené na obr. 2.13 a obr. 2.14. Podobne na obr. 2.15 a obr. 2.16 su priebehy strednych
dennych tepelnych vykonov kotlov na zemny plyn a rocny diagram trvania zataZenia
v blokovych kotolniach K-1, K-2, K-3, K-4 a K-5 v roku 2017.

Charakteristické prevadzkové udaje centralizovanych zdrojov tepla K8, K1, K2, K3, K4 a K5
v Malackdach vroku 2017 su uvedené vtab. 2.6. VSetky centralizované zdroje tepla
v Malackach v roku 2017 vyrobili Q zr = 33 209 645 kWh tepla, podiel vyroby tepla v kotloch
na drevnu Stiepku vo vyhrevni K8 tvoril 71,69 %.

Tab. 2.6 Charakteristické prevadzkové Gdaje centralizovanych zdrojov tepla v Malackach v roku 2017

Zdroj tepla K8 *DS | K8*zP K8 * K1 * K2 * K3 K4 K5
Q. (kwh) |16 005068 | 7 804 327 |23 809395 | 299100 | 13708 |2271882|5959 627 | 855932
Py max (kw) 5609,02| 2531,97| 684510 806,79| 284,49| 846,91| 1913,75| 242,18
Py min (kw) 574,55 12,77 24,44 2,19 0,36 1,82| 170,33| 25,53
T (h/rok) 2853 3082 3478 371 48 2 683 3114| 3534
67,22
uczr (%) 66,35
48,19

Maximalne P, .. @ minimalne P, ., stredné denné tepelné vykony kotlov na drevnu Stiepku a
zemny plyn v zdrojoch tepla K8, K1, K2, K3, K4 a K5 (tab. 2.6, obr. 2.13 a obr. 2.15) moZno
porovnat s instalovanymi tepelnymi vykonmi kotlov vo vyhrevni a v blokovych kotolniach
(kap. 2.2.1.1).

Ro¢nd doba t vyuZitia maximdlneho tepelného vykonu kotlov P, mex sa vo vyhrevni K8
a v blokovych kotolniach K3, K4 a K5 pohybuje vrozmedzi od 2 683 h/rok do 3 534 h/rok.
Hodnoty roénej doby t vyuZitia maximdlneho tepelného vykonu kotlov v blokovych
kotolniach st 48 h/rok v K2, resp. 371 h/rok v K1, pretoZe tieto zdroje odoberaju teplo podla
potreby z vyhrevne K8.

Zdroje tepla v Malackach su prevadzkované s cielom dosiahnut podmienku Gcéinného
centralizovaného zasobovania teplom U CZT. Tento ciel je splneny vtedy, ak v zdroji tepla —
vo vyhrevni K8 - z celkovej vyroby tepla aspon 50 % je vyrobenych z obnovitelnych zdrojov
energie (OZE).

V roku 2017 kotly na drevnu Stiepku vyrobili 16 005 068 kWh tepla, pricom celkova vyroba
tepla vo vyhrevni K8 bola 23 809 395 kWh. Koeficient U CZT = Q oze ks / Q «s = 67,22 %,
podmienka ucinného centralizovaného zasobovania teplom je splnend. Vyhreviia K8 dodava
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teplo aj do SCZT so zdrojmi tepla K1 a K2. Celkova vyroba tepla v roku 2017 v tychto zdrojoch
bola 24 122 204 kWh. Aj prepojené SCZT zasobované teplom zo zdrojov tepla K8, K1 a K2
spifaju podmienku ucinného centralizovaného zasobovania teplom
UCZT = Q oz ks / Q «s «i, k2 = 66,35% > 50,00 %. Vietky centralizované zdroje tepla
v Malackach v roku 2017 vyrobili 33 209 645 kWh tepla. Hodnota koeficienta ucinného
centralizovaného zasobovania teplom U CZT = Q oz ks / Q ks, ki, k2, k3, k4, k5 = 48,19 % je
0 1,81 % mensia ako 50,00 %.

Analyzujme priebeh strednych dennych tepelnych vykonov kotlov P; k.5 ps na drevnu Stiepku
a zemny plyn Pg ks z» VO vyhrevni K-8 pocas roka 2017. Z obr. 2.13 je zrejmé, Ze v diioch,
pocas ktorych bol tepelny vykon Py, x.g ps < 4 500 kW, bolo mozné zvysit ich vykon na ukor
znizenia vykonu Pq k.5 zp kotlov na zemny plyn. Za tychto okolnosti by sa zvysila hodnota
koeficienta ucinného centralizovaného zasobovania teplom v SCZT a pravdepodobne aj
prevadzkové ndklady na vyrobu tepla. Je preto délezité optimalizovat radenie a zataZzovanie
kotlov na drevnu Stiepku a zemny plyn vo vyhrevni K8 a tiez dodavku tepla z tejto vyhrevne
do SCZT blokovych kotolni K1 a K2.

Obr. 2.13 Priebeh strednych dennych tepelnych vykonov kotlov na drevnu stiepku a zemny plyn
vo vyhrevni K-8 pocas roka 2017
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Obr. 2.14 Ro¢ny diagram trvania zatazenia kotlov na drevnu stiepku a zemny plyn vo vyhrevni K-8
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Obr. 2.15 Priebeh strednych dennych tepelnych vykonov kotlov na zemny plyn v blokovych

kotolniach K-1, K-2, K-3, K-4 a K-5 pocas roka 2017
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Obr. 2.16 Ro¢ny diagram trvania zatazenia kotlov na zemny plyn v blokovych kotolniach K-1, K-2, K-3,
K-4 a K-5 v roku 2017
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2.2.1.2 Odovzddvacie stanice tepla

Spolo¢nost TERMMING, a.s. prevadzkuje odovzdavacie stanice tepla (OST) 1-9, OST 11 — 13,
OST K1, OST K2 a OST 1 — 5 na ul. Pri Maline €. 5632 — 5636 s médiom voda/voda, ktorych
bilancie podla protokolov o overovani hospodarnosti za rok 2015, resp. rok 2016 su
v nasledujlcej tab. 2.7 a tab. 2.8.

Tab. 2.7 Bilancie OST spolo¢nosti TERMMING, a.s., Bratislava podla protokolov o overovani
hospodarnosti za rok 2015

Teplo na MnoZstvo Merna L ’ Predané teplo
osT vstupe do vody na S Ucinnost .
OST pripravu TV (k’iNh/ma) (%) UK TV

(kWh) (m?) (kwh) (kwh)
0ST 8
Pae s ka 5279 144 063 658 92,0 0,990 82 686 60 542
?35259 Zdhoracka 170 151 694 83,0 0,991 111 442 57583
22;711 Zdhoracka | 100509 591 111,7 0,990 89320 66 000
*0ST 13
Zéhorécka 90272 249 127,3 0,990 58 583 31689
1899/11

Hospodarnost prevadzky sustavy tepelnych zariadeni podla protokolu H = 98,76 %
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Tab. 2.8 Bilancie OST spolo¢nosti TERMMING, a.s., Bratislava podla protokolov o overovani
hospodarnosti za rok 2016

Teplo na MnoiZstvo Mern . , Predané teplo
oST vstupe do vody na T Ucinnost :
osT pripravu TV (kF\)Nh/ma) (%) UK v
(kWh) (m?) (kwh) (kWh)
OST 1, Zahoracka 3058 054 7413 143,0 0,990 1856 730 1060277
OST 2, Zahoracka 4269 869 15913 111,2 0,990 2 369 706 1768 936
OST 3, M. Razusa 997 499 4704 83,9 0,990 530460 394 556
* QOST 4,
Zshorécka (25) 799 606 363 137,3 1,000 749 780 49 826
%k k A
. ST .5’ Malé 2794328 5155 158,5 0,990 1874975 817 106
namestie
OST 6, 1. maja 99 1090734 2610 121,8 0,990 756 383 317 818
OST7,Zahoracka | 5 958 0 - 1,000 100 958 0
5249
OST 12 Kino
(MCK), 69 806 0 - 1,000 69 806 0
Hviezdoslavova
OST K1, , 1962 300 - - 0,990 1942 677
Velkomoravska
ST K2: 2 265 556 - - 0,990 2242 900
Bernoldkova
OST 1, UL. Pri
Maline 5636 155 879 656 78,3 0,990 103472 51361
OST 2, UL. Pri
Maline 5635 156 345 644 85,6 0,990 100 194 55139
OST 3, Ul. Pri
Maline 5634 137797 510 86,6 0,990 92 694 44 167
OST 4, Ul. Pri
Maline 5633 139631 441 97,9 0,990 95472 43194
OST 5, Ul. Pri
Maline 5632 155913 552 97,0 0,990 101 361 53 528
* Hospodarnost prevadzky sustavy tepelnych zariadeni podla protokolu H =99,34 %
ok Hospodarnost prevadzky sustavy tepelnych zariadeni podla protokolu H=97,77 %

2.2.1.3 Rozvody tepla

Prehlad rozvodov tepla prevadzkovanych spolo¢nostou TERMMING, a.s. podla aktudlneho
povolenia a protokolov o overovani hospodarnosti za rok 2015, resp. 2016 ukazuje
nasledujica tab. 2.9.

I
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Tab. 2.9 Prehlad rozvodov tepla prevadzkovanych spolo¢nostou TERMMING, a.s.

. Bilan¢né udaje r. 2015 alebo 2016 - podla
Povolenie , . .
protokolu o overeni hospodarnosti
Nazov a adresa Prepravny Teplo na Teplo na
zariadenia L Tlak Dizka Praviy | vstup P iné
Médium vykon UK . n RT
[MPa] [km] [MW] (MWh) (MWh) vyuZzitie
(MWh)
PR z CZT Vyhrevna
K8, Breclavska, TV 1,1 2,42 14,5| 20948,872 19 528,454 | 0,932
Malacky
SRz CzT Kotolia UL | 05 0,216 09 802,025 745,565 | 0,930
Pri Maline, Malacky
SR z OST 1, Malacky TV 0,4 0,468 3| 1975,799 | 1856,730 0,940
SR z OST 2, Malacky TV 0,4 0,475 4| 2475,825| 2 369,706 0,957
*
SRz 05T 3, TV 0,4 0,244 2 596,915 530,460 0,889
Malacky
SR z OST 5, Malacky TV 0,4 0,49 3 1957,450 | 1874,975 0,958
SR z OST 6, Malacky TV 0,4 0,132 1 765,182 756,383 0,989
TR z kotolne K1, v 04 0,486 3,36 1758,757 | 1653,237 0,940
Malacky
TR 2 kotolne K2, v 04| 0362 3,19| 1530,974 | 1440,900 0,941
Malacky
TR 2 kotolne K3, v 04| 0,309 2,21 2091,732 | 1971,868 0,943
Malacky
TR z kotolne K4, v 04| 1,335 49| 3835677 3651,970 0,952
Malacky
* Hospodarnost prevadzky sustavy tepelnych zariadeni podla protokolu H = 96,75 % v dosledku

nadnormativnej straty rozvodu tepla

2.2.2 Zariadenia na vyrobu tepla pre podnikatel'sky sektor

Subjekty podnikatelského sektora v meste Malacky si v prevazinej miere zabezpecuju vyrobu
tepla individualne vo vlastnych zariadeniach — najma plynovych kotloch.

Vyznamné podnikatelské subjekty v meste s decentralizovanym zdrojmi tepla (priemysel,
polnohospodarstvo obchody, sluzby) st uvedené v tab. 2.10.

Tab. 2.10 Prehlad vyznamnych podnikatelskych subjektov s decentralizovanym zdrojmi tepla

Nazov

Adresa

TOWER AUTOMOTIVE

Tovarenska 2206/13, 901 01 Malacky

Zahordacke pekarne a cukrarne, a.s.

Cesta mladeze 2324/12, Malacky

Nadrazna 534, Malacky

1

2.

3. | PEPSI COLASR, s.r.o.
4. |VGP Park Malacky a.s.

Priemyselna 5885, Malacky
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P.C. Nazov Adresa

5. | HSF,s.r.o. Jesenského 50, Malacky

6. |IKEA Industry Slovakia, OZ Malacky Boards Tovérenska 2614/19, Malacky

7. |RFs.r.o. Tovarenska 5627/15, Malacky

8. | TESCO STORES SR, a.s. Pezinska 5662/13, Malacky

9. |FYTOPHARMA a.s. Duklianskych hrdinov 651/47, Malacky
10. [ ASSA ABLOY Door Slovakia s.r.o. Tovarenska 2396/15, Malacky

11. [COOP Jednota Bratislava - vidiek, OC Stred KIdstorné namestie 64, Malacky

12. | BASF Slovensko s.r.o. Priemyselna 5480, Malacky

13. [ NC Malacky s.r.o. Priemyselna 5647, Malacky (OC Malavia)
14. | Skylife spol. s r.o. Tovarenska 5948/15H, Malacky

15. [OBUK SLOVAKIA s.r.o. Cesta mlddeze 18, Malacky

16. [INDEX Slovakia s.r.o. Vinohradok 5359, Malacky

17. [BAU METALL s.r.o. Cesta mladeze 5421, Malacky

18. [SCHAFY s.r.o. Tovérenskd 3, Malacky

19. |[Zinkpower Malacky, s.r.o. Tovdrenskd 17, Malacky

20. |BILLA s.r.o. BILLA, Na brehu 48, Malacky

21. |Hilek a spol. Pezinska 2902, Malacky

22. | G-5 Company s.r.o. (HOTEL ATRIUM) Zamocka 1, Malacky

23. |HAMMERL AVIATION LAUNDRYSERVICE s.r.o. gen. M.R. Stefanika 2760/106, Malacky

Celkovy identifikovany instalovany vykon lokalnych tepelnych zdrojov na ZP subjektov
podnikatelského sektora vratane mensich podnikov je 48,300 MW. U podnikatelskych
subjektov boli identifikované aj tepelné zdroje s palivom biomasa (7 zdrojov, celkovy
inStalovany vykon 0,476 MW), propan butdn (3 zdroje, 0,597 MW) ako aj jeden zdroj
na ¢ierne uhlie (0,075 MW) a jeden zdroj spalujlci opotrebovany olej (0,035 MW).

Vzhladom na skutoénost, Ze nie su dostupné relevantné udaje od vsetkych subjektov, nie je
mozna Uplna bilancia zariadeni na vyrobu tepla pre podnikatelsky sektor v meste.

2.2.3 Zariadenia na vyrobu tepla pre individualnu bytovu vystavbu

Vyznamnu bytového fondu v Malackach predstavuju rodinné domy, ktoré maju lokdlne
zdroje tepla. Teplo na vykurovanie a pripravu teplej vody je dominantne zabezpeéované
vlastnymi kotlami spalujicimi zemny plyn. Udaje o spotrebéch ZP a instalovanych vykonoch
tychto individualnych zdrojov neboli dostupné.

Podla ziskanych udajov sa v Malackach nachadza 2 997 bytov v 2 907 obyvanych rodinnych
domoch.

Za predpokladu, Ze jeden rodinny dom maé priemernu potrebu vykonu na vykurovanie a
pripravu TV 18 kW, rocna spotreba tepla, stanovend v zmysle STN 38 3350 s uvaZovanim
nocnych Utlmov, predstavuje 36 MWh, ¢o pre 2 907 rodinnych domov je 119 880 MWh/rok.
Pri priemernej Gcinnosti premeny 0,90 sa u RD jedna o ro¢nd spotrebu cca 11,133 mil. m?
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zemného plynu. Celkovy instalovany vykon plynovych kotlov v RD sa odhaduje na 53,946
MW.

V okrajovej miere sa pre vykurovanie a ohrev vody v RD vyuziva elektrina (aj pre tepelné
Cerpadld). Vzhlfadom na nedostatok Udajov o zariadeniach na vyrobu tepla v individualne;j
bytovej vystavbe nie je moiné kvantifikovat spotrebu inych paliv, resp. foriem energie,
pricom sa predpoklada aj maly podiel vykurovania na baze drevnej biomasy, resp. solarnou
energiou.

K zariadeniam na individudlnu vyrobu tepla je potrebné pripocitat aj individudlne tepelné
zdroje bytov v bytovych domoch, ¢i uZz novo vybudovanych, alebo po odpojeni
od centralizovaného zasobovania teplom. Podla ziskanych Udajov sa v meste nachddza 867
bytov v BD s vlastnym plynovym kotlom, pricom ich celkovy instalovany vykon sa odhaduje
na cca 13,005 MW. Za predpokladu priemernej ro¢nej spotreby tepla na vykurovanie 18
MWh a pri priemernej Ucinnosti premeny 0,92 by rocnd spotreba zemného plynu u tychto
tepelnych zdrojov predstavovala cca 1,575 mil. m?>.

2.3 Analyza zariadeni na spotrebu tepla

Zariadenia na spotrebu tepla pre potreby tejto koncepcie predstavuju nebytové a bytové
domy zasobované teplom z centralizovanych aj decentralizovanych zdrojov tepla ako aj
objekty s individualnym vykurovanim — bytové domy a rodinné domy v sektore byvania, resp.
objekty verejného sektora. Nie su analyzované nevyrobné objekty podnikatelského sektora.

O rezime individudlneho vykurovania v pripade bytovych a nebytovych objektov Udaje nie su
dostupné, moino len predpokladat ekonomické spravanie sa majitelov, resp.
prevadzkovatelov.

Objekty sa nachdadzaju v teplotnej oblasti 1 s vonkajSou vypoctovou teplotu -12°C, prevazne
s neprerusovanym vykurovanim a s noénym utlmom.

Podla Prilohy 2 k vyhlagke URSO €. 328/2005 Z. z. v zneni neskorich predpisov normativny
ukazovatel spotreby tepla na vykurovanie objektov je mernda potreba tepla na 1 m? mernej
plochy, ktorda zohladnuje typ objektu, klimatické podmienky, charakter prevadzky a
prevadzkové parametre porovnatelnych objektov pri zabezpeceni pozadovane] teplotnej
urovne vykurovanych priestorov (tab. 2.11).

V tab. 2.12 su uvedené normativne ukazovatele spotreby tepla na pripravu teplej vody
v mieste a mimo miesta jej spotreby podla vyhlasky URSO ¢&. 328/2005 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov.
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Tab. 2.11 Normativne ukazovatele spotreby tepla na vykurovanie podla vyhlaky URSO &. 328/2005

Strana 3376 Zbierka zakonov ¢. 328/2005 Ciastka 139

c) Normativny ukazovatel spotreby tepla na vykurovanie objektov je merna potreba tepla na 1 m* mernej plochy, kto-
ra zohladnuje typ objektu, klimatické podmienky, charakter prevadzky a prevadzkové parametre porovnatelnych
objektov pri zabezpeceni pozadovanej teploinej tirovne vykurovanych priestorov.

Normativny Normativny
ukazovatel’ ukazovatel’
P. &. Stavebnd stistava spotreby tepla P. &. Stavebnd sistava spotreby tepla
[MJ/m*MP . D] [MJ/m*MP . D]
1| B-70 b. 0,112471 30 | PV2 0,116230
2| B-70r. 0.102537 31 | TO1 0.131741
3 | BYO/R 0.078389 32 [ TO2 0,119888
4 | BAb. BA 0,108872 33 [ TO3 0,125441
5| BABCr. 0.1308086 34 [ T11 0,115376
6 | BANKS b. BA 0.113862 35 [ T12 0,129355
7 | BANKS r. BA 0,111636 36 [ T13 0,120407
8 | BAr. BA 0.125603 37 [ T14 0,120897
9 | BTO b. PO 0.141540 38 [T 15 0,118196
10 | Experiment. p. 0,113864 39| T16 0,116795
11 | G57b. 0.096577 40 [ T 20 0,129047
12 | G57r. 0.102066 41 [ T 22 0,123569
13 | K61 KE 0,109549 42 | T H2 0,139677
14 | LB, MB b. 0,111875 43 | TOBB b. BA 0,106856
15 | LB, MB r. 0.112196 44 | TOBE b. BB 0,108651
16 | M5 11 b. 0,098512 45 | TO6B b. KE 0,096840
17 | MS 5. 0,108749 46 | TOBB b. NA 0.095396
18 | O1 0,115765 47 | TOBB b. ZA 0,108254
19 | 02 0.106729 48 | TOBB r. BA 0,126821
20 | 03 0.085952 49 | TO6B r. BB 0,104568
21 | 04 0.076000 50 | TOGB r. KE 0,098319
22 | PL 14 b. L. 0,114230 51 | TOBB r. NA 0,095063
23 | PL 14 b. IL 0.092693 52 | TOBB r. ZA 0,106556
24 | PL 14r. L 0.095288 53 | TOBB b. KE 0,099089
25 | PL 14 r. II. 0.090047 54 | TOBB r. KE 0,080301
26 | PL. 15 b. 0.078548 55 [ ZT. ZTB r. BA 0,127040
27 | PL. 15r. 0,090238 56 | postavené po roku 0,070000
1997
28 | PS 82 b. PP 0,081619 57 | postavené po roku 0,066000
2002
29 | PS 82 r. PP 0.082566
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Tab. 2.12 Normativne ukazovatele spotreby tepla na pripravu teplej vody podla vyhlagky URSO
¢. 328/2005

Normativne ukazovatele spotreby tepla na pripravu teplej vody
v mieste spotreby mimo miesta spotreby
Normativn; A e q Normativn
Spotreba teplej aZitkovej ukazovately' Sp:::'l;b;atzgi?uu:;tf:: €l ukazovate?
vody na osobu za rok [m?] spotreby tepla s spotreby tepla
[GJ . m?] [m’] [GJ . m?]
16 a viac 0.270 16 a viac 0.300
do 16 0,275 do 16 0,307
do 15 | 0,282 do 15 0,316
do 14 . 0,290 do 14 0,326
do 13 | 0,298 do 13 0.338
do 12 0,309 do 12 0,351
do 11 0,321 do 11 0.367
do 10 0,335 do 10 0.386
do 9 | 0,353 do 9 0,410
do 8 , 0,375 do 8 0,439
do 7 [ 0.404 do 7 0,477
do 6 0.442 do 6 0.527

Energetickou certifikdciou sa budova zatrieduje do energetickej triedy, ktord vyjadruje, aké
mnozZstvo energie je potrebné na splnenie vSetkych energetickych potrieb suvisiacich
s uzivanim budovy (osvetlenie, vykurovanie, pripravu teplej vody, chladenie a vetranie).

v

Povinnost vlastnit energeticky certifikdt podla zdkona ¢. 555/2005 Z.z. o energetickej
hospoddarnosti budov v zneni neskorsich predpisov sa tyka nielen majitelov novych stavieb,
nehnutelnosti uréenych na predaj alebo prendjom, ale aj vyznamne obnovenych budov,
na ktorych sa vykondva zasah do obalovej konstrukcie v rozsahu viac ako 25 % jej plochy,
najma zateplenim obalovych konstrukcii a vymenou otvorovych vyplni.

v

Povinnosti, ktoré ma podla zakona ¢. 555/2005 Z.z. vlastnik budovy, vztahuju sa aj
na spravcu budovy vo vlastnictve $tatu, samospravneho kraja alebo obce, na spolocenstvo
vlastnikov bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome a na bytové druistvo.

Kategodrie budov, na ktoré sa energeticka certifikacia podla zakona ¢. 555/2005 Z. z. vztahuje,
su rodinné domy, bytové domy, administrativne budovy, budovy $kol a Skolskych zariadeni,
budovy nemocnic, budovy hotelov a reStauracii, Sportové haly a iné budovy uréené na Sport,
budovy pre velkoobchodné a maloobchodné sluzby, ostatné nevyrobné budovy
spotrebujlce energiu.

2.3.1 Domovy a bytovy fond

Pocty domov a bytov v Malackach podla vysledkov SODB vr. 2011 a prirastok domového
a bytového fondu od r. 2011 ukazuje tab. 2.13.
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Tab. 2.13 Domovy a bytovy fond

Ukazovatel SODB 2011 Od 2011 Spolu
Rodinné domy 2572 335 2907
Byty v RD 2677 337 3014
Bytové domy 331 28 359
Byty v BD 4114 645 4759
Iné domy (polyfunkcia ai.) 79 1 80
Byty v inych domoch 3 8 11
Ubytok - RD od r. 2011 - 17 17
Ubytok - byty v RD od r. 2011 - 17 17
Domy spolu 2982 347 3329
Byty spolu 6794 973 7767

Pozn.: Nie je zapocitany pripadny Ubytok bytov v BD, Udaje nie su dostupné. Zapocitany ubytok 17 bytov v 17

RD od r. 2011 (zbdrané).

Vekova Struktura bytov v meste je zrejma z tab. 2.14 a obr. 2.17.

Tab. 2.14 Vekova Struktura bytov podla celkového poctu bytov

Obdobie vystavby bytov SODB 2011 0Od 2011 Pocet
Pred r.1919 70 70
1919 - 1945 311 311
1946 - 1960 703 703
1961 - 1970 775 775
1971 -1980 2178 2178
1981 - 1990 1329 1329
1991 - 2000 390 390
2001 - 2005 203 203
2006 - 2011 (SODB) 301 301
Nezistené v SODB 534 534
0d 2011 973 973
Spolu 6 794 973 7767

Z grafického zndzornenia vidno najvacsi podiel bytov z obdobia vrcholiacej hromadnej
vystavby (1970 - 1980 - 28 %) a takisto zvySeny pocet novych bytov v ostatnych rokoch.
Podla dostupnych dat Stvrtina bytového fondu v meste bola vybudovand po r. 2000,
pri SODB vsak u takmer 7 % bytov nebol ich vek zisteny.
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Obr. 2.17 Vekova struktura bytov podla celkového poctu bytov
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2.3.2 Zariadenia na spotrebu tepla — verejny a bytovy sektor
Prehlad bytovych objektov v meste Malacky je v tab. 2.15 a tab. 2.16.
Tab. 2.15 Prehlad bytovych objektov podla spravcov
Byty v bytovych domoch a polyfunkénych domoch podla spravcov Pocet Podiel
TERMMING, a.s. 2175 45,60%
SBDO Pezinok 1847 38,72%
Sluzby a Sprava s.r.o. 184 3,86%
VhS —real 171 3,58%
Mesto Malacky 127 2,66%
A DATO sb, s.r.o. 26 0,55%
ECCE Slovakia, s.r.o. 3 0,06%
Pavel Pernecky 8 0,17%
Ostatni 229 4,80%
Spolu 4770 100,00%
Tab. 2.16 Bytové objekty podla spdsobu vykurovania
. R . Individualne — plynovy Individualne -

Spravca / Spbsob vykurovania kotol clektrina CZT a DK Spolu
TERMMING, a.s. 449 1726 2175
SBDO Pezinok 138 1709 1847
Sluzby a Sprava s.r.o. 184 184
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. n . Individualne — plynovy Individualne -

Spravca / Spbsob vykurovania Kotol plynovy clektrina CZT a DK Spolu

VhS —real 55 116 171
Mesto Malacky 17 110 127
A DATO sb, s.r.o. 26 26
ECCE Slovakia, s.r.o. 3 3
Pavel Pernecky 8 8
Ostatni 208 21 229
Spolu 867 24 3879 4770

Pozn.: V pripade ostatnych sprdvcov boli nezistené byty priradené k individudlnemu vykurovaniu zemnym
plynom.

Prehlad objektov verejného sektora (skoly, urady, zdravotnictvo a socidlne zariadenia,
kultdra, Sport) je v tab. 2.17.

Tab. 2.17 Prehlad objektov verejného sektora

P.c Nazov Adresa

1. |Nemocni¢nd a.s. (Nemocnica Malacky) Dukdianskych hrdinov 34, 01 22
Malacky

2. | 0U Malacky, Ustredie prace, soc. Veci Zahoracka 2942/60A, Malacky

3. | AD HOC Malacky (Sportovd hala Malina) Sasinkova 2, Malacky

4. |Zakladna skola Dr. J. Dérera Ul. gen. M.R. Stefanika 7, Malacky

5. | Zakladna umelecka skola v Malackach Zahordacka 1918, Malacky

6. | Mestské centrum socidlnych sluzieb Malacky 1. maja 9, Malacky

7. | MV SR, Centrum podpory BA, OR policajného zboru | Zamocka 5, Malacky

8. | GYMNAZIUM 1 .méja 9, Malacky

9. |Spojena skola sv. F. Assiského Klastorné namestie 1, Malacky

10. [ MV SR, Centrum podpory BA, OR HaZZ v Malackach | Legionarska 882, Malacky

11. [ Okresny sud Malacky Mierové namestie 10, Malacky

Vzhladom na chybajuce udaje o plochach objektov a rozdeleni celkovej spotreby zemného
plynu na vykurovanie a ohrev vody nebola mozna podrobnejsia analyza objektov verejného
sektora.

2.4 Analyza dostupnosti paliv a energie na uzemi mesta a ich
podiel na zabezpecovani vyroby a dodavky tepla

Hlavnym palivom na vyrobu a dodavku tepla na vykurovanie, pripravu teplej vody a varenie
v Malackach je zemny plyn (ZP). Odhadovand priemerna ro¢na spotreba ZP v obdobi r. 2015
— 2017 v jednotlivych sektoroch je uvedend v tab. 2.18, priemerné dolné a horné hodnoty
vyhrevnosti ako aj emisny faktor CO, su v tab. 2.19.
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Tab. 2.18 Celkova spotreba zemného plynu v r. 2017 — odhad podla sektorov

Bilancia paliv podla sektorov — zemny plyn Spotreba (m3/rok)

Verejny sektor spolu 1347538
Podnikatelsky sektor spolu odhad 4360 347
Sektor byvania spolu - individualne vykurovanie v RD a BD - odhad 12 707 904
Sektor byvania spolu - CZT, BK, DK 2229231
Celkova spotreba v energetickych zdrojoch - odhad 20 645019

Tab. 2.19 Vyhrevnost a emisny faktor CO, zemného plynu

Ukazovatel / Rok 2015 2016 2017 Priemer 2015-

2017
Vyhrevnost [kWh.m-3] 9,737 9,744 9,710 9,730
Spalovacie teplo objemové [kWh.m-3] 10,787 10,797 10,761 10,782
Emisny faktor CO, [tCO2/TJ] 55,748 55,781 55,656 55,728
Emisny faktor CO, [tCO2/GWh] 200,694 200,811 200,361 200,622

Malacky su zasobované zemnym plynom z vysokotlakého plynovodu D 500, PN 4,0 MPa a
z vysokotlakého plynovodu D 300, PN 2,5 MPa systémom regulacnych stanic VTL/STL, resp.
VTL/STL/NTL alebo VTL/NTL. Miestna plynovodna siet je stredotlakd o prevadzkovom tlaku
90 kPa, resp. nizkotlakd o prevadzkovom tlaku 2,1 kPa. Jednotlivi odberatelia su z STL
plynovodnej siete zasobovani cez domové reguldtory STL/NTL, z NTL siete su zasobovani
priamo. Podrobne rieSi naroky na zdsobovanie zemnym plynom Uzemny pldn mesta a jeho
zmeny a doplnky.

Vyznamnym palivom v meste je biomasa v podobe drevnej Stiepky, ktorad predstavuje hlavnu
Cast spotreby paliv v SCZT v Malackach (centralna kotolfia K8, tab. 2.4). V podnikatelskom
sektore biomasu vyuzivalo dalSich 7 malych tepelnych zdrojov, predpoklada sa aj maly podiel
vykurovania na baze drevnej biomasy u rodinnych domov. Spotrebu biomasy vr. 2015 —
2017 ukazuje tab. 2.20.

Tab. 2.20 Identifikovana spotreba biomasy v tepelnych zdrojoch v r. 2015 - 2017

Biomasa v t/r 2015 2016 2017

TERMMING, a.s. 9 065,380 8 055,140 7 483,480
Ostatné tepelné zdroje (podnikatelsky sektor) 41,550 51,400 57,600
Spolu 9 106,930 8 106,540 7 541,080

V minimalnej miere sa v malych energetickych zdrojoch podnikatelského sektora vr. 2015 —
2017 vyuzivali iné palivd. Boli identifikované 3 zdroje s palivom propan butan a po jednom
zdroji, kde sa spaloval opotrebovany olej, resp. ¢ierne uhlie (tab. 2.21).
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Tab. 2.21 Identifikovana spotreba ostatnych paliv v tepelnych zdrojoch v r. 2015 - 2017

Iné paliva 2015 2016 2017

Propdn butan (t) 42,772 56,242 63,522
Opotrebovany olej (l) 1 200,000 900,000 450,000
Biomasa (t) 41,550 51,400 57,600
Cierne uhlie (t) 9,000 8,000 0,000

2.5 Analyza suc¢asného stavu zabezpecovania vyroby tepla
s dopadom na Zivotné prostredie

Stav Zivotného prostredia na Uzemi mesta negativne ovplyviuju o.i. emisie do ovzdusia
zo stacionarnych zdrojov znedistovania — energetickych aj technologickych. Aj ked
v stcasnosti najvacsi negativny faktor z hladiska emisii predstavuje doprava, rovnako je
potrebné monitorovat a zlepSovat stav zdrojov vyroby tepla vo vsetkych sektoroch.

V Malackach sa nenachadzaju velké stacionarne zdroje znecistovania ovzdusia, t.j. zdroje
s menovitym tepelnym prikonom v palive MTP od 50 MW. Stredné energetické zdroje
na Uzemi mesta Malacky (s MTP od 300 kW do 50 MW), opisané v predchadzajucich
kapitoldach a monitorované prostrednictvom NEIS, v r. 2015 - 2017 vyprodukovali spolu
emisie zakladnych znecistujucich latok (tuhé latky TZL, oxid siriCity SO,, oxidy dusika ako NO,,
oxid uholnaty CO) a sklenikovych plynov (CO,), ktoré sumarizuju nasledujuice tab. 2.22 a tab.
2.23.

Tab. 2.22 Emisie znedistujucich latok zo strednych zdrojov znecistovania ovzdusia v r. 2015 - 2017

dné zdroi . . dusi 2015
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia TZL (0 50, (0 NOX (1) )
Spolu 1,337063 0,042924 34,183365 147,858698
V tom TERMMING, a.s. 1,076073 0,011642 29,087894 145,810057
. . _ . . 2016
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia 7L 50, (0 NOX (1) o[
Spolu 1,361431 0,058943 33,761557 132,745048
V tom TERMMING, a.s. 1,044536 0,020949 27,569725 130,257056
dné zdroi . . dusi 2017
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia TZL (0 50, (0 NOX (1) o
Spolu 1,272252 0,055646 31,506061 123,383217
V tom TERMMING, a.s. 0,960101 0,018226 25,412203 120,931777

Tab. 2.23 Emisie sklenikovych plynov zo strednych zdrojov znecistovania ovzdusia v r. 2015 - 2017

, . v . .. — Sklenikové plyny - CO, (t)
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia - energetické 015 5016 5017
Spolu 9193,814| 12636,978| 11901,436
V tom TERMMING, a.s. 1767,266 1877,858 1934,044
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Najvacsiu spotrebu paliv v energetickych zdrojoch ateda aj najvyznamnejsi podiel emisii
zo spalovania paliv zaznamenava spolo¢nost TERMMING, a.s. Podiel jednotlivych strednych
zdrojov TERMMING, a.s. na relevantnych emisidch zo spalovania zemného plynu (NOx, CO),
resp. biomasy (TZL) dokumentuju grafy na obr. 2.18 - obr. 2.21.

Obr. 2.18 Emisie NOx a CO zo strednych zdrojov spolu a TERMMING, a.s. K8
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Obr. 2.19 Emisie NOx zo strednych zdrojov TERMMING, a.s. (okrem K8)
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Obr. 2.21 Emisie CO, zo strednych zdrojov spolu a zo SZ TERMMING, a.s.
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Malé energetické zdroje (MTP do 300 kW) na uzemi mesta Malacky, vedené v evidencii
Mesta Malacky, v r. 2015 - 2017 vyprodukovali spolu emisie zakladnych znecistujucich latok
(tuhé latky TZL, oxid siri¢ity SO,, oxidy dusika ako NO,, oxid uholnaty CO) a sklenikovych
plynov (CO,), ktoré boli ur¢ené vypoctom zo spotreby paliva pomocou emisnych faktorov ZP.
Celkové hodnoty emisii dokumentuju tab. 2.24 a tab. 2.25.

Tab. 2.24 Emisie znecistujucich latok z malych zdrojov znecistovania ovzdusia v r. 2015 - 2017

Malé zdroje znedistovania ovzdusia 2015
TZL (t) SO, (t) NOXx (t) CO (t)
Spolu 0,125381 0,141819 2,528265 0,897618
V tom TERMMING, a.s. 0,002223 0,000267 0,048908 0,016395
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Malé zdroje znecistovania ovzdusia 2016
TZL (1) SO, (t) NOX (t) O (t)
Spolu 0,141835 0,169086 2,833101 1,001698
V tom TERMMING, a.s. 0,004821 0,000579 0,106062 0,035555
Malé zdroje znecistovania ovzdusia 2017
TZL (t) SO, (t) NOXx (t) CO (t)
Spolu 0,148478 0,158788 2,953506 1,020239
V tom TERMMING, a.s. 0,005261 0,000631 0,115748 0,038802

Tab. 2.25 Emisie sklenikovych plynov z malych zdrojov znecistovania ovzdusia v r. 2015 - 2017

. . o . v L Sklenikové plyny - CO, (t)
Malé zd t d - tick
alé zdroje znedistovania ovzdusia - energetické 015 5016 017
Spolu 3 238,790 3 650,250 3 793,006
V tom TERMMING, a.s. 59,857 129,882 141,426

Najviac emisii znedistujacich latok a sklenikovych plynov spomedzi malych energetickych
zdrojov produkuju podnikatelské subjekty situované na Gzemi mesta, ako napr. PEPSI- COLA
SR s.r.o., INDEX Slovakia s.r.o., G-5 Company s.r.o. (hotel ATRIUM), BUSSINESS AND DRIVE,
spol. s r.o., ale aj Gymnazium Malacky.

Podla prepoctov na zdklade predpokladaného spotrebovaného mnoZstva zemného plynu
vindividualne vykurovanych bytoch v RD aBD (spolu cca 12,7 mil. m® ZP) a emisnych
faktorov by domacnosti v r. 2017 spolu vyprodukovali cca 0,9 t TZL, 20,3 t NOx a 6,8 t CO.
Skutocny prispevok emisii z malych zdrojov znedistovania ovzdusia zo sektoru domacnosti
bude vyssi predovsetkym u tuhych latok a oxidu uholnatého a nizsi u oxidov dusika, a to
v dosledku spalovania dreva, ktoré Ciastone nahradza zemny plyn (kap. 2.3.1).

Prehlad emisii zakladnych znedistujucich latok a sklenikovych plynov zo strednych a malych
energetickych zdrojov znedlistovania ovzdusia podla jednotlivych prevadzkovatelov je
v prilohach.

2.6 Spracovanie energetickej bilancie, jej analyza a stanovenie
potencialu uspor

Na zdklade dostupnych uUdajov su vtab. 2.26 zhrnuté rocné bilancie spotreby ZP atepla
v SCZT v Malackach v rokoch 2015 az 2017.

Pocet dennostupriov D,g pocas jednotlivych rokov ovplyviiuje koneénu spotrebu tepla na UK.
Na prahu zdroja tepla je merané teplo doddvané do rozvodov SCZT. V jednotlivych OST sa
meria teplo pripadajice na UK a na pripravu TV. Teplo na vstupe do OST je suc¢tom tepla
na UK a na pripravu TV. Na prahu objektov napojenych na jednotlivé OST sa meria teplo
na UK. Spotreba tepla na UK v objektoch a na pripravu TV v OST je vypocitand ako sucet
spotreby tepla na UK meranej na vstupe do objektov a tepla na pripravu TV v OST.
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Podla vyhlagky URSO ¢&. 328/2005 Z. z. v zneni neskorsich predpisov najvy$$ia povolend strata
primarneho rozvodu je 8 % z mnoistva tepla dodaného do primarneho rozvodu, ak
teplonosné médium je horlca voda, a 6 % z mnozstva tepla dodaného do sekunddrneho

rozvodu tepla.

Tab. 2.26 Rocné bilancie spotreby paliv a doddvky tepla v SCZT v Malackach v rokoch 2015 az 2017

Rok 2015 2016 2017

Pocet dennostupriov Dy, (K.den) 3092 3187 3249
Spotreba ZP v tepelnych zdrojoch SCZT (m3) 1475342 1608428 | 1965437
Spotreba DS v K8 (t) 9 065,380 | 8055,920| 7769,480
Teplo v ZP v tepelnych zdrojoch (MWh) 15 865 17 366 21150
Teplo v DS v K8 (MWh) 23441 20831 20831
Celkové teplo v palive (MWh) 39 306 38 197 41981
Dodavka tepla z tepelnych zdrojov SCZT (MWh) 32358 30964 30170
Dodavka tepla na UK aTVzK3aK4SCzZT (MWh) 9252 8494 8 246

Bilancia dodavok tepla do bytovych a inych objektov z SCZT je v tab. 2.27 (v r. 2016 neuplnd
vzhladom na nedostupné data) a na obr. 2.22, obr. 2.23 a obr. 2.24.

Tab. 2.27 Ro¢né bilancie dodavok tepla z SCZT do objektov

Rok 2015 2016 2017
Dodévka tepla z SCZT TERMMING do BD podla spravcov (kWh): UK v UK Y UK v
spravca TERMMING, a.s. (bez CZT Pri Maline) 8676640 7172263| 6935051 5675927| 5518993
SBDO Pezinok 7682141| 1967782| 7159204 1804775 6931192| 1755598
Mesto Malacky (CZT Pri Maline) 504667 231000 493194 247389 519 806 238222
ostatni spravcovia (Spraving, Spol. Bernolakova, M.Kraj¢ir...) 312 300, 113770 565050 222077 573 750 211582
Dodavka tepla z SCZT do BD spolu (kWh) 17 175748 9484 815| 15152 500 13700675| 7724395
Dodavka tepla z SCZT TERMMING inym odberatelom (kWh) 2480746 90211 2608951| 106120 2 658 554 80333
Dodévka tepla z SCZT TERMMING spolu (kWh) 19656 494 9575026 17761451 16 359229| 7804729
Dodévka tepla z SCZT TERMMING spolu UK+TV (kWh) 29231520 24163 958
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Obr. 2.22 Roc¢né bilancie dodavok tepla z SCZT na vykurovanie BD podla spravcov
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Obr. 2.23 Roc¢né

bilancie dodavok tepla z SCZT na vykurovanie bytovych a nebytovych objektov
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Obr. 2.24 Roc¢né bilancie dodavok tepla z SCZT na vykurovanie z OST a kotolni K1 — K4
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V dalSom texte su podrobnejsie analyzované bytové objekty najvacsich spravcov —
TERMMING, a.s. a SBDO Pezinok ako aj mestské byty na ul. Pri Maline.

Pre vybrané bytové objekty boli pre hodnoty meranych spotrieb tepla na vykurovanie
Quk (kWh) v rokoch 2015 a7 2017, celkovej plochy objektu S (m?) a po&tu dennostupfiov Do
(K.deri) (kap. 2.1.3) vypotitané merné spotreby tepla na UK ms gk (kWh.m2.K™*.deri™).

2.6.1.1 Bytové objekty v sprave TERMMING, a.s.

Sprava bytovych domov TERMMING, a.s. je najvacsim spravcom bytov v meste. V obdobi
r. 2015 — 2017 spravovala 80 bytovych domov s 2 175 bytmi (tab. 2.15).

Prehlad bytovych objektov v sprave TERMMING, a.s. je v prilohach.

Z celkového poctu 80 bytovych domov je v sucasnosti zateplenych 50 objektov (62,5 %),
pricom 6 BD bolo zateplenych do r. 2014 (vratane), 24 BD od r. 2015 a 20 zateplenych
objektov je charakterizovanych ako novostavba s rokom vystavby 2005 a neskér. Podiel
zateplenych BD podla plochy BD predstavuje 77,0 %.

Tab. 2.28 ukazuje zastupenie stavebnych sustav, na obr. 2.25 je vekova Struktura bytov a graf
na obr. 2.26 dokumentuje spésob vykurovania tychto bytov.

Tab. 2.28 Zastupenie stavebnych sustav — BD v sprave TERMMING, a.s.

Stavebnd sustava Pocet BD Podiel
TO6B 16 20,00%
T02B 6 7,50%
01 1 1,25%
0P912 1 1,25%
PS82TT 4 5,00%
T15 2 2,50%
T12/52 1 1,25%
T13 1 1,25%
T13/52 3 3,75%
T12 1 1,25%
neuvedené 44 55,00%
- z toho novostavby od r. 2005 20 25,00%
Spolu 80 100,00%
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Obr. 2.25 Vekova Struktura bytov v sprave TERMMING, a.s.
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Obr. 2.26 Spbsob vykurovania bytov v sprave TERMMING, a.s.
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Pre analyzu spotreby tepla na vykurovanie boli vybrané domy najviac zastlipenej stavebnej
sustavy TO6B ako aj niektoré domy postavené po r. 2005 a zasobované teplom z OST. Ich
prehlad je v nasledujucej tabulke.

Tab. 2.29 Prehlad vybranych objektov v sprdve TERMMING, a.s.

pP. ¢ Cislo domu Ulica Vchody Rok kolaudacie
2 0010 Pribinova 2,4,6 11/1982
13 1635 Skuteckého 2,4,6,8,10 1977
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P.&. Cislo domu Ulica Vchody Rok kolaudacie
14 1639 Skuteckého 12,14 12/1978
15 1640 L. Fullu 1,3 1/1978
16 1650 Skuteckého 16 1978
20 1934 Zahoracka 59,61,63,65 10/1984
29 2410 Velkomoravska 1,3,5,7 11/1973
30 2412 Velkomoravska 17,19,21,23 11/1973
31 2413 Velkomoravska 25,27,29,31 11/1973
32 2421 Mierové nam. 14,16 9/1976
33 2422 Bernoldkova 32,34,36,38 11/1973
34 2423 Bernoldkova 24,26,28,30 5/1973
35 2424 Bernolakova 10,12,14,16 12/1974
36 2428 J. Kostku 14,16,18,20 1/1976
37 2491 Stdrova 145,147,149 1975
38 2492 Strova 155,157,159 1975
49 5272 Zahoracka 21,23 11/2005
51 5365 Zahoracka 17B,17C,17D 12/2006
52 5477 Zahoracka 11/2009
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Tab. 2.30 Spotreba tepla na vykurovanie vybranych objektov v sprave TERMMING, a.s.

Ukazovatel / Vybrané obj TO6B (b.ZAa r.ZA) r. 2005 r. 2006 r.2009
Zateplenie a a a a a a a a a a a a n a a a a a a
BD (p.¢.) 2 13 14 15 16 20 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 49 51 52
Uzitkova plocha (m2) 3374,44 7170,62( 2241,28| 2849,52] 2099,52| 5027,52f 1994,08| 2612,37| 2598,72 2048,64| 3139,20| 2378,16] 2239,36| 2382,16[ 6120,80] 6098,80| 2163,76] 2136,68] 3066,77
Vlykurovana plocha (m2) 2 745,45 6558,26] 1952,69| 2498,45| 1769,58| 4459,68| 1698,08] 2148,89| 2236,25| 1862,24[ 299599| 2056,16] 1895,26] 1960,23| 5489,26( 5336,32] 1877,53| 2034,55[ 2718,05
Dodévka tepla UK (kWh)
-2015 337 560 721340] 116130 127 350 494 950| 364720 95 400 175560 283230| 144180 148970| 144590 187460| 117890| 421450 499880 82 686| 111442 89 319
-2016 249 290 500 370 123 150 131 010] 392590| 330550 102 830 137 950] 222 660 155061 151 900 122 980 190 090 118 690 380290 438020 86 619 125281 85 136
-2017 217 640 398 210 123910 133 550] 370560]| 265360 105 240 148 240 160 290 155 700 156 140 124 630 197 660 122 350] 320620 355540 89 019 119 097 90 684
Merna sp. tepla UK (kWh/m2)
-2015 52,88 100,60 51,81 44,69 235,74 72,54 47,84 67,20 108,99 70,38 47,45 60,80 83,71 49,49 68,86 81,96 38,21 52,16 29,12
-2016 73,88 69,78 54,95 45,98 186,99 65,75 51,57 52,81 85,68 75,69 48,39 51,71 84,89 49,82 62,13 71,82 40,03 58,63 27,76
-2017 64,50 55,53 55,29 46,87 176,50 52,78 52,78 56,75 61,68 76,00 49,74 52,41 88,27 51,36 52,38 58,30 41,14 55,74 29,57
Merna sp. tepla UK (kWh/m?2.D)
-2015 0,017103| 0,032537] 0,016759( 0,014455| 0,076250| 0,023464| 0,015474( 0,021737( 0,035252| 0,022763| 0,015349| 0,019665| 0,027076| 0,016007| 0,022271| 0,026511| 0,012360| 0,016870( 0,009420
-2016 0,023179| 0,021894| 0,017240{ 0,014425| 0,058669| 0,020629| 0,016180{ 0,016568( 0,026883| 0,023748| 0,015182| 0,016225| 0,026633| 0,015633| 0,019494| 0,022534| 0,012560| 0,018396( 0,008710
-2017 0,019852| 0,017093]| 0,017017{ 0,014426| 0,054327| 0,016246| 0,016245( 0,017466( 0,018985| 0,023394( 0,015310| 0,016131| 0,027169| 0,015809| 0,016123| 0,017944| 0,012663| 0,017157| 0,009102
Spotreba TV (kWh)
-2015 178 431 328915 98 450 165152 143773] 203019 93 256 119647 130625| 109889 149083] 115320 108305| 106003| 310957 296740 60 542 57 583 66 000
-2016 169 767 290 123 92 605 147 899 214 540 197 891 75 846 121211 120 905 104 084 145122 114 817 100 945 97 530 277911| 265025
-2017

Pozn.: Vzhladom na dostupné data sa pre vypocty mernej spotreby tepla na vykurovanie pouzili Udaje o uzitkovej ploche domu.

Vzhladom na nedostupné Udaje o poctoch obyvatelov v bytovych domoch v sprave TERMMING, a.s. nebola mozna analyza spotreby tepla

na ohrev vody.
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Vysledky analyzy zobrazuju grafy na obr. 2.27, obr. 2.28 a obr. 2.29.

Obr. 2.27 Bytové domy stavebnej ststavy TO6B v sprave TERMMING, a.s. - 1. ast
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Obr. 2.28 Bytové domy stavebnej ststavy TO6B v sprave TERMMING, a.s. - 2. ¢ast
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KedZe v dostupnych podkladoch sa neuvddza Specifikacia bodovych a radovych objektov
stavebnej sustavy TO6B, pre grafické znazornenie sme pouzili normativne hodnoty mernej
spotreby tepla na vykurovanie pre oba typy TO6B b. ZA a TO6B r. ZA podla vyhlagky URSO
¢.328/2005 Z. z.

Bytovy dom na Skuteckého 1650/16 (p.¢. 16) vykazuje v porovnani s ostatnymi domami
abnormalne vysledky, ¢o moze byt spésobené nekorektnymi idajmi o dodavke tepla pre BD.
Bytovy dom na Velkomoravskej 2413 (p. ¢. 31) bol zatepleny v r. 2017. BD na Velkomorav-
skej 2412 (p. ¢. 30) s takmer rovnakou plochou vzhladom na zateplenie v r. 2015 vykazuje
podstatne nizSiu mernd spotrebu tepla na vykurovanie. Z grafu vidno aj celkovo vyssSiu
mernu spotrebu tepla na vykurovanie u BD na Bernoldkovej 2424 (p. €. 35), ktory na rozdiel
od ostatnych analyzovanych BD nie je zatepleny.

U vybranych BD vybudovanych od r. 2005 a zdsobovanych teplom z OST najvys$siu mernu
spotrebu tepla na vykurovanie v porovnani s normativnou hodnotou vykazuje bytovy dom
na Zahorackej 5365 (p. ¢. 51).

Obr. 2.29 Vybrané bytové domy v sprave TERMMING, a.s. — vystavba od r. 2005

N Rok 2015 W Rok 2016 M Rok 2017
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2.6.1.2 Bytové objekty v sprave SBDO Pezinok

Stavebné bytové druistvo obcanov Pezinok (SBDO) je druhym najvacsim spravcom
v Malackach (tab. 2.15). V sprave ma 46 BD, prevazne z obdobia tzv. hromadnej bytovej
vystavby.

Prehlad bytovych objektov v sprave SBDO Pezinok je v prilohach.
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Vekovu Strukturu bytov v sprave SBDO Pezinok dokumentuje graf na obr. 2.30.

Obr. 2.30 Vekova Struktura bytov v sprave SBDO Pezinok

M Obdobie vystavby BD v sprave SBDO
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Z celkového poctu 46 bytovych domov s 1 847 bytmi je v suic¢asnosti zateplenych 24 objektov
(52,2 %), ¢o vSak predstavuje 72,8 % podiel z celkovej plochy domov. Spolu 21 domoy, t. j.
45,7 % z celkového poctu spravovanych BD nema zateplenie (26,9 % podla plochy domov)
a u jedného BD Udaj nebol dostupny.

Neboli uplne identifikované stavebné sustavy bytovych domov v sprave SBDO Pezinok, az
u 32 domov, ¢o obmedzilo mozZnosti analyzy spotreby tepla na vykurovanie (tab. 2.31).

Tab. 2.31 Zastupenie stavebnych sustav — BD v sprave SBDO Pezinok

Stavebna sustava Pocet BD Podiel

01 3 6,52%

TO6Br.ZA 4 8,70%

TO06Bb.ZA 4 8,70%

B-70 b. 1 2,17%

PS 82 b. PP 2 4,35%
Neuvedené 32 69,57%
Spolu 46 100,00%

Tab. 2.32 Vykonané opatrenia - BD v sprave SBDO Pezinok

Hydraulické vyregulovanie Podla poctu BD Podla plochy BD
- UK Pocet BD Podiel Plocha BD (m?) Podiel
Ano 38 82,61% 149 117 96,49%
Nie 8 17,39% 5422 3,51%
Neuvedené 0 0,00% 0 0,00%
Spolu 46 100,00% 154 539 100,00%
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Hydraulické vyregulovanie

Podla poc¢tu BD

Podla plochy BD

—rozvody TV Pocet BD Podiel Plocha BD (mz) Podiel
Ano 14 30,43% 47 595 30,80%
Nie 32 69,57% 106 944 69,20%
Neuvedené 0 0,00% 0 0,00%
Spolu 46 100,00% 154 539 100,00%

Tab. 2.28 ukazuje spdsob vykurovania tychto bytov.

Tab. 2.33 Spdsob vykurovania BD v sprave SBDO Pezinok

Sp6sob vykurovania Pocet bytov Podiel
Individualne 138 7,47%
Vlastna kotolna 78 4,22%
Dodavatel TERMMING, a.s. 1631 88,31%
Spolu 1847 100,00%

Pre analyzu spotreby tepla na vykurovanie boli vybrané domy stavebnej sustavy TO6B b. ZA a
TO6B r. ZA, zasobované teplom z OST. Ich prehlad je v nasledujucej tabulke.

Tab. 2.34 Prehlad vybranych objektov v sprave SBDO Pezinok

BD (C. bl.) Adresa Rok kolaudacie
504 Radlinského 2386/5,7,9,11,13,15 1972
515 Velkomoravskd 2414/33,35,37,39 1974
521 Bernoldkova 2418/3,5,7,9 1975
L 520 Mierové ndmestie 2419/18,20 1976
530 Zéhoracka 8/38,40,42,44 1982
L534 Z&horacka 1936/67,69,71 1984
v 535 Zdhoracka 1937/73,75,77 1984

Porovnanie s BD so zasobovanim teplom z vlastnych kotolni nebolo mozné pre nedostupnost
dat o spotrebe tepla v relevantnych domoch.

I
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Tab. 2.35 Spotreba tepla na vykurovanie vybranych objektov v sprave SBDO Pezinok

Stavebnd sustava TO6Br.ZA TO06 Bb.ZA
Zateplenie n a a a n a n

BD (¢.bl.) 504 515 521 L520 530 L534 v 535
Uzitkova plocha (m2) 3681,66| 2670,54| 2382,16|] 2048,64| 5108,11 3 938,56 3938,40
Pocet 0s6b 137 80 71 72 158 130 143
Dodavka tepla UK (kWh) —2015 272 857 148 200 180 320 95 050 363 810 416 440 291 730
-2016 284 439 144 150 154 050 94 866 379 230 362 260 288 180
-2017 294 747 146 020 148 410 101 300 395 900 275 870 304 540
Merna sp. tepla UK (kWh/m2) —rok 2015 74,11 55,49 75,70 46,40 71,22 105,73 74,07
-2016 77,26 53,98 64,67 46,31 74,24 91,98 73,17
-2017 80,06 54,68 62,30 49,45 77,50 70,04 77,33
Merna sp. tepla UK (kWh/m2.D) — 2015 0,023971| 0,017949| 0,024483| 0,015007| 0,023036 0,034199 0,023959
-2016 0,024240| 0,016936| 0,020290| 0,014529| 0,023293 0,028858 0,022958
-2017 0,024642| 0,016830| 0,019176| 0,015220| 0,023856 0,021560 0,023801
Spotreba TV (kWh) — 2015 177 772 114 442 102 338 107 560 282 669 195 253 178 709
-2016 168 321 0 96 478 102 484 166 935 214 049 174 389
-2017 173 402 96 019 90 999 108 570 218 666 177 442 159 039
Spotreba TV (m3) — 2015 1791 1032 923 970 1985 1785 1634
-2016 1982 934 946 1005 1866 1925 1569
-2017 1924 968 917 1094 1775 1875 1681
Merna spotreba tepla TV (m3/os.) - 2017 14,05 12,10 12,92 15,20 11,23 14,42 11,75

Pozn.: Vzhladom na dostupné data sa pre vypocty mernej spotreby tepla na vykurovanie pouzili Gdaje o Uzitkovej ploche domu.

Aktualizacia €. 1

I
Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava

PROEN s.r.o.



Koncepcia rozvoja mesta Malacky [ZEIS
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia €. 1

Vysledky analyzy zobrazuju grafy na obr. 2.31 a obr. 2.32.

Obr. 2.31 Bytové domy stavebnej ststavy TO6B r. ZA (doddavatel tepla TERMMING)

I Radlinského 2386/5,7,9,11,13,15
mm Velkomoravskd 2414/33,35,37,39
[ Bernoldkova 2418/3,5,7,9
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Obr. 2.32 Bytové domy stavebnej sistavy TO6B b. ZA (dodavatel tepla TERMMING)

I Mierové ndmestie 2419/18,20 I Z3horacka 8/ 38,40,42,44
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Zaujimavé je porovnanie blokov na Zahorackej ul. ¢. 1936 a 1937. BD Zahoracka ¢. 1937
nema zateplenie, kym dom €. 1936 uZ bol zatepleny (Udaj neuvedeny, podla grafu zrejme
v r. 2016). Podla dostupnych dat zatepleny nie je ani dom na Zahorackej 8.

PROEN s.r.o. Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava



Mesto Malacky

2.6.1.3 Bytové objekty v sprave Mesta Malacky
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v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky je vlastnikom 127 bytov, z toho 110 bytov v 5 BD na ul. Pri Maline zr. 2011 a
3 byty na ulici HIboka €. 5939 ma aj v sprdve. Spolu 14 bytov spravuje na zdklade mandatne;j

zmluvy spoloénost TERMMING, a.s.

Predmetom analyzy su byty v ndjomnych BD na ul. Pri Maline ¢. 5632 — 5636. Tieto domy su
zasobované teplom z centralnej kotolne, ktord ma v sprave TERMMING, a.s. (tab. 2.3). Tepla
voda sa pripravuje v OST1 — OST 5 v jednotlivych domoch (tab. 2.8).

Zakladné udaje odomoch, ich spotrebe tepla ateplej vody a mernej spotrebe tepla
na vykurovanie a ohrev vody su v nasledujucej tabulke tab. 2.36 a na obr. 2.33, obr. 2.34 a

obr. 2.35.

Tab. 2.36 Mestské bytové domy na ul. Pri Maline ¢. 5632 - 5636
Ukazovatel BD ¢. 5632 | BD ¢.5633 | BD ¢. 5634 | BD ¢. 5635 | BD ¢.5636
Kolaudacia 2011 2011 2011 2011 2011
Pocet bytov 22 22 22 22 22
Vchody 2 2 2 2 2
Pocet podlazi 4 4 4 4
Pocet obyvatelov 51 48 51 56 60
Uzitkova plocha (m?) 1126,73| 1126,73| 1126,73| 1126,73| 1126,73
Vykurovana plocha (mz) 905,33 905,33 905,33 905,33 905,33
Obytna plocha 742,57 742,57 742,57 742,57 742,57
Spotreba vody (m’) - rok 2015 1678 1400 1528 1891 1452
rok 2016 1852 1371 1485 1849 1723
rok 2017 1883 1358 1751 1902 1725
Dodévka tepla UK (kWh) — rok 2015 105111 98 806 93 306 101778 105 667
-rok 2016 101 361 95472 92 694 100 194 103472
-rok 2017 104 444 103 444 99 889 104 306 107 722
Merna sp. tepla UK (kWh/mz) —rok 2015 93,2886 87,6923 82,8109 90,3302 93,7817
-rok 2016 89,9604 84,7339 82,2685 88,9249 91,8341
-rok 2017 92,6969 91,8094 88,6538 92,5737 95,6060
Mern4 sp. tepla UK (kWh/m”.D) — rok 2015 0,030174| 0,028364| 0,026785| 0,029217| 0,030333
-rok 2016 0,028225| 0,026586| 0,025812| 0,027901| 0,028813
-rok 2017 0,028532  0,028259( 0,027288| 0,028495| 0,029428
Spotreba TV (kWh) —rok 2015 49 694 40528 40778 54417 45 583
-rok 2016 53528 43 194 44 167 55139 51361
-rok 2017 52 167 41417 44 611 53972 46 056
Spotreba TV (m3) —rok 2016 z protokolu 552 441 510 644 656
Merna spotreba tepla TV (m3/os.) - 2016 10,824 9,188 10,000 11,500 10,933
Merna spotreba tepla TV (kWh/ma) - 2016 96,971 97,947 86,601 85,619 78,294
Merna spotreba ms TV normativ (GJ/m3) 0,321 0,335 0,321 0,309 0,321
Merna spotreba ms TV normativ (kWh/ma) 89,167 93,056 89,167 85,833 89,167
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Obr. 2.33 BD Pri Maline ¢. 5632 — 5636 - dodavka tepla na vykurovanie v r. 2015 — 2017
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Obr. 2.34 BD Pri Maline ¢. 5632 — 5636 - merna spotreba tepla na vykurovanie
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Na zdklade ziskanych dat merné spotreby tepla na vykurovanie vyrazne prekracuji hodnotu
normativu. To moéze byt spdsobené pouzitim dostupnych dat o UZitkovej ploche objektov
v pripade ich podstatnej odliSnosti od celkovej (mernej) plochy objektov.

Pre porovnanie mernej spotreby tepla na vykurovanie bola pouZitd normativna hodnota
MS UK normativ Pre domy postavené po r. 2002 podla vyhlasky €. 328/2005 Z. z. (tab. 2.11).
Pre hodnotenie mernej spotreby tepla na ohrev vody sa pouZili normativne hodnoty
pre pripravu TV v mieste spotreby podla uvedenej vyhlasky (tab. 2.12).
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Obr. 2.35 BD Pri Maline ¢. 5632 — 5636 - merna spotreba tepla na ohrev vody v r. 2016
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Vykonana analyza zistila nehospodarnost pripravy teplej vody v roku 2016 u dvoch domov —
€. 5632 a5633. Vzhladom na nedostatok dat nebolo moiné analyzovat aj dalSie roky
hodnoteného obdobia r. 2015 - 2017. Pocet obyvatelov mohol byt v r. 2016 mierne odlisny
od uvedeného (udaje ku koncu r. 2017).

2.6.2 Stanovenie potencidlu uspor

V bytovych objektoch najvacsich spravcov TERMMING, a.s. a SBDO Pezinok boli vykonané
opatrenia opisané v predchadzajucej kapitole.

Z dostupnych udajov vyplyva jestvujuci potencidl Uspor energie — tepla na vykurovanie:

=  vymenou otvorovych vyplni (okien, dveri, zasklenych stien) a
=  zateplenim obalovych konstrukcii (obvodového a stresného plasta, stropov
nad nevykurovanymi priestormi)

zostavajlcich bytovych objektov s vysokou mernou spotrebou tepla.

Tato potencidlna Uspora predstavuje redlnu mozZnost zniZenia potreby tepla a tepelného
vykonu odoberaného zo sustavy, s ktorymi treba pri Upravach zdrojov poditat.

Dosiahnutelné Uspory energie pre jednotlivé opatrenia:

=  vymena otvorovych vyplni 30-40%
=  zateplenie obvodového plasta 20-25%
=  zateplenie strechy a stropov nad nevykurovanymi priestormi 8-10%

Potencidlna Uspora pre kazdé z uvedenych opatreni sa vztahuje na pévodny technicky stav
objektu a vysledna Uspora nie je ich jednoduchym suctom.
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Vzhladom na nedostupnost dat pre spracovanie podrobnych bilancii za hodnotené obdobie
r. 2015 — 2017 je potencidl Uspor tepla na vykurovanie a ohrev vody stanoveny na zaklade
odborného odhadu pre optimisticky a pesimisticky scenar vyvoja.

Podla optimistického scendara mozno pre bytové objekty predpokladat, Ze vsetky objekty
jednotlivych stavebnych sustav dosiahnu mernd spotrebu tepla na UK rovnu bytovym
objektom s najniz8ou mernou spotrebou tepla na UK. Na zaklade skusenosti spracovatela
podla tohto scendra mézu Uspory tepla na vykurovanie dosiahnut az okolo 30 %.

Uspory tepla na UK v nebytovych objektoch by bolo potrebné podrobnejsie analyzovat
s pouzitim meranych dat za kaidy objekt osobitne. Odbornym odhadom moZno podla
optimistického scendra predpokladat Usporu tepla na UK vo vyike 10 - 20 % vzhladom
na aktualnu spotrebu tepla na UK.

Podla pesimistického scendra sa predpokladd, Ze v bytovych a nebytovych objektoch
zasobovanych teplom z SCZT v meste sa dosiahne Uspora tepla na UK 5 - 10 % vzhladom
na aktualnu koneénu spotrebu tepla na UK.

V oblasti tepelnych strat odporiéame analyzovat rozvody teplej vody v jednotlivych
objektoch spotreby. Analyzy uskutoénené v obytnych budovach preukazali, Ze ak sledujeme
detailne straty tepla v rozvodoch teplej vody od OST aZ po samotného spotrebitela, 50 % az
70 % tepelnych strat vznika vo vnutornych rozvodoch teplej vody v objektoch.

Na ohrev 1,0 m® studenej vody o045 °C je spotreba tepla 52,34 kWh.m?. Rozdiel medzi
mernou spotrebou tepla na pripravu TV a spotrebou tepla na ohrev studenej vody tvoria
cirkula¢né straty v rozvodoch TV od OST po objekty centralizovane zdsobovanych TV z tychto
OST a v rozvodoch TV v objektoch.

Rekonstrukciou rozvodov TV v bytovych objektoch na zaklade odborného odhadu mozno
podla optimistického scenara dosiahnut priemerné cirkulaéné straty vo vnutornych
rozvodoch TV v objektoch 11,00 kWh.m?3, podla pesimistického scenara 20,00 kWh.m,

2.7 Hodnotenie vyuzitel'nosti obnovitel'nych zdrojov energie

Ako uvadza uz povodna koncepcia rozvoja mesta v tepelnej energetike, vzhladom na polohu,
klimatické a hospodarske podmienky mesta je pre vyrobu tepla vyuzitelna najma biomasa a
slne¢nd energia.

2.7.1 Solarna energia

VyuZitie sIneénej energie pre ziskavanie tepla, vzhladom na jej mernu hustotu je zaujimavé
hlavne v oblasti individualnej bytovej vystavby, kde sa na rodinnych domoch nachadza
dostatocna plocha na umiestnenie slne€nych kolektorov, najma na pripravu TV, a to tak
pri novej vystavbe ako aj pri rekonstrukcidch uz nevyhovujiceho vykurovacieho systému.

Jednoduchym spésobom vyuZivania fototermalnej premeny su pasivne solarne prvky ako
napr. presklené fasady. Aktivnhe systémy fototermalnej premeny je moiné vyuzivat
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na celoro¢nu pripravu teplej vody v bivalentnom systéme s inym zdrojom tepla (napr. kotol
na zemny plyn), ohrev vody v bazénoch, alebo dokurovanie budov s vyuzitim systémov
solarnych kolektorov.

Zaradenim slnecnych kolektorov na pripravu TV moZno v priemere usetrit cca 70 % tepla
na pripravu TV, ¢o predstavuje cca 235 m>/r ZP pre jeden dom, s Umernym znizenim
zataZenia Zivotného prostredia, ktoré predstavuje znizenie emisii CO, o 470 kg/rok a emisii
NOx o 0,94 kg/rok na jeden rodinny dom.

Podla ziskanych Udajov sa v Malackdch nachdadza 2 907 obyvanych rodinnych domov. Teplo
na vykurovanie a pripravu TV je zabezpecované vlastnymi kotlami spalujucimi najma zemny
plyn a nie su dostupné relevantné data o pocte uZ inStalovanych solarnych kolektorov.
Pre vypocet Uspory ZP mozZno zatial iba odhadovat, kolko RD je vhodnych na instalaciu
soldrnych kolektorov, a preto ostdvame iba pri Udajoch Uspor pre priemerny rodinny dom.

Na pripravu teplej vody pre domacnosti mozno solarne kolektory pouzit prakticky pre vsetky
budovy. Vykurovanie ma vsak vysSie naroky na orientaciu budovy, a preto zamer vyuzivat
solarnu energiu treba brat do uUvahy uZ pri projektovani budovy. Aby sa mohla slnecna
energia vyuzivat na vykurovanie, celkové energetické naroky budovy musia byt menej ako
50 kWh/m? za rok. Optimélne energetické naroky st okolo 30 kWh/m? za rok. Znamena to,
Ze stavba musi mat dobru termalnu kvalitu, alebo je potrebné investovat do jej zlepsenia.

Na analyzu podpory vykurovania slneénymi kolektormi je preto potrebnd individualna
analyza podla umiestnenia RD a pouzitého vykurovacieho systému. Tieto analyzy
spracovavaju projekéné firmy v ramci projektovania kurenia. Mestsky Urad moze odporudit
stavebnikom zadat takdto analyzu pri priprave stavebného konania.

V bytovych domoch pripadd vyuzitie sine¢nej energie do Uvahy iba v objektoch s mensim
poctom bytov, pripadne ako podporny systém v okruhu pripravy TUV. Vzhladom na ceny
zariadeni je potrebnd individualna analyza ndvratnosti podobnych projektov.

Potencidl vyuZivania solarnych kolektorov vo verejnych budovach je vyuzitelny najma
na pripravu teplej vody, a to najma v Skoldch, v zdravotnickych zariadeniach. Podobne je to v
hoteloch a v $portovych strediskach, kde sa tepld voda vyzaduje po cely rok. V rdmci OP KZP
2014 — 2020 je moznost finanénej podpory opatreni na vyuzitie OZE vo verejnych budovach.

Znacny potencial vyuzitia slnecnej energie je v oblasti pasivnych solarnych systémov, kde
zlepSenim tepelnoizolaénych vlastnosti budov je moZné minimalizovat straty a zvysit
moznosti vyuZitia solarneho zdroja (Specidlne zasklenie, orientacia sklenych ploch
do optimalneho smeru). Tieto opatrenia sa daju prakticky pouZit len v novych bytovych
domoch a v budovach terciarneho sektora.

2.7.2 Biomasa

Biomasa ma najvacsi podiel technicky vyuzZitelného potencidlu zo vsetkych obnovitelnych
zdrojov energie, a preto v povodnej koncepcii bol navrhnuty ¢iastoény prechod na drevnu
Stiepku v kotolni K8. Tato investicia bola realizovana a v sucasnosti je najvacsi podiel tepla
vyrobeny z drevnej Stiepky (kap.2.2.1).
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Napriek polnohospodarskej vyrobe v oblasti mesta Malacky nie je za sucasného stavu
perspektivne uvazovat o alternative vyuZivania slamy a odpadov z polnohospodarske;j
vyroby.

V bytovom sektore je biomasa dostupnd okrem vyuzitia v systéme CZT aj v individualnej
vystavbe rodinnych domov (odpad zo zahrad, nakupované palivové drevo, pripadne pelety).
U subjektov s individualnou vyrobou tepla v ostatnych sektoroch su podobné moznosti. Vidy
je vsak podstatna podmienka ekonomickej navratnosti, t.j. ¢i sa investicie dokazu splatit
pocas Zivotnosti zariadenia.

MozZnosti vyuzitia biomasy sU najmad v okrajovych castiach mesta (priemysel), resp.
pri dostatocnom technickom rieSeni Cistenia spalin aj v inych sektoroch, najma u domacnosti
(individualne zdroje). Investi¢né ndklady zvySuju prave naroky na zabezpecenie poZadovane;j
urovne ochrany ovzdusia, najma na redukciu emisii tuhych znecistujucich latok.

2.7.3 Geotermalna energia

Na zaklade vyskumnych prac je geotermdlny potencidl SR odhadnuty na 5538 MW.
Slovensko md dobré podmienky pre rozvoj a vyuzivanie tohto obnovitelného zdroja energie.
V sucasnosti je zndmych 25 oblasti so zdrojmi geotermadlnej energie. Doposial bolo na uzemi
Slovenskej republiky navitanych okolo 140 geotermdlnych vrtov.

Vysledkom realizovanych geologickych prac je poznanie hydrogeotermalnych pomerov,
mnozZstva geotermalnych vod a ich parametrov, mnozZstva geotermadlnej energie, podané su
navrhy na perspektivne lokality pre overenie geotermalnych vod pomocou vrtov, hodnotené
je geologické riziko v danej oblasti, uvedeny je optimalny sp6sob vyuzitia vod. Metodika
hydrogeotermdlneho hodnotenia je rovnakd, ako je metodika hodnotenia zdrojov
geotermdlnej energie, pouzivana v rdmci Eurdpskej unie.

Podla Studie o vyuZiti netradi¢nych zdrojov energie v podmienkach SLUZBYT spol. s r.o.
zr. 2004 je na zaklade podkladov firmy Geoterm, a.s. vyuzitelny na dodavku tepla potencidl
dvoch vrtov, oznacenych ZA 76 a ZA 77, s vydatnostou kazdého 22 az 25 |/s, pri teplote
geotermdlnej vody 110 °C. Pri predpokladanom ochladeni vody na 70 °C by tepelny vykon
vrtov predstavoval spolu 7,367 az 8,372 MW.

Povodna koncepcia v tepelnej energetike odporicala o. i. preskimanie mozZnosti vyuZitia
dostupného potencialu geotermalne energie v kotolni K8 s tym, Ze technické rieSenie je vidy
potrebné optimalizovat a rozhodnutie o pripadnom vyuZiti uskutocnit na zaklade
ekonomickej vyhodnosti.

Z hladiska vyuZitia nizko potencidlového tepla v meste Malacky prichddzaju do Uvahy najma
inStalacie tepelnych Cerpadiel v individudlnej bytove] vystavbe a v podnikatelskom sektore
(sluzby). Pretrvavajucu bariéru v podobe vysokych investiénych nakladov do konca r. 2018
pomaha prekondvat napr. pilotny narodny projekt SIEA Zelendm domacnostiam v ramci
Opera¢ného programu Kvalita Zivotného prostredia 2014 — 2020 (OP KZP). V radmci tejto
dotacénej schémy su podporované energeticky efektivne zariadenia na vyuzivanie OZE, o. i. aj
inStalacia tepelnych cerpadiel na vykurovanie rodinnych domov za predpokladu, Ze
inStalaciou neddjde k odpojeniu domdcnosti od SCZT, resp. neddjde k vyraznému zhorseniu

I
PROEN s.r.o. Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava



Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

parametrov SCZT. Pokracovanie tohto projektu od r. 2019 vSak uZ nepocita s podporou
zariadeni inStalovanych v Bratislavskom samospravnom kraji.

2.8 Predpokladany vyvoj spotreby tepla na uzemi mesta

Program rozvoja byvania mesta Malacky, spracovany svyhladom do r. 2015, uvadza
pre tento cielovy rok vyhladovu velkost mesta v rozmedzi cca 22 000- 25 000 obyvatelov
stym, Ze sa postupne bude zvySovat podiel obyvatelov v poproduktivnom veku na uUkor
skupin obyvatelov v predproduktivnom a produktivnom veku, ¢o spOsobuje tiez zmenu
narokov na byvanie v meste.

Spresnené vyhladové projekcie poctu a vekovej skladby obyvatelstva by mali byt zohladnené
v Uzemnom plane, priCcom urbanistické riesSenia by mali zabezpecit umiestnenie potrebnej
novej bytovej vystavby. Aktualizaciu Uzemného planu mesta predpoklada Program
hospodarskeho a socidlneho mesta Malacky na roky 2014-2020 s vyhladom do roku 2025.

Na zaklade doterajSieho vyvoja moZno predpokladat vyvoj bytovej vystavby podobny
ostatnym rokom, sprevddzany pokracujucou obnovou jestvujuceho bytového fondu
v rodinnych aj bytovych domoch. Potencidlne zvySend potreba tepla na vykurovanie
v dosledku novej vystavby teda bude kompenzovana zniZovanim mernej spotreby tepla
v objektoch.

Aktudlny PHSR v Opatreni 2.1 Rozvoj vzdelanostnej infrastruktury pocita s viacerymi
projektmi rekonstrukcie a modernizicie objektov zdkladnych Sko6l a materskej Skoly.
V désledku toho moZno predpokladat aj zniZzenie narokov na zasobovanie teplom tychto
objektov.

V kap. 2.6.2 su podla optimistického aj pesimistického scenara odhadnuté potencidlne
uspory tepla v bytovych a nebytovych objektoch zdsobovanych teplom z SCZT v meste.

Vzhladom na disponibilnd Udajovu zdkladriu nie je mozny dostato¢ne presny odhad vyvoja
spotreby tepla na Uzemi mesta, predpoklada sa pokles spotreby tepla, ato cca o5 - 25 %
u vykurovania a cca 0 5— 10 % na pripravu teplej vody.
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3 NAVRH ROZVOJA SUSTAV TEPELNYCH ZARIADENiIi A BUDUCEHO
ZASOBOVANIA UZEMIA MESTA TEPLOM

3.1 Formulacia alternativ technického rieSenia rozvoja sustav
tepelnych zariadeni

Navrh budiceho zasobovania mesta Malacky teplom zohladnuje:

= zabezpecenie spolahlivej dodavky tepla,

=  maximalnu energeticku efektivnost vyuzivania primarnych energetickych zdrojov,
= vyuzitie potencidlu Uspor pri vyrobe, rozvode a spotrebe tepla,

= posudenie vyuzitia potencialu obnovitelnych zdrojov energie,

= posudenie uplatnenia technoldgii na kombinovanu vyrobu tepla a elektriny,

= technickd a ekonomicku realizovatelnost opatreni,

= poziadavky na ochranu Zivotného prostredia.

P6vodna energeticka koncepcia mesta Malacky bola spracovana v perspektive do roku 2015.
V ndvrhovej casti koncepcia odporucala uprednostnit dodavku tepla z centralizovanych
tepelnych zdrojov s moznostou vyuZitia OZE — drevnej Stiepky — v kotolni K8 a technoldgie
kombinovanej vyroby elektriny atepla, ato pri realizacii opatreni veducich k zniZeniu
spotreby tepla na vykurovanie a pripravu teplej vody.

Po inStalacii kotlov na biomasu v kotolni K8, kogeneracnej jednotky v K8 a K4 a prepojeni K8
s kotoliami K1 a K2 su v sucasnosti centralizované tepelné zdroje prevadzkované s cieflom
splnenia podmienok uc¢inného centralizovaného zdsobovania teplom.

Na zaklade vyssie uvedenych kritérii je preto mozné formulovat navrh technického riesenia
rozvoja sustav tepelnych zariadeni, a to:

rozvoj ucinného centralizovaného zdsobovania teplom na uzemi mesta s doplnenim
decentralizovanym zdsobovanim v oblastiach mimo siet CZT, resp. v lokalitdch, kde
technicko-ekonomické hodnotenie preukdZe technicku, ekonomicku a environmentdlnu
efektivnost ndvrhu decentralizovaného zdsobovania teplom, vrdtane posudenia moznosti
vyuZitia obnovitelnych zdrojov energie a/alebo kombinovanej vyroby elektriny a tepla.

3.2 Vyhodnotenie poziadaviek na realizaciu jednotlivych alternativ
technického riesenia rozvoja sustav tepelnych zariadeni

Navrh technického riesenia rozvoja sustav tepelnych zariadeni predpoklada realizaciu
opatreni na strane vyroby a dodavky tepla ako aj na strane spotreby tepla.
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3.2.1 Opatrenia na strane spotreby tepla

V pripade bytovych aj nebytovych objektov s vysokou mernou spotrebou tepla je potrebné
realizovat tieto opatrenia:

= vymena otvorovych vyplini (okien, dveri, zasklenych stien);

= zateplenie obalovych konstrukcii (obvodového a streSného plasta, stropov
nad nevykurovanymi priestormi).

U bytovych objektov zasobovanych teplom z SCZT, resp. DK:
= pravidelna UdrZba zariadeni rozvodu tepla v objektoch;

= energeticky manaziment, najma dosledné vyhodnocovanie spotreby tepla
s prijimanim a realizdciou opatreni pri zisteni odchylok, désledné reSpektovanie
technickych a hygienickych noriem pri vykurovani a vetrani (poZiadavky na vymenu
vzduchu), spravne vyuzivanie utlmového rezimu najma v priestoroch s obéasnym
pobytom o0s0b, pravidelnd a efektivna komunikdcia s odberatelmi, zvySovanie
informovanosti odberatelov o modernom zdsobovani teplom a i.

Optimalizacia spotreby tepla zasobovanych objektov je zasadnym predpokladom efektivnej
modernizacie jestvujucich alebo vystavby novych tepelnych zdrojov.

3.2.2 Opatrenia na strane vyroby a dodavky tepla
Ide o opatrenia investi¢ného aj neinvesticného charakteru:

= optimalizovat radenie a zataZovanie kotlov na drevnu Stiepku a zemny plyn
vo vyhrevni K8 a tiez dodavku tepla z tejto vyhrevne do SCZT blokovych kotolni K1
a K2;

= priebezna rekonstrukcia a modernizdcia tepelnych zdrojov sciefom zvySovania
energetickej ucinnosti, spolahlivosti zasobovania a zvySenej ochrany Zivotného
prostredia;

= postupna vymena Casti primarnych a sekundarnych rozvodov tepla;
= decentralizovanad priprava teplej vody v KOST;

= ziskavat pre pripojenie do siete CZT odberatelov z verejného aj podnikatelského
sektora ako aj objekty novej bytovej vystavby v meste v dosahu siete CZT;

= vlokalitdich mimo siet CZT vystavba a odborna prevadzka decentralizovanych
tepelnych zdrojov na zaklade technicko-ekonomického posudenia, vratane moznosti
vyuzitia obnovitelnych zdrojov energie, resp. kombinovanej vyroby elektriny a tepla;

= energeticky manazment, vratane zabezpelenia energetického auditu tepelného
hospodarstva najmenej raz za pat rokov.
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3.3 Ekonomickeé vyhodnotenie technického rieSenia rozvoja sustav
tepelnych zariadeni

V tejto aktualizacii koncepcie zdsobovania mesta Malacky teplom sa nenavrhuje zasadne
odlisnd alternativa rozvoja sustav tepelnych zariadeni v porovnani so sicasnym stavom.
Predpokladd sa postupna realizacia opatreni na zabezpelenie spolahlivej prevadzky
ucinného CZT.

Pre ekonomické vyhodnotenie boli vybrané niektoré navrhované opatrenia na strane vyroby
a doddvky tepla investiéného charakteru:

= opatrenie O1 — nova filtracia v Casti zdroja na biomasu v K8, s cielom zabezpecit
plnenie prisnejSich emisnych limitov pre jestvujluce stredné spalovacie zariadenia a
zlepsit tak ochranu ovzdusia;

= opatrenie 02 — rekonsStrukcia kotla na biomasu v K8 s cielom zvysenia efektivnosti
vyroby tepla v désledku zvySenia ucinnosti kotla o 3 %;

= opatrenie 03 — rekonstrukcia sekundarnych rozvodov tepla v dike 1000 m, s cielom
zvysit efektivnost rozvodov tepla v dosledku zniZenia strat v rozvode tepla o 5 %.

S ohlfadom na dostupnu udajovu zakladiu predmetom ekonomického hodnotenia nie je
potencidlne investicné opatrenie na zvySenie efektivnosti pripravy teplej vody -
decentralizovanad priprava teplej vody v KOST s prechodom na dvojrarkovy rozvod tepla.

Predmetom posudenia boli investicné naklady navrhovaného opatrenia, zmeny nakladov
na palivo a energie, resp. zmeny ostatnych prevadzkovych nakladov voci aktualnemu stavu a
predpokladana zmena produkcie znedistujucich latok a sklenikovych plynov do ovzdusia
po realizacii navrhovanych opatreni.

3.3.1 Investicné naklady
Odhadované investi¢né naklady navrhovanych investi¢nych opatreni uvedené su v tab. 3.1.

Na uréenie vysky investicie sa pouZili odhadované IN podla planov prevadzkovatela SCZT a
merné investi¢né naklady na rekonstrukciu rozvodov tepla.

Pre ucely tohto hodnotenia sa pocita s realizaciou investicie do vybranych opatreni v jednom
roku.

Tab. 3.1 Investi¢né naklady navrhovanych opatreni

Cislo . NAzov opatrenia Investi¢né naklady
opatrenia (EUR)
o1 Nova filtracia v Casti zdroja na biomasu v K8 180 000
02 Rekonstrukcia kotla na biomasu v K8 150 000
03 Rekonstrukcia sekundarnych rozvodov tepla 350 000
celkom 680 000
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3.3.2 Prevadzkové naklady

Pre ekonomické vyhodnotenie sa poufZili iba predpokladané zmeny v prevadzkovych
nakladoch, vyvolané realizaciou navrhovanych opatreni, ktoré su zhrnuté v tab. 3.2.

Opatrenie O1 je environmentalne, tzv. ndkladové opatrenie, ktoré neprindsa zvysenie
vynosov, pricom zniZenie poplatkov za vypustanie emisii znecistujucich latok je malé a
v tomto ekonomickom hodnoteni zanedbatelné. Toto opatrenie samo osebe nie je ndvratné
(nevykazuje ani jednoduchu navratnost).

Opatrenie O2 prinesie Usporu energie v palive a teda ndkladov na palivo. Pri priemernom
prevadzkovom case kotla na biomasu s vykonom 2 MW pocas 2 853 h/r (Udaj za rok 2017,
kap. 2.2.1.1) by sa za rok vyrobilo 5706 MWh tepla. Pri zvySeni Uclinnosti kotla z 83 %
na 86 % by Uspora energie v drevnej Stiepke bola cca 240 MWh/r, resp. 4 560 EUR/r.

Cena drevnej $tiepky bola uréena podla vyhlasky URSO &. 248/2016 na r. 2018, a to 0,019
EUR/kWh.

Pri tomto opatreni sa predpokladd aj mierny pokles nakladov na udribu a opravy
v odhadovanej priemernej vyske 1 500 EUR/r.

Opatrenie 02 za vyssie uvedenych podmienok vykazuje jednoduchd navratnost na hranici
technickej zivotnosti, takmer 25 rokov.

U opatrenia O3 sa pocita s Usporou tepla v rozvode 5 %, o pri ro¢nej vyrobe tepla na zdroji
6 015 MWh (K4, rok 2017, kap. 2.1.1.1) znamend cca 501 MWh tepla. Pri priemernej
ucinnosti transformacie 0,92 by Uspora energie vzemnom plyne bola 540 MWh, resp. 32 500
EUR/r. Okrem toho sa podita s poklesom nakladov na ostatné materidly vo vyrobe tepla.

U rekonstruovanych rozvodov sa pocita aj s poklesom nakladov na udribu a opravy,
v priemernej hodnote urcenej na zdaklade informacii prevadzkovatela SCZT a skusenosti
spracovatela. Opatrenie O3 v takto definovanych podmienkach ma jednoduchi navratnost
cca 8 rokov.

Pre ucely tohto zjednoduseného ekonomického hodnotenia sa nepredpokladaju zmeny inych
nakladovych poloziek.

Tab. 3.2 Zmena prevadzkovych nakladov v dosledku navrhovanych opatreni

Rocné uspory

naklady , naklady ,
x . . . osobné ostatné
C. op. Nazov opatrenia energia na , na opravy i celkom
. naklady . naklady
energiu a udrzbu
MWh/rok EUR/rok
o1 Nova filtracia v Casti zdroja 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

na biomasu v K8

02 |Rekonstrukcia kotla na 240,000| 4 560,00 0,00| 1500,00 0,00| 6060,00
biomasu v K8

Rekonstrukcia sekundarnych
rozvodov tepla

celkom 780,000 | 37 060,00 0,00 7500,00( 4320,00|48 880,00

03 540,000 | 32 500,00 0,00 6000,00( 4320,00|42820,00
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3.3.3 Emisie znecistujtcich latok a sklenikovych plynov do ovzdusia

Environmentdlne hodnotenie navrhovaného rieSenia sa zaobera ur¢enim predpokladaného
zniZzenia emisii zakladnych znedistujucich latok do ovzdusia - tuhych znedistujlcich latok
(TZL), oxidu siricitého (SO;), oxidov dusika (NOx), oxidu uholnatého (CO) a sklenikového
plynu - oxidu uhli¢itého (CO;) po realizacii vybranych opatreni.

Predpokladand zmena produkcie znedistujucich latok je posudzovana na zaklade
vyhodnotenia skutoénych emisii do ovzdusia zo zdrojov prevadzkovatela a redlnej spotreby
drevnej Stiepky a zemného plynu vr.2015 — 2017 (kap. 2.5). Z priemerného rocného
vypusteného mnoiZstva emisii a priemernej spotreby paliv v zdrojoch SCZT boli uréené
emisné faktory zakladnych znedistujucich latok pre zmes paliv v tepelnych zdrojoch SCZT
za obdobie r. 2015 — 2017. Pomocou tychto faktorov je moZzné orientacne stanovit zniZenie
produkcie emisii pre navrhované opatrenia.

Tab. 3.3 Emisné faktory zakladnych znedistujucich latok a sklenikovych plynov (CO,)

Emisny faktor TERMMING
2015-2017 TZL SO2 NOx co CO2 pre ZP
pre zmes paliv DS a ZP

. 0,026289 0,000427 0,700773 3,395218 200,622
(kg/MWHh v palive)

Pre vypocet emisii sklenikovych plynov CO, sa pouZila hodnota priemerného emisného
faktora ZP podla udajov SPP za r. 2015 — 2017.

Znizenie sledovanych znedistujucich latok a sklenikovych plynov podla navrhovanych
opatreni je v tab. 3.4.

U opatrenia O1 je znizZenie produkcie emisii nulové, nakolko opatrenie samo osebe neznizuje
tvorbu emisii, ale zvySuje zachyt uz vytvorenych emisii tuhych latok.

Najma u opatrenia 02 je vidiet vplyv emisného faktora EF TZL, ktory odraZa jestvujlcu
uroven filtracie (vo vypocte EF zredlnych emisii nie su pouzZité emisie tuhych latok
vytvorené, ale vypustené do ovzdusia, t.j. nezachytené filtrom).

Tab. 3.4 Odhad zmeny emisii znecistujucich latok a sklenikovych plynov voci si¢asnému stavu

Cislo Nazov opatrenia Predpokladané zniZzenie emisii v kg/r
opatrenia TZL S0, NOx co Co,
01 Nova filtracia v Casti zdroja na 0,000 0,000 0,000 0,000 0
biomasu v K8
02 Rekonstrukcia kotla na biomasu v K8 6,309 0,103 168,185 814,852 0
03 Rekonstrukcia sekundarnych 14,196 0,231 378,417 | 1833,418 108 336
rozvodov tepla
celkom 20,505 0,333 546,603 | 2 648,270 156 485
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V projektovanom znizeni emisii sklenikovych plynov v désledku navrhovanych opatreni nie
su zahrnuté emisie CO, z Uspory drevnej Stiepky, nakolko do bilancie emisii CO, sa emisie
vzniknuté z biomasy zapocditavaju ako nulové.

3.4 Ekonomickeé vyhodnotenie technického rieSenia rozvoja sustav
tepelnych zariadeni

Pre ekonomické posudenie bolo hodnotené obdobie stanovené na 15 rokov a pre vypocet
v stalych cenach sme pouzili diskontnu sadzbu 2 %.

V ekonomickom hodnoteni boli uplatnené celkové investicné naklady na jednotlivé
navrhované opatrenia, zmena ndkladov na palivo a energie ako aj predpokladand zmena
inych prevadzkovych nakladov.

Investicie do technologického zariadenia boli zaradené do 3. odpisovej skupiny s dobou
odpisovania 8 rokov, rekonstrukcia rozvodov do 6. odpisovej skupiny s dobou odpisovania 40
rokov, s rovnomernym odpisovanim. V poslednom roku analyzy sa pocita so zostatkovou
hodnotou investicie do rekonstrukcie rozvodov tepla.

Vsetky financné udaje su uvedené bez DPH, hodnotenie nepocita s dafiou z prijmu.

Vysledky ekonomického vyhodnotenia su zhrnuté v tab. 3.5, tabulka ekonomického
hodnotenia je v prilohach.

Tab. 3.5 Vysledky ekonomického hodnotenia navrhovanych opatreni

Ukazovatel Jedn. 01-03
Naklady na realizaciu suboru opatreni EUR 680 000
Zmena nakladov na zabezpecenie energie (-znizenie/ + zvy$enie) EUR -37 060
Zmena osobnych ndkladov napr. mzdy, poistné, ... (-/+) EUR 0
Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov napr. opravy a udrzba, sluzby,

rézia, poistenie majetku, ... (-/+) EUR -7500
Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov napr. emisie, odpady a iné EUR 4320
(-/+)

Zmena trzieb napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (-/+) EUR 0
Prinosy z realizdcie suboru opatreni celkom EUR 48 880
Doba hodnotenia rok 15
Diskontny faktor % 2,00
Jednoducha doba navratnosti (Ts) rok 14
Redlna (diskontovand) doba navratnosti (Tsd) rok 15
Cistd si€asna hodnota (NPV) EUR 108 438
Vnutorné vynosové percento (IRR) % 3,73

Vysledky ekonomického hodnotenia vykonaného za vy$Sie uvedenych podmienok a
predpokladov preukazuji navratnost prostriedkov vloZzenych do navrhovanych investi¢nych
opatreni O1 — O3 ako celku.
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4 ZAVERY A ODPORUCANIA PRE ROZVOJ TEPELNEJ ENERGETIKY
NA UZEMi MESTA

Na zaklade kritérii definovanych v kap. 3 sa navrhuje rieSenie rozvoja sustavy tepelnych
zariadeni v meste Malacky ako rozvoj ucinného centralizovaného zasobovania teplom
na Uzemi mesta s doplnenim decentralizovanym zasobovanim v oblastiach mimo siet CZT,
resp. v lokalitach, kde technicko-ekonomické hodnotenie preukaze technickd, ekonomicku a
environmentalnu efektivnost ndvrhu decentralizovaného zasobovania teplom, vratane
posudenia mozZnosti vyuZitia obnovitelnych zdrojov energie a/alebo kombinovanej vyroby
elektriny a tepla.

U¢inné centralizované zasobovanie teplom poskytuje dodavatelovi tepla zdkonné vyhody
v podobe obmedzeni moZnosti odpdjania a povinnosti prednostného pripojenia novych
objektov.

Podla zdkona ¢. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v zneni neskorSich predpisov, ak sa
na Uzemi mesta planuje vybudovat novy objekt spotreby tepla s projektovanou rocnou
potrebou tepla vy$Sou ako 30 MWh a dodavatel na tomto Uzemi dodava teplo z Gcinného
centralizovaného zasobovania teplom, musi sa projektovana ro¢nd potreba tepla prednostne
pokryt od tohto dodavatela, ak to umoznuju technické podmienky a instalovany vykon
zariadeni na vyrobu tepla (§ 21). Ak doddvatel tepla vo svojej doddvke tepla dodava viac ako
10 % a menej ako 60 % tepla vyrobeného z obnovitelnych zdrojov energie, odberatel tepla
mbze skoncit odber tepla len vtedy, ak zabezpeci dodavku tepla vyrobeného z obnovitelnych
zdrojov energie v podiele 0 20 % vy$Som ako ma sucasny dodavatel tepla (§ 20).

Vindividualnej bytovej vystavbe a v podnikatelskom sektore (sluzby) odporuc¢ame podporu
zo strany mesta pre instalacie tepelnych ¢erpadiel, solarnych kolektorov aj modernych kotlov
na biomasu.

Odporucania pre zavaznu Cast koncepcie rozvoja obce v tepelnej energetike:
= Zabezpedit prevadzkovanie ucinného centralizovaného zasobovania teplom.

= Pripojit na centrdlne zdroje objekty s vlastnymi zdrojmi, pokial si v sprave mesta a
nachadzaju sa v blizkosti rozvodov sustavy centralizovaného zasobovania teplom (SCZT).

Iny zdroj tepelnej energie umoznit len v pripadoch:
- prevadzkovatel SCZT nie je schopny dostupnymi technickymi prostriedkami
zabezpedit dodavku tepla s poZzadovanymi parametrami,
- objekt (subor objektov) je mimo efektivnheho dosahu dodavky tepla zo SCZT,
- zabezpecenie teplom riesi projekt obnovitelnymi zdrojmi energie,
- je preukazatelny ekonomicky a environmentdlny dopad navrhovaného riesenia.

= QOdpdjanie od sustavy centralizovaného zasobovania teplom umozZnit len v sulade
so zakonom ¢. 657/2004 o tepelnej energetike v zneni neskorsich predpisov a vyhlaskou
URSO ¢. 283/2010, ktorou sa ustanovuje rozsah ekonomicky opravnenych nakladov
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vyvolanych odpojenim sa odberatela od sustavy tepelnych zariadeni doddavatela a
spoOsob ich vypoctu, v pripadoch, ak:

- prevadzkovatel SCZT nie je schopny dostupnymi technickymi prostriedkami
zabezpedit dodavku tepla s poZzadovanymi kvalitativnymi parametrami,
- objekt je mimo efektivneho dosahu dodavky tepla z SCZT.

Podla § 12 ods. 8 zakona ¢. 657/2004 Z. z. vystavbu sustavy tepelnych zariadeni s celkovym
inStalovanym tepelnym vykonom do 10 MW mozno uskutocnit len na zaklade zavazného
stanoviska obce o sulade pripravovanej vystavby sustavy tepelnych zariadeni s koncepciou
rozvoja obce v oblasti tepelnej energetiky.

Pre odpojenie sa objektu od SCZT je potrebné posudit najma:

- projekt z hladiska pouZitého paliva, meracej a regulacnej techniky a Uspory energie,

- mieru vplyvu na hospodarnost doddavky tepla na vykurovanie a pripravu teplej vody,

- naklady na odpojenie sa od centralneho zdroja podla vyhlasky URSO &. 283/2010,

- dat suhlas na odpojenie len v pripade, ak tym bude dosiahnuté vyrazne ekonomicky a
environmentalne vyhodnejsie rieSenie, ako pri zotrvani pripojenia na CZT.

Pri rozhodovani sa o vhodnosti vybudovania vlastnej kotolne v bytovom dome je potrebné
najskor analyzovat zakladné kritéria a moznosti Uspory tepla na strane jeho spotreby. Az
po posudeni, ¢i bytovy dom vycerpal vSetky moZnosti Uspory tepla na strane spotreby
rozhodovat o odpojeni, alebo zotrvani na CZT.

= Zabezpecit skvalitnenie energetického manazmentu, vratane vykonania energetického
auditu tepelného hospodarstva najmenej raz za pat rokov

= Zabezpecit postupnd vymenu casti primarnych a sekundarnych rozvodov tepla a
prechod na efektivnu decentralizovanu pripravu teplej vody

= 7 hladiska diverzifikacie paliva podporovat vyuZivanie obnovitelnych zdrojov energie

V individualnej bytovej vystavbe a v podnikatelskom sektore (sluzby) podporovat instalacie

tepelnych ¢erpadiel aj modernych kotlov na biomasu.

=  Pri financovani projektov rozvoja tepelného hospodarstva v meste vyuzivat moznosti
narodnych a medzinarodnych podpornych mechanizmov ako aj financovanie z Uspor
(garantovana energeticka sluzba).
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5 AKTUALNE PLATNA LEGISLATIVA V OBLASTI ZASOBOVANIA
TEPLOM

Nasledujuci prehlad uvadza zakladné a suvisiace legislativne normy pre oblast zdsobovania
teplom.

Zakony:

= Zikon ¢&. 657/2004 Z.z. otepelnej energetike v zneni zdkona ¢&. 99/2007 Z. z.,
309/2009 Z. z., 136/2010 Z. z., 184/2011 Z. z., 251/2012 Z. z.,, 100/2014 Z. z.,
321/2014 7. z.,439/2015 Z. z.,91/2016 Z. z., 125/2016 Z. z., 293/2016 Z. z., 175/2018
Z.2.,177/2018 Z. z.

= Z3dkon €. 250/2012 Z. z. o reguldcii v sietovych odvetviach v zneni ¢. r1/c13/2013 Z. z,,
435/2013 7.z.,321/2014 7. z.,391/2015 Z. z., 164/2017 Z. z.

= Zakon €. 309/2009 Z.z. o podpore obnovitelnych zdrojov energie a vysoko ucinnej
kombinovanej vyroby a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni zdkona
¢.492/2010 Z. z., 558/2010 Z. z., 136/2011 Z. z., 189/2012 Z. z., 250/2012 Z. z.,
251/2012 Z. z.,373/2012 Z. z.,30/2013 Z. z., 218/2013 Z. z., 382/2013 Z. z., 321/2014
Z.2.,173/2015 2. z.,181/2017 Z. z., 268/2017 Z. z.

= Zakona €. 321/2014 Z. z. o energetickej efektivnosti a o zmene a doplneni niektorych
zakonov

= Zakon ¢. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodarnosti budov a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni zdkona ¢. 17/2007 Z. z., 476/2008 Z. z., 251/2012 Z. z.,
300/2012 Z. z.,277/2015 Z. z., 144/2017 Z. z., 177/2018 Z. z. (0d. 1.9.2018)

= Zakon €. 529/2010 Z. z. o environmentalnom navrhovani a pouZivani vyrobkov (zdkon
o ekodizajne) v zneni zdkona ¢. 56/2018 Z. z.

= Zdkon ¢. 314/2012 Z.z. o pravidelnej kontrole vykurovacich systémov a
klimatizacnych systémov a o zmene zdkona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom
podnikani (Zivnostensky zakon) v zneni neskorsich predpisov

= Zadkon ¢. 609/2007 Z.z. o spotrebnej dani z elektriny, uhlia a zemného plynu a
o zmene a doplneni zdkona ¢. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerdlneho oleja
v zneni neskorSich predpisov, v zneni zakona ¢. 283/2008 Z.z., 465/2008 Z.z.,
493/2009 7. z., 485/2010 Z. z., 546/2011 Z. z., 69/2012 Z. z., 189/2012 Z. z., 348/2013
Z.2.,323/2014 7. z.,360/2015 Z. z.

Vyhlasky k zdkonu o tepelnej energetike:

= Vyhlaska MH SR ¢. 151/2005 Z. z., ktorou sa ustanovuje postup pri predchadzani
vzniku a odstranovani nasledkov stavu nudze v tepelnej energetike
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= Vyhlaska MH SR ¢. 152/2005 Z. z. o ur¢enom case a o urcenej kvalite dodavky tepla
pre konecného spotrebitela v zneni redakénej opravy chyb ¢. r1/c143/2005 Z. z.

= Vyhlaska MH SR ¢. 159/2005 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah odbornej pripravy a
pozadovanych vedomosti pre skusky odbornej sposobilosti, podrobnosti o zriadovani
a ¢innosti skiSobnych komisii a obsah osvedéenia o odbornej spbsobilosti, v zneni
vyhlasky ¢. 16/2015 Z. z.

= Vyhlaska MH SR ¢. 240/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuje teplota teplej uzitkovej vody
na odbernom mieste, pravidld rozpocitavania mnoZstva tepla dodaného v teplej
UZitkovej vode a rozpocitavania mnozstva tepla

= Vyhlaska MH SR ¢. 308/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuje postup pri vypocte faktora
primarnej energie systému centralizovaného zasobovania teplom

Vyhlasky k zakonu o reguldcii v sietovych odvetviach:

* Vyhlaska URSO ¢&. 212/2005 Z. z., ktorou sa ustanovuje vzor Ziadosti o vydanie
povolenia

» Vyhlaska URSO ¢&. 328/2005 Z. z., ktorou sa uréuje sposob overovania hospodarnosti
prevadzky sustavy tepelnych zariadeni, ukazovatele energetickej Gcinnosti zariadeni
na vyrobu tepla a distriblciu tepla, normativne ukazovatele spotreby tepla, rozsah
ekonomicky opravnenych ndkladov na overenie hospoddrnosti prevadzky sustavy
tepelnych zariadeni a spésob Uhrady tychto néakladov, v zneni vyhlasky ¢. 59/2008
Z.z.

» Vyhldska URSO ¢&. 283/2010 Z.z., ktorou sa ustanovuje rozsah ekonomicky
opravnenych ndkladov vyvolanych odpojenim sa odberatela od sustavy tepelnych
zariadeni dodavatela a sposob ich vypoctu

» Vyhladka URSO ¢&. 277/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuji $tandardy kvality dodavky
tepla, v zneni vyhlasky ¢. 234/2016 Z. z.

» Vyhladka URSO &. 248/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenova regulécia v tepelnej
energetike v zneni vyhlasky URSO ¢. 205/2018 Z. z.

Vyhlasky k zakonu o podpore obnovitelnych zdrojov energie a vysoko ucinnej kombinovanej
vyroby

= Vyhlaska MH SR ¢. 599/2009 Z. z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona
o podpore obnovitelnych zdrojov energie a vysoko Ucinnej kombinovanej vyroby

» Vyhldska URSO ¢&. 490/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujui podrobnosti o podpore
obnovitelnych zdrojov energie, vysoko ucinnej kombinovanej vyroby a biometanu,
v zneni vyhlasky ¢. 437/2011 Z z., 80/2015 Z. z.

= Vyhlaska MH SR ¢. 373/2011 Z. z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona

¢. 309/2009 Z. z. o podpore obnovitelnych zdrojov energie a vysoko ucinnej
kombinovanej vyroby, v zneni vyhlasky ¢. 216/2017 Z. z.
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= Vyhlaska MH SR ¢. 133/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah odbornej pripravy,
rozsah skusky, podrobnosti o zriadovani a cinnosti skdSobnych komisii a obsah
osvedcenia pre instalatérov

= Vyhlaska MH SR ¢. 15/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuje sp6sob vypoc¢tu rocnej vyroby
tepla pri vyrobe elektriny

Vyhlasky k zdkonu o energeticke] efektivnosti:

= Vyhlaska MH SR ¢. 88/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah hodnotenia, spésob
vypoctu a hodnoty energetickej U¢innosti zdrojov a rozvodov energie

= Vyhlaska MH SR ¢. 99/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti pri poskytovani
podpornej energetickej sluzby a garantovanej energetickej sluzby

= Vyhlaska MH SR ¢. 179/2015 Z. z. o energetickom audite

= Vyhlaska MH SR ¢. 319/2015 Z. z. o skuske odbornej spdsobilosti na vykon ¢innosti
energetického auditora

= Vyhlaska MH SR ¢. 327/2015 Z. z. o vypocte a plneni cielov energetickej efektivnosti

= Vyhlaska MH SR ¢. 13/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o sibore Gdajov
poskytovanych do monitorovacieho systému energetickej efektivnosti, o zdsadach
a pravidldch  monitorovacieho systému, o spdsobe monitorovania udajov
a spracovani informacii

= Vyhlaska MH SR ¢. 14/2016 Z. z., ktorou sa ustanovuju technické poZiadavky
na tepelnu izolaciu rozvodov tepla a teplej vody

Vyhlasky k zdkonu o energetickej hospodarnosti budov:

= Vyhlaska MDVRR SR ¢. 364/2012 Z. z., ktorou sa vykondva zakon ¢. 555/2005 Z. z.
o energetickej hospodarnosti budov a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov, v zneni vyhlasky ¢. 324/2016 Z. z.

Vyhlasky k zdkonu o pravidelnej kontrole vykurovacich systémov a klimatizaénych systémov:

= Vyhlaska MH SR ¢. 422/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuje postup pri pravidelnej
kontrole vykurovacieho systému, rozsSirenej kontrole vykurovacieho systému a pri
pravidelnej kontrole klimatiza¢ného systému

= Vyhlaska MH SR ¢. 44/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o rozsahu skusky,
priebehu skusky, cinnosti azlozeni skusobnej komisie na ziskanie odbornej
sposobilosti na vykon pravidelnej kontroly vykurovacich systémov a pravidelnej
kontroly klimatizanych systémov

= Vyhlaska MH SR ¢. 226/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o rozsahu
aktualiza¢nej odbornej pripravy

I
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Mesto Malacky

6 POUZITE PODKLADY
6.1 Podklady objednavatela

=  Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta Malacky na roky 2014 — 2020
s vyhladom do r. 2025, Centire s.r.o., 2015

=  Program rozvoja byvania Mesta Malacky na roky 2006 — 2011 s vyhladom do r. 2016
Institut byvania s. r.o., 2007

»  Uzemny plan mesta Malacky, Aurex, s.r.o., 2002, Zmeny a doplnky v aktudlnom zneni

=  Subory udajov o bytovych a nebytovych objektoch, o spotrebe paliv a o strednych a
malych zdrojoch zne¢istovania ovzdusia v r. 2015 — 2017, MsU Malacky

=  Subory udajov o bytovych a nebytovych objektoch — vysledky zistovania u TERMMING,
a.s., SBDO Pezinok

=  Subory udajov o spotrebe paliv, vyrobe a dodavke tepla - TERMMING, a.s.

=  Protokoly o overeni hospodarnosti prevadzky sustav tepelnych zariadeni z r. 2016
a 2017 - TERMMING, a.s.

6.2 Ostatné podklady

*  Rozhodnutie URSO: Povolenie ¢ 2008T 0411 - 15. zmena - na predmet podnikania
vyroba tepla, rozvod tepla zo dna 3.8.2017

*  Rozhodnutie URSO: Povolenie 2006T 0097 - 29. zmena- na predmet podnikania vyroba
tepla, rozvod tepla zo dria 28.5.2018

*  Rozhodnutia URSO o navrhu ceny za vyrobu, distriblciu a dodavku tepla pre spolo¢nost
TERMMING, a.s. Bratislava ¢. 0301/2014/T, 0175/2015/T, 0228/2015/T, 0226/2015/T,
0375/2017/T —na roky 2015 - 2016 a 2017 - 2021

= Zakon ¢. 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti a o zmene a doplneni niektorych
zakonov

= Zakon €. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v zneni neskorsich predpisov

v

= Zakon ¢&. 309/2009 Z.z. o podpore obnovitelnych zdrojov energie a vysokoucinnej
kombinovanej vyroby v zneni neskorsich predpisov

= Vyhladka URSO ¢&. 328/2005 Z. z., ktorou sa uréuje spoésob overovania hospodarnosti
prevadzky sustavy tepelnych zariadeni, ukazovatele energetickej ucinnosti zariadeni na
vyrobu tepla adistriblciu tepla, normativne ukazovatele spotreby tepla, rozsah
ekonomicky opravnenych ndkladov na overenie hospodarnosti prevadzky sudstavy
tepelnych zariadeni a spésob Uhrady tychto nakladov, v zneni vyhlasky ¢. 59/2008 Z. z.
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= Vyhlagka URSO €. 283/2010 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah ekonomicky opravnenych
nakladov vyvolanych odpojenim sa odberatela od sustavy tepelnych zariadeni
dodavatela a spbésob ich vypoctu

=  Metodické usmernenie Ministerstva hospoddrstva Slovenskej republiky zo dna 15.4.2005,
¢. 952/2005-200, ktorym sa urcuje postup pre tvorbu koncepcie rozvoja obci v oblasti
tepelnej energetiky

= Energetickd koncepcia mesta Malacky v tepelnej energetike, Strojnicka fakulta STU
v Bratislave, PROEN s.r.o. Bratislava, oktéber 2005

» Kova¢ J.: Vyuzitie netradi¢nych zdrojov tepla v podmienkach SLUZBYT spol. s r.o.
Malacky , Bratislava 2004, 22 str. + mapové prilohy.
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PRILOHY

= Prehlad emisii zdkladnych znedistujucich latok a sklenikovych plynov zo strednych a
malych zdrojov znecistovania ovzdusia podla jednotlivych prevadzkovatelov

= Prehlad bytovych objektov v sprdve TERMMING, a.s.
= Prehlad bytovych objektov v sprave SBDO Pezinok

= Tabulka ekonomického hodnotenia navrhovanych opatreni

I
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

Stredné zdroje znedistovania ovzdusia — emisie znecistujucich latok do ovzdusia

] ] | [ 2015 2016 2017
Prevédzkovatel | Zdroj [ 72t [ so2@m | mox( | co(m [ tocw | Tz | so2() | Nox(y | cowm | Tocw | Tz | so2@ | Nox() | co | Tocw
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia - energetické

POZAGAS a.s. 75 6 (Zberné stredisko 6) 0,004954| 0,000594| 0,108978| 0,036532 0,007284| 0,000874| 0,160240| 0,053717 0,005230| 0,000628| 0,115049] 0,038568
Obuk Slovakia Vyroba rémikov - PK 0,000909] 0,000109] 0,017729] 0,007160] 0,001193] 0,000933] 0,000112] 0,018187] 0,007345] 0,001224] 0,001044] 0,000125] 0,020351] 0,008219] 0,001370
HSF Plynové kotol fia 0,006832| 0,000820| 0,133218] 0,053800] 0,008967| 0,005975| 0,000717] 0,116513| 0,047053| 0,007842| 0,005537| 0,000664| 0,107968] 0,043603| 0,007267
Ustredie prace, socialnych veci a rodiny Plynové kotol fia 0,002860| 0,000343| 0,055765| 0,022520] 0,003753[ 0,002994| 0,000359| 0,058374| 0,023574| 0,003929| 0,003214| 0,000386| 0,062663| 0,025306| 0,004218
78 Dr. Jozefa Dérera Plynova kotolfia-hlavna budova 0,001897] 0,000228] 0,036991] 0,014939] 0,002490] 0,002247] 0,000270[ 0,043815] 0,017695] 0,002949] 0,002608] 0,000313| 0,050861] 0,020540] 0,003423
Z3 Dr. Jozefa Dérera Plynové kotolfia-dielne 0,001798| 0,000216| 0,035058| 0,014158| 0,002360] 0,001859] 0,000223| 0,036244| 0,014637| 0,002439] 0,001311| 0,000157| 0,025557| 0,010321| 0,001720
Hammerl Aviation Laundryservices Plynové kotol iia 0,023935| 0,002872| 0,466738| 0,188490| 0,031415[ 0,055925| 0,006711| 1,090537| 0,440409| 0,073402| 0,059980| 0,007198| 1,169614| 0,472344| 0,078724
TOWER AUTOMOTIVE Vykurovanie objektov arealu 0,066460] 0,007975] 1,295964] 0,523370] 0,087228] 0,070542] 0,008465] 1,375576] 0,555521] 0,092587[ 0,072627] 0,008715] 1,416220] 0,571935] 0,095322
Zéhoracke pekarne a cukrérne Plynové kotol fia 0,011206] 0,001345| 0,218519] 0,088248| 0,014708] 0,011468| 0,001376] 0,223626] 0,090311| 0,015052| 0,011731[ 0,001408| 0,228753] 0,092381| 0,015397
PEPSI COLA SR Plynové kotol fia 0,000109| 0,000013| 0,002130 0,000860| 0,000143| 0,000351| 0,000042| 0,006851| 0,002767| 0,000461| 0,000475| 0,000057| 0,009268| 0,003743| 0,000624
Ministerstvo obrany SR, stred. prev. objektov Bratislava _[Plynova kotolria-LKM Malacky 0,011324| 0,001359( 0,220818 0,089177| 0,014863| 0,012084| 0,001450( 0,235638 0,095161| 0,015860( 0,012616| 0,001514| 0,246012 0,099351| 0,016559
AD HOC Malacky, prispevkové organizacia_mesta Plynové kotolfia 0,005698| 0,000684| 0,111114]| 0,044873| 0,007479] 0,005036| 0,000604] 0,098193| 0,039655| 0,006609| 0,005403| 0,000648| 0,105372| 0,042554| 0,007092
TERMMING Kotolia K1 0,007934| 0,000952| 0,154715] 0,062481| 0,010414| 0,058634| 0,007036| 1,143356 0,461740| 0,076957| 0,002597| 0,000312| 0,050638| 0,020450| 0,003408
TERMMING Kotolfa K2 0,000519( 0,000062( 0,010128 0,004090( 0,000682| 0,002704| 0,000324( 0,052727 0,021293| 0,003549( 0,000119| 0,000014| 0,002321 0,000937| 0,000156
TERMMING Kotolfia K3 0,020430| 0,002452| 0,398391| 0,160889| 0,026815| 0,019941| 0,002393| 0,388843| 0,157033| 0,026172| 0,019725( 0,002367| 0,384635| 0,155333| 0,025889
TERMMING Kotol#a K4 0,058059] 0,006967| 1,132158] 0,457217] 0,076203| 0,052869] 0,006344] 1,030950] 0,416345] 0,069391[ 0,051743] 0,006209] 1,008980] 0,407473| 0,067912
TERMMING Kotolfia K8 0,979701] 0,000077 27,208614] 145,051118| 0,816724] 0,900766| 0,003697| 24,766230| 129,124875| 0,765402| 0,875974] 0,008131]23,771732]120,269279| 0,762446
Ministerstvo vnitra SR, Centrum podpory Bratislava Plynové kotolia - OR PZ Malacky 0,003111| 0,000373| 0,060661| 0,024498| 0,004083| 0,003381| 0,000406] 0,065927| 0,026624| 0,004437| 0,002534| 0,000304| 0,049411| 0,019955| 0,003326
Nemocniénd a.s. Plynova kotolfia 0,017263] 0,002072] 0,336632] 0,135947] 0,022658] 0,018055] 0,002167] 0,352082] 0,142187] 0,023698] 0,017434] 0,002092| 0,339965] 0,137294] 0,022882
Ministerstvo vnitra SR, Centrum podpory Bratislava Plynovd kotolia CZT 0,027048| 0,003246| 0,527442] 0,213006] 0,035501| 0,028185| 0,003382] 0,549604| 0,221956] 0,036993| 0,031193| 0,003743| 0,608265| 0,245645| 0,040941
COOP Jednota Bratislava-vidiek Plynové kotolfia 0,000896| 0,000108| 0,017476] 0,007058| 0,001176] 0,002198| 0,000263| 0,042870 0,017313| 0,002885| 0,002167| 0,000260| 0,042252| 0,017063| 0,002844
FYTOPHARMA Plynova kotolria 0,008809( 0,001057( 0,171773 0,069370( 0,011562| 0,006197| 0,000744( 0,120842 0,048802| 0,008134| 0,006560| 0,000787| 0,127913 0,051657| 0,008610
Hilek a spol. Plynové kotoliia 0,000903| 0,000108| 0,017612] 0,007113| 0,001185] 0,000922| 0,000111| 0,017975] 0,007259] 0,001210] 0,001295| 0,000155| 0,025259] 0,010201| 0,001700
Zeleznice Slovenskej republiky Plynové kotol iia 0,000988| 0,000119[ 0,019266| 0,007781| 0,001297( 0,001444| 0,000173| 0,028158| 0,011372| 0,001895| 0,001444| 0,000173| 0,028158| 0,011372| 0,001895
IKEA Industry Slovakia, 0Z Malacky Boards Energetické centrum - kotolria 0,018066( 0,002168( 0,352294 0,142272| 0,023712| 0,019260| 0,002311| 0,375568 0,151672| 0,025279| 0,001474| 0,000177| 0,028746 0,011609| 0,001935
RF Plynové kotol fia 0,007067| 0,000848| 0,137802| 0,055651| 0,009275] 0,007555| 0,000907| 0,147320 0,059494| 0,009916] 0,006971| 0,000836| 0,135926] 0,054893| 0,009149
RF Nandanie lepidla - lisoviia plast. a gumy| 0,002977| 0,000357| 0,058050 0,023443| 0,003907| 0,003182| 0,000382| 0,062059| 0,025062| 0,004177| 0,002936] 0,000352| 0,057260| 0,023124| 0,003854
TERMMING Plynovid kotolfia-Inkubétor 0,002332| 0,000280( 0,045468 0,018362| 0,003060| 0,002389| 0,000287| 0,046576 0,018810( 0,003135| 0,002512| 0,000301| 0,048986 0,019783| 0,003297
SkyLife Vykurovanie hal tmavymi plyn. ziari¢mi | 0,022329] 0,002679] 0,435410] 0,175839| 0,029306| 0,025986| 0,003118| 0,506728| 0,204640| 0,034107| 0,029108| 0,003493| 0,567606| 0,229226] 0,038204
ASSA ABLOY Door Slovakia Plynové infraiarice 0,003832| 0,000460| 0,074719 0,030175| 0,005029( 0,004747| 0,000570| 0,092558| 0,037379| 0,006230| 0,005598| 0,000672| 0,109158| 0,044083| 0,007347
ASSA ABLOY Door Slovakia Vyrobny zavod Sherlock - lakoviia 0,001887| 0,000226| 0,036803| 0,014863| 0,002477] 0,002338| 0,000281| 0,045589] 0,018411| 0,003068] 0,002757| 0,000331] 0,053764] 0,021712| 0,003619
GEMATECH MontaZny aredl GEMATECH - lakoviia 0,000684] 0,000046| 0,007139] 0,001215| 0,000164| 0,000640| 0,000043| 0,006683| 0,001138| 0,000153| 0,000675| 0,000045| 0,007045] 0,001199| 0,000162
BASF Slovensko Plynova kotolfia 0,003435] 0,000412] 0,066975] 0,027047] 0,004508] 0,003549] 0,000426] 0,069209] 0,027950] 0,004658] 0,004297] 0,000516] 0,083791] 0,033839] 0,005640
TESCO STORES SR Plynovd kotolfia a VZT 0,002284| 0,000274| 0,044533] 0,017984| 0,002997[ 0,001756] 0,000211| 0,034242| 0,013828] 0,002305] 0,002029] 0,000243| 0,039556] 0,015975| 0,002662
TERMMING Plynové kotolia HBV (K5) 0,007098| 0,000852( 0,138420 0,055900| 0,009317[ 0,007233| 0,000868| 0,141043| 0,056960| 0,009493| 0,007431| 0,000892| 0,144911| 0,058522| 0,009754
NC Malacky Plynové kotolia 0,001429] 0,000171] 0,027862] 0,011252] 0,001875] 0,001347] 0,000162] 0,026260] 0,010605] 0,001767[ 0,001413[ 0,000170] 0,027547] 0,011125] 0,001854
VGP Park Malacky Vykurovanie haly C 0,003578| 0,000429] 0,069767| 0,028175| 0,004696| 0,003961| 0,000475] 0,077240] 0,031190| 0,005199
VGP Park Malacky Vykurovanie haly D 0,005877| 0,000705| 0,114597| 0,046280| 0,007713| 0,006529| 0,000783| 0,127308| 0,051413| 0,008569
Spolu 1,337063| 0,042924| 34,183365| 147,858698| 1,278526| 1,361431| 0,058943] 33,761557| 132,745048| 1,359774| 1,272252| 0,055646|31,506061|123,383217| 1,274970
TERMMING spolu 1,076073] 0,011642| 29,087894| 145,810057] 0,943215| 1,044536] 0,020949] 27,569725] 130,257056] 0,954099] 0,960101| 0,01822625,412203]120,931777| 0,872862

Pozn.: U spolo¢nosti POZAGAS a.s. bola spotreba paliv na vykurovanie uréend na zédklade odborného odhadu z celkovej spotreby a emisie znecistujucich latok boli uréené
vypocétom s vyuZitim EF pre zemny plyn.
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Mesto Malacky

Stredné zdroje znedistovania ovzdusia — emisie sklenikovych plynov

I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky

Sklenikové plyny - CO2 (t)

Prevadzkovatel Zdroj Adresa zdroja
2015 | 2016 | 2017
Stredné zdroje znecistovania ovzdusia - energetické
POZAGAS a.s. 75 6 (Zberné stredisko 6) Brnenskd 11, MA 133,374 196,095 140,971
Obuk Slovakia Vyroba ramikov - PK Cesta mladeZe 18, MA 23,378 23,996 26,791
HSF Plynova kotolna Jesenského 50, MA 175,666 153,727 142,134
Ustredie préce, socidlnych veci a rodiny Plynova kotolna Zahoracka 2942/60A, MA 73,533 77,019 82,493
78 Dr. Jozefa Dérera Plynova kotolfa-hlavnd budova M. R. Stefanika 7, MA 48,777 57,810 66,955
78 Dr. Jozefa Dérera Plynova kotolna-dielne M. R. Stefanika 7, MA 46,229 47,820 33,644
Hammerl Aviation Laundryservices Plynova kotolia M. R. Stefanika 106, MA 615,454| 1438,852| 1539,727
TOWER AUTOMOTIVE Vlykurovanie objektov aredlu Tovéarenska 13, MA 1708,896| 1814,931| 1864,370
Zahoracke pekarne a cukrarne Plynova kotolia Cesta mladeze 12, MA 288,146 295,052 301,139
PEPSI COLA SR Plynovad kotolna Nadrazna 534, MA 2,808 9,040 12,201
Ministerstvo obrany SR, stred. prev. objektov Bratislava [Plynova kotolna-LKM Malacky Stirova 144, MA 291,177 310,900 323,860
AD HOC Malacky, prispevkova organizdcia mesta Plynovd kotolria Sasinkovd 2, MA 146,519 129,555 138,716
TERMMING Kotolna K1 Velkomoravska, MA 204,011] 1 508,540 66,663
TERMMING Kotolna K2 Bernolakova, MA 13,355 69,567 3,055
TERMMING Kotolria K3 Partizanska, MA 525,330 513,038 506,350
TERMMING Kotolna K4 Stdrova, MA 1492,895( 1360,233| 1328,262
TERMMING Kotolria K8 Brnianska, MA 16,449 792,707| 1739,402
Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory Bratislava Plynova kotolna - OR PZ Malacky Zamocka 5, MA 79,990 86,984 65,047
Nemocni¢nd a.s. Plynova kotolna Dukl. hrdinov 34, MA 443,892 464,536 447,544
Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory Bratislava Plynova kotolna CZT Tovarenska 1, MA 695,501 725,146 800,744
COOP Jednota Bratislava-vidiek Plynova kotolia Klastorné nam. 64, MA 23,044 56,562 55,622
FYTOPHARMA Plynova kotolna Dukl. hrdinov 651, MA 226,504 159,439 168,390
Hilek a spol. Plynova kotolna Pezinska 2902, MA 23,224 23,716 33,252
Zeleznice Slovenskej republiky Plynovad kotolna Zelezni¢nd stanica Malacky 25,405 37,152 37,068
IKEA Industry Slovakia, 0Z Malacky Boards Energetické centrum - kotolna Tovarenskd 2614, MA 464,544 495,524 37,843
RF Plynova kotolia Tovarenska 15, MA 181,710 194,373 178,939
RF Nand$anie lepidla - lisoviia plast. a gumy|Tovarenska 15, MA 76,546 81,880 75,379
TERMMING Plynova kotolfa-Inkubator Bernolakova 1A, MA 59,955 61,453 64,487
SkyLife Vykurovanie hal tmavymi plyn. Ziari¢mi [Tovarenskd 15, MA 574,144 668,576 747,220
ASSA ABLOY Door Slovakia Plynové infraZiarice Tovarenska 15, MA 98,527 122,121 143,700
ASSA ABLOY Door Slovakia Vyrobny zavod Sherlock - lakovria Tovarenskd 15, MA 48,529 60,150 70,777
GEMATECH Montazny areal GEMATECH - lakovna Vinohradok 5359, MA 0,000 0,000 0,000
BASF Slovensko Plynova kotolia Priemyselna, MA 88,315 91,315 110,306
TESCO STORES SR Plynova kotolna a VZT Pezinska 13, MA 58,722 45,178 52,073
TERMMING Plynova kotolfia HBV Pri maline, MA 182,525 186,092 190,767
NC Malacky Plynova kotolna Pezinska 5647, MA 36,739 34,647 36,265
VGP Park Malacky Vykurovanie haly C Priemyselnd 5885, MA 0,000 92,050 101,686
VGP Park Malacky Vykurovanie haly D Priemyselna 5885, MA 0,000 151,199 167,594
Spolu 9193,814]12 636,978|11 901,436
TERMMING spolu 1767,266| 1877,858| 1934,044

Aktualizacia ¢. 1
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

Malé zdroje znecistovania ovzdusia - emisie znecistujucich latok do ovzdusia

N - ] , Druh 2015 2016 2017
C. Prevadzkovatel Adresa zdroja Sektor N
paliva | TzL() | s02() | Nox() | co() TZL(0) | s02(f) | Nox() | co | TzL() | s02() | Nox(g | co
1. |JaHs.r.o. MOTEL ,M" Motel, Dialnicné odpoivadio D2 Malacky PS__|dr.peletky| 0,002021] 0,000665| 0,001623] 0,008177| 0,002486]0,000818] 0,001997| 0,010059] 0,002373[0,000781| 0,001907| 0,009605
2. |Kaviaren, Scarlett Richter Duklianskych hrdinov 2, 901 01 Malacky Ps P 0,000265| 0,000032] 0,005830] 0,001954] _0,000265]0,000032] 0,005832] 0,001955] 0,000261]0,000031] 0,005732] 0,001922
3. |DAPRESS, spol. sr.o. Prevadzka Cesta mladeze 2025 PS 7P 0,000523| 0,000063] 0,011511] 0,003859] _0,000386]0,000046] 0,008500] 0,002850] 0,000281]0,000034] 0,006184] 0,002073
4. |Vojenské lesy a majetky SR 5.p. AB, Zdmocka 7 Ps P 0,000525| 0,000063] 0,011541] 0,003869] _0,000341]0,000041] 0,007510] 0,002517] 0,000544]0,000065] 0,011970] 0,004013
5_ [INSTALMONT IN's.r.0. PB, 1. maja 98/30 PS P 0,000517| 0,000062] 0,011369] 0,003811] 0,000534]0,000064] 0,011744] 0,003937] 0,000527|0,000063| 0,011591] 0,003886
6. |Velkosklad inst. materialu PB, Polna 5626 Ps P 0,000226| 0,000027] 0,004974] 0,001667] 0,000227]0,000027] 0,004993] 0,001674] 0,000230{0,000028] 0,005063] 0,001697
7. [Okresny sad Malacky 05, Mierové namestie 10 Vs P 0,001235] 0,000148| 0,027170] 0,009108] _0,001175]0,000141] 0,025859] 0,008669] 0,001161]0,000139] 0,025541| 0,008562
. |Bazar, veroniks Seepinkova oreleneka 3 os P 0,000152| 0,000018] 0,003353] 0,001124] 0,000153]0,000018] 0,003371] 0,001130] 0,000152]0,000018] 0,003344] 0,001121
drevo | 0,000641] 0,000211] 0,000515| 0,002596] 0,000802|0,000264] 0,000644] 0,003245| 0,000802]0,000264] 0,000644] 0,003245

9. |7SR OR Trnava, Nesamostatna 7S, Prijimacia budova |PB, Nadraina 8 PS P 0,002040| 0,000245| 0,044881| 0,015045] 0,001172]0,000141] 0,025790] 0,008646] 0,001302[0,000156] 0,028641] 0,009601

7SR OR Trnava EZLZZL?;V’SMSUUSTO Malacky, PS P 0,001105| 0,000133| 0,024304| 0,008147| 0,001055|0,000127| 0,023208| 0,007780| 0,001236|0,000148| 0,027192| 0,009115
10. [TEXTIL L. zdbka 10 Ps P 0,000414] 0,000050] 0,009101] 0,003051] _0,000425]0,000051] 0,009347| 0,003133] 0,000391]0,000047| 0,008598] 0,002882
11, |Vodohospodarske stavby Malacky as. PB, Pezinska 1098 PS P 0,000910| 0,000109] 0,020015] 0,006710] _0,001032]0,000124] 0,022705] 0,007611] 0,001228]0,000147| 0,027012] 0,009055
12. |ACentrum, B-Centrum Brnianska 4 Ps zp 0,001126] 0,000135] 0,024781] 0,008307] _0,001181]0,000142] 0,025979] 0,008709] 0,001201]0,000144] 0,026418] 0,008856
13, |ReStauracia -pizzeria Skuteckého PS P 0,000282| 0,000034] 0,006211] 0,002082] _0,000350]0,000042] 0,007698] 0,002581] 0,000295]0,000035| 0,006495| 0,002177
14. |Rudolf Ruza, Predajia, 5. Culena 6 Ps zp 0,000221| 0,000026] 0,004854] 0,001627] _0,000345]0,000041] 0,007599] 0,002547] 0,000369]0,000044] 0,008108] 0,002718
15. |Rudolf Ruza, Skiad, PJilemnického PS P 0,000096] 0,000012] 0,002114] 0,000709] _0,000110[0,000013| 0,002410] 0,000808] 0,000100[0,000012| 0,002196] 0,000736
16. |SPP Distribucia, as. RS Malacky, Cesta mladeze Ps P 0,000130| 0,000016] 0,002852] 0,000956] _0,000185]0,000022] 0,004066] 0,001363] 0,000152|0,000018] 0,003340] 0,001120
17. |SPP Distribucia, as. RS Malacky TOWER Tovarenska Ps P 0,000092 0,000011] 0,002033] 0,000681] 0,000129]0,000015] 0,002830] 0,000949] 0,0000870,000010] 0,001919] 0,000643
18. [SPP Distribucia, a.s. Areal SPP, Oslobodenia 1068/50 PS P 0,001529| 0,000184] 0,033647| 0,011279] _0,002162]0,000259| 0,047567| 0,015946] 0,001776]0,000213| 0,039081] 0,013101
19. [AUTOSENY s .r.0. Predajia, Priemyselna 5353 Ps P 0,000793| 0,000095] 0,017444] 0,005848] _0,000939]0,000113| 0,020652] 0,006923] 0,000930[0,000112] 0,020470] 0,006862
20. |G-5 Company s.r.o. HOTEL ATRIUM, Zamocka 1 PS P 0,004718| 0,000566] 0,103788| 0,034793| _0,005142]0,000617] 0,113126] 0,037923] 0,004755]0,000571| 0,104599] 0,035065
21. [NARSPETROL s.r-0. Nebytovy priestor_Kotolfa, Stupavska 1345 Ps P 0,000754] 0,000090] 0,016581] 0,005558] _0,000632]0,000076] 0,013895| 0,004658] 0,000606]0,000073| 0,013335] 0,004470
22, |Pusan Spuchlak. Drogéria, Vinohradnicke Drogéria, Sasinkova 74 PS zr 0,000888| 0,000107| 0,019544| 0,006552| 0,000760|0,000091| 0,016718| 0,005604| 0,000833|0,000100| 0,018336| 0,006147

a zahradkérske potreby
23, |Pusan Spuchlik . Drogéria, Vinohradnicke Predajfia, Vinohradnicke a zdhradkarske PS P 0,001523| 0,000183| 0,033506| 0,011232| 0,001272|0,000153| 0,027991| 0,009383| 0,001132|0,000136 0,024896| 0,008346

a zdhradkarske potreby potreby, Pezinskd 9999
24. [INDEX Slovakia s.r.0. Prevadzka, Vinohradok 5359 PS propan | 0,003925| 0,086358] 0,013222| 0,001516] 0,005258|0,115681] 0,017711] 0,002031] 0,005979]0,131529] 0,020137] 0,002309
25. |La.CA. spol. s r.o. Lakovfia, M. Benku 14 Ps zp 0,000319] 0,000038] 0,007026] 0,002355] _0,000320{0,000038| 0,007030] 0,002357] 0,000275|0,000033] 0,006050] 0,002028
26. [Ing. Peter Schnitzer Polyfunkéna budova Ps P 0,000334] 0,000040] 0,007356] 0,002466] _0,000456]0,000055] 0,010028| 0,003362] 0,000461]0,000055] 0,010138] 0,003398
27. |SVP, §.p. 07 Bratislava Spréva povodia Moravy, Pri Maline 1 Ps P 0,002046| 0,000245] 0,045006] 0,015087] 0,002118]0,000254] 0,046594] 0,015620] 0,002427]0,000291] 0,053392] 0,017898
28. |Ragusa Building s.r.0. PB, Gen. M.R. Stefanika 43 Ps P 0,000377| 0,000045] 0,008303| 0,002783] _0,000441]0,000053] 0,009692| 0,003249] 0,000643]0,000077| 0,014145] 0,004742
29. |Anton Novota Ubytoviia, Tovarenska 15 PS P 0,001645| 0,000197| 0,036181] 0,012129] _0,001721]0,000206] 0,037857| 0,012691] 0,002018]0,000242| 0,044394] 0,014882
30. [Stefan Michalek, Delikates Polyfunkény objekt, KIa§torné namestie 7 Ps P 0,000131| 0,000016] 0,002881] 0,000966] _0,000134]0,000016] 0,002950] 0,000989] 0,000158[0,000019] 0,003471| 0,001164
31. |Stefan Michalek, Delikates PolyfunkEny objekt, KIzitorné namestie 8 PS P 0,000185| 0,000022] 0,004062| 0,001362] _0,000197|0,000024] 0,004335| 0,001453] 0,000227]0,000027| 0,005000] 0,001676
32. [NELA Prevadzka, Cesta mladeze 5421 Ps P 0,000232| 0,000028] 0,005110] 0,001713] _0,000224]0,000027| 0,004928] 0,001652] 0,000284]0,000034] 0,006253] 0,002096
33. [VGP Park Malacky as. Hala A, Priemyselna 5471 PS P 0,000855| 0,000103| 0,018803| 0,006303] 0,000637{0,000076| 0,014003| 0,004694] 0,001262{0,000151| 0,027770] 0,009309
34. |BAU LOGISTIK, s.r.0 Prevadzka, Cesta mladeze 18 PS drevo | 0,001155| 0,000380| 0,000928| 0,004673] 0,001347|0,000444| 0,001082] 0,005451| 0,000962[0,000317| 0,000773| 0,003894
35. [TOIFL Slovakia Transport, s.r.o. Prevadzka, Oslobodenia 50A Ps P 0,000554| 0,000067| 0,012196| 0,004088| 0,000647{0,000078| 0,014237| 0,004773] 0,000615]0,000074 0,013529] 0,004535
36. |POZAGAS a.s. AB, Malé ndmestie 1 PS P 0,001621| 0,000195| 0,035673| 0,011959] 0,001712{0,000205| 0,037654| 0,012623] 0,001795(0,000215| 0,039489] 0,013238
37. |BAU METALL s.r 0. Prevadzka, Cesta mladeze 5421 Ps P 0,001475| 0,000177| 0,032454| 0,010879] 0,001220{0,000146| 0,026845| 0,008999] 0,001520{0,000182| 0,033443] 0,011211
38. [PROGRAM s r.0. DOUBLE STAR, Zémocka 930 PS P 0,000351| 0,000042| 0,007715| 0,002586] 0,000364|0,000044| 0,008005| 0,002684] 0,000416]0,000050| 0,009146| 0,003066
39. [TaM trans spedition, s.r.0. Aredl Pezinska 5816/53 PS P 0,000594| 0,000071 0,013061| 0,004379| 0,001547]0,000186| 0,034032| 0,011408] 0,001420|0,000170 0,031251| 0,010476
40. |STAVMAT STAVEBNINY Predajfia, Pezinska 56 Ps P 0,000183| 0,000022| 0,004025| 0,001349] 0,001084]0,000130| 0,023859| 0,007998] 0,000925]0,000111| 0,020352| 0,006822
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

C. Prevadzkovatel Adresa zdroja Sektor Druh 2015 2016 2007
paliva | TzL() | s02() | Nox() | Co() TZL(0) | s02(f) | Nox() | co | TzL() | s02(y | Nox(® | co
41. |PEPSI-COLASR s.r0. Prevadzka - sklad, Nadrazna 534 Ps P 0,004950| 0,000594| 0,108909| 0,036509| 0,004815]0,000578] 0,105921| 0,035508| 0,0066790,000801| 0,146932| 0,049256
42, |zinkpower Malacky, s.r.0. Prevadzka, Tovarenska 17 Ps zp 0,002198| 0,000264| 0,048353] 0,016209| 0,000165]0,000020] 0,003624] 0,001215| 0,0027750,000333| 0,061046| 0,020464
43. |Cubos Pfundtner Prevadzkova budova, 1 .maja 79/5 Ps P 0,000199] 0,000024| 0,004378] 0,001468| 0,000369]0,000044] 0,008123] 0,002723] 0,000267(0,000032| 0,005872| 0,001968
44 |Lubos Pfundtner Polyfunkeny objekt, Zahoracka 102 Ps zp 0,000276| 0,000033| 0,006079] 0,002038] 0,000302]0,000036] 0,006636| 0,002224] 0,000368]0,000044| 0,008092| 0,002713
drevo | 0,000802| 0,000264] 0,000644] 0,003245] 0,000962[0,000317| 0,000773] 0,003894| 0,000962[0,000317| 0,000773| 0,003894
45. [SCHAFY s.r.0. Prevadzka, Tovarenska 3 Ps ¢u | 0,000608| 0,028823| 0,003637| 0,029483] 0,000540{0,025621 0,003233| 0,026207| 0,000000|0,000000| 0,000000] 0,000000
dr. peletky| 0,000000| 0,000000| 0,000000| 0,000000] 0,000000]0,000000| 0,000000] 0,000000 0,001604]0,000528] 0,001288| 0,006490
46. |Slovenska sporitelia, as. <3, KIastorné namestie 1160/5 Ps P 0,000346| 0,000042| 0,007618| 0,002554] 0,000431]0,000052| 0,009485| 0,003180| 0,000393]0,000047| 0,008654| 0,002901
47. [Narodna dialnicna spolotnost, a.s. SSUD 1, Pezinska 15 Ps P 0,003372| 0,000405| 0,074175| 0,024866] 0,003970]0,000476| 0,087336| 0,029277| 0,004305]0,000517| 0,094712| 0,031750
48. |IOMAF s.ro. Ubytoviia, Tovarenska 15 Ps P 0,000464] 0,000056| 0,010218| 0,003425| 0,000460]0,000055| 0,010124] 0,003394] 0,000487(0,000058| 0,010722| 0,003594
49. |[IOMAF s.ro. Restauracia, Radlinského 1075 Ps zp 0,000230| 0,000028| 0,005054] 0,001694] 0,000205]0,000025| 0,004507| 0,001511] 0,000163]0,000020{ 0,003578| 0,001199
50. |Peter Benkovic- BENT PB Diana, Sasinkova 5377 Ps P 0,000399] 0,000048| 0,008782| 0,002944| 0,000392]0,000047| 0,008628| 0,002892| 0,000517]0,000062| 0,011372| 0,003812
51. |BUSSINESS AND DRIVE, spol. s r.0. Prevadzka, Tovarenska 3/B PS P 0,002848| 0,000342| 0,062652| 0,021002| 0,003189]0,000383| 0,070168| 0,023522| 0,004760]0,000571| 0,104711| 0,035102
52. [Ministerstvo vnitra SR, Centrum podpory BA OR HaZZ, Legionarska 882 Vs P 0,001653| 0,000198| 0,036369] 0,012192] 0,001501]0,000180] 0,033016| 0,011068| 0,003133[0,000376| 0,068924| 0,023105
53. |Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory BA Dialnicné oddelenie PZ, Pezinska 15 Vs P 0,000584] 0,000070| 0,012859| 0,004311| 0,000806]0,000097| 0,017734| 0,005945| 0,000348]0,000042| 0,007651| 0,002565
54, |Ministerstvo obrany SR, Agentura spravy majetku BA, |¢ 1 740 rie pesinska 66 Vs zr 0,000398| 0,000048| 0,008750| 0,002933| 0,000436|0,000052| 0,009587| 0,003214| 0,0003870,000046| 0,008514| 0,002854
Stredisko prevadzky objektov BA
55, 2212;Zir:t;:’es:;;yy;;’eﬁ::t;r spravy majetku BA, |gy i ce stredisko, Jesenského 5 Vs zr 0,000000| 0,000000| 0,000000| 0,000000| 0,000005|0,000001| 0,000120| 0,000040| 0,000036|0,000004| 0,000796| 0,000267
5. |Ministerstvo obrany SR, Agentlira spravy majetku BA, |/ o oson ciredisko, Oslobodenia 31 Vs zr 0,000124| 0,000015| 0,002735| 0,000917| 0,000150|0,000018| 0,003309| 0,001109| 0,000107|0,000013| 0,002352| 0,000788
Stredisko prevadzky objektov BA
57. |Jarmila Bicanova PD Srdietko, Klastorné namestie 4 Ps P 0,000536] 0,000064| 0,011800| 0,003956] 0,000607]0,000073] 0,013351| 0,004476| 0,000583]0,000070| 0,012835| 0,004303
58. |INTERPANE Slovensko, s.r.0. Prevadzka, Priemyselna 5874 Ps P 0,000000 0,000000| 0,000000| 0,000000{ 0,002327]0,000279] 0,051186| 0,017159] 0,001391]0,000167| 0,030603| 0,010259
59. |Spojena Skola sv. F. Assiského Klastorne namestie 1 Vs P 0,002680| 0,000322| 0,058955| 0,019763| 0,002686]0,000322] 0,059100( 0,019812| 0,003480]0,000418| 0,076567| 0,025667
60. |HSF, s.r0. Prevadzka Jesenského 50 PS P 0,002469| 0,000296| 0,054313] 0,018207| 0,003463]0,000416] 0,076180| 0,025537| 0,003865|0,000464| 0,085026| 0,028503
61. |HSF, s.ro. Hala na vyrobu okien, Priemyselna 5874 Ps P 0,000000] 0,000000| 0,000000| 0,000000{ 0,000000]0,000000] 0,000000| 0,000000| 0,001304]0,000156| 0,028682| 0,009615
62. [BILAS.0. BILLA, Na brehu 48 PS zp 0,000737| 0,000088| 0,016209] 0,005434] 0,000639]0,000077| 0,014069| 0,004716| 0,000804]0,000096| 0,017688| 0,005929
63. |PERIX, spol.s r.o. Herfia, 1.maja 85 Ps zp 0,000232| 0,000028| 0,005110] 0,001713| 0,000277]0,000033| 0,006104| 0,002046] 0,000311]0,000037| 0,006847| 0,002295
64. |SMARTPOINT s r.0. Tovarenska 15H Ps P 0,001084] 0,000130| 0,023857| 0,007998| 0,000916]0,000110] 0,020153| 0,006756] 0,000915]0,000110{ 0,020135| 0,006750
65. |Sluzby a Sprava s.r.o. Bytovy dom, Brezova 5651 SB zp 0,001160| 0,000139| 0,025519] 0,008555| 0,001169]0,000140] 0,025723| 0,008623| 0,001069]0,000128| 0,023508| 0,007880
66. |Sluzby a Sprava s.r.0. Bytové domy, Pezinska 49a, 49¢ sB P 0,000000 0,000000| 0,000000| 0,000000{ 0,000000]0,000000] 0,000000| 0,000000| 0,000437]0,000052| 0,009620| 0,003225
i ] Polyfunkény dom, Duklianskych hrdinov380 | sB P 0,000237| 0,000028| 0,005207| 0,001746] 0,000202]0,000024] 0,004450| 0,001492| 0,000206]0,000025| 0,004538| 0,001521
67. |Sluzby a Spréva s.r.o. RD - kancelarie, Duklianskych hrdinov 380 Ps P | 0,000198] 0,000024| 0,004353| 0,001459] 0,000192]0,000023| 0,004218| 0,001414] 0,000189]0,000023| 0,004165| 0,001396
68. |Lidl Slovenska republika, v.0.s. Predajfia, Na brehu Ps P 0,000891| 0,000107| 0,019600| 0,006570| 0,000828]0,000099] 0,018217| 0,006107| 0,000633]0,000076| 0,013929| 0,004669
] Ubytoviia Tovarenska 15H Ps P 0,000000] 0,000000| 0,000000| 0,000000{ 0,000000]0,000000] 0,000000| 0,000000| 0,000411]0,000049| 0,009044| 0,003032
69. |Skyife spol. s r.o. Prevadzka Forbo, Tovarenska 15H Ps P | 0,002525| 0,000303| 0,055543| 0,018619| 0,003155|0,000379| 0,069400| 0,023265| 0,002847|0,000342| 0,062627| 0,020994
70. |Ing. Helena Vaskova -TEA Polyfunkény objekt, Sasinkova 72/5 Ps P 0,000442| 0,000053| 0,009731| 0,003262| 0,000544]0,000065| 0,011966| 0,004011| 0,000506]0,000061| 0,011134] 0,003733
71. |BVS, as. Prevadzkové stredisko, Kukuginova 35 Ps P 0,000551| 0,000066| 0,012129] 0,004066] 0,000574]0,000069| 0,012626| 0,004233| 0,000539]0,000065| 0,011864] 0,003977
72, |MUDr. Emilia Gajdarova Pohostinstvo Gajdar, Duklianskych hrdinov PS P 0,000227| 0,000027| 0,005001| 0,001676] 0,000263]0,000032| 0,005791| 0,001941] 0,000277]0,000033| 0,006090| 0,002042
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky
Aktualizacia ¢. 1

Mesto Malacky

C. Prevadzkovatel Adresa zdroja Sektor Druh 2015 2016 2007
paliva TZL (t) S02 (1) NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 () NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 () NOX (t) CO (t)
73. |Termminga.s. Prevédzka firmy, Kolldrova 375/17 PS zP 0,000840| 0,000101| 0,018489| 0,006198| 0,000867|0,000104| 0,019075| 0,006394( 0,000943|0,000113| 0,020747| 0,006955
74. |Termminga.s. Bytovy dom, Namestie SNP 2377 SB zP 0,000598( 0,000072| 0,013160( 0,004412| 0,000617|0,000074( 0,013570| 0,004549| 0,000615(0,000074| 0,013523( 0,004533
75. |Termminga.s. Bytovy dom, Cesta mladeze 2802/18 SB zP 0,000000( 0,000000| 0,000000( 0,000000| 0,000739|0,000089( 0,016248| 0,005447| 0,000736(0,000088| 0,016199( 0,005430
76. |ADATO sb, s.r.o. Prevéadzka, Pezinska 7 PS zpP 0,000489( 0,000059| 0,010752( 0,003605| 0,000781|0,000094( 0,017181| 0,005760| 0,000888(0,000107| 0,019525( 0,006545
77. |OBUK SLOVAKIAs.r.0., Prevadzka, Cesta mlddeze 18 PS zP 0,000579( 0,000069| 0,012736( 0,004269| 0,000595|0,000071| 0,013080| 0,004385| 0,000663|0,000080| 0,014577( 0,004887
78. |[MUBEN s.r.o. Administrativna budova, Pezinska 2907/37 PS zP 0,000412( 0,000049| 0,009070( 0,003040| 0,000365|0,000044( 0,008021| 0,002689| 0,000362(0,000043| 0,007961| 0,002669
79. |MUBEN s.r.o. AB a Ubytoviia, Kozia 48 PS P 0,001701| 0,000204| 0,037415| 0,012543 0,000437|0,000052| 0,009619| 0,003225( 0,000434(0,000052| 0,009553| 0,003203
80. [MUBEN s.r.0. AB, Zberné suroviny, Druzstevna 2016 PS zP 0,000000( 0,000000| 0,000000( 0,000000| 0,000109|0,000013| 0,002397| 0,000803| 0,000109(0,000013| 0,002388( 0,000801
81. [MUBEN s.r.o. Polyfunkény objekt —Pneuservis, PS P 0,000000| 0,000000| 0,000000( 0,000000 0,000105]0,000013| 0,002317| 0,000777| 0,000109(0,000013| 0,002388| 0,000801
82. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, M. Rézusa 13, 15, ¢. bloku 529 SB zP 0,000732( 0,000088| 0,016097( 0,005396| 0,000691|0,000083| 0,015208| 0,005098| 0,000751(0,000090| 0,016532( 0,005542
83. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, M. Razusa 17, 19, ¢.bloku 529 SB zpP 0,000714( 0,000086| 0,015717( 0,005269| 0,000701|0,000084( 0,015414| 0,005167| 0,000769(0,000092| 0,016924( 0,005673
84. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, M. Rézusa 1,3, ¢. bloku 532 SB zP 0,001296( 0,000155| 0,028507( 0,009556| 0,001274|0,000153| 0,028019| 0,009393| 0,001392(0,000167| 0,030615( 0,010263
85. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, M. Rézusa 5,7, ¢. bloku 532 SB zpP 0,001342( 0,000161| 0,029519( 0,009896| 0,001470|0,000176( 0,032350| 0,010844| 0,001449(0,000174| 0,031876( 0,010686
86. [SBDO so sidlom v Pezinku BD, Partizénska 27A, ¢. bloku 546 SB zP 0,000462( 0,000055| 0,010174( 0,003411| 0,000490|0,000059( 0,010769| 0,003610| 0,0006650,000080| 0,014636( 0,004906
87. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, Kukucinova 37, 39, ¢. bloku 546 SB zP 0,000765( 0,000092| 0,016841( 0,005646| 0,000628|0,000075( 0,013820| 0,004633| 0,000665(0,000080| 0,014634( 0,004906
88. |SBDO so sidlom v Pezinku BD, Bfeclavska 3, ¢. bloku 3030 SB zP 0,000485( 0,000058| 0,010679( 0,003580| 0,000528|0,000063( 0,011621| 0,003896| 0,000564|0,000068| 0,012407( 0,004159
89. |[RWA Slovakia s.r.o. Prevédzka, Dielenska 1 PS zP 0,000900( 0,000108| 0,019809( 0,006641| 0,002479|0,000297( 0,054531| 0,018280| 0,001373(0,000165| 0,030206( 0,010126
90. [GYMNAZIUM 1.maja 8 VS P 0,004222| 0,000507| 0,092892| 0,031140 0,004339|0,000521| 0,095454| 0,031999( 0,005037|0,000604| 0,110812| 0,037147
91. [COOP Jednota Senica, spotrebné druzstvo Predajfia, Stdrova 141 PS zP 0,000288( 0,000035| 0,006339( 0,002125| 0,000351|0,000042( 0,007722| 0,002589| 0,000280(0,000034| 0,006163| 0,002066
92. |COOP Jednota Senica, spotrebné druzstvo Duk. hrdinov 901/36 PS P 0,000072| 0,000009| 0,001592| 0,000534 0,000171|0,000020| 0,003752| 0,001258( 0,000146|0,000018| 0,003223| 0,001080
93. [HILEK STK SENICA, s.r.0. STK a EK, Tovérenska 5182 PS zP 0,000399( 0,000048| 0,008771( 0,002940| 0,000451|0,000054( 0,009922| 0,003326| 0,000432(0,000052| 0,009501| 0,003185
94, [Slovak Lines Sluzby, a.s. Dielia, Stupavska 1345 PS zpP 0,002070( 0,000248| 0,045547( 0,015269| 0,002029|0,000244( 0,044648| 0,014967| 0,001667(0,000200| 0,036669( 0,012292
95. [TERMMING, a.s. BD, Cesta mladeze 5889/16A,B SB zP 0,000507( 0,000061| 0,011155( 0,003739| 0,001619|0,000194( 0,035622| 0,011941| 0,0019670,000236| 0,043285( 0,014510
96. [TERMMING, a.s. BD, Cesta mladeze 5889/16C SB zP 0,000277( 0,000033| 0,006104( 0,002046| 0,000979|0,000118( 0,021547| 0,007223| 0,000851(0,000102| 0,018731( 0,006279
97. |IKEA Industry Slovakia, s r.o. Regulana stanica ZPN, Tovérenska 2614/19 PS zP 0,000488( 0,000059| 0,010730( 0,003597| 0,000632|0,000076( 0,013914| 0,004664| 0,000434(0,000052| 0,009550( 0,003201
98. |PEMIAL, s.r.o. PB, Mierové namestie 10A PS zpP 0,000457( 0,000055| 0,010053( 0,003370| 0,000364|0,000044( 0,008008| 0,002685| 0,000335(0,000040| 0,007372( 0,002471
99. |TEKOS, spol.s.r.o. Prevadzka, Partizdnska 1089/2 PS P 0,000806| 0,000097| 0,017732| 0,005944 0,001085]0,000130| 0,023872| 0,008002( 0,001128(0,000135| 0,024824| 0,008322
100.|Milena Fabianova Nebytové priestory, 1. mdja 87 PS zP 0,000414( 0,000050| 0,009101( 0,003051| 0,000472|0,000057( 0,010386| 0,003482| 0,000492(0,000059| 0,010827( 0,003630
101.|Peter Mullner —Balma Prevadzka, Cesta mlddeze 18 PS P 0,000259| 0,000031| 0,005688| 0,001907 0,000341]0,000041| 0,007494| 0,002512( 0,000271(0,000033| 0,005971| 0,002002
102.|Peter Mullner —Balma Prevédzka, Pezinska 54 PS zP 0,000000( 0,000000| 0,000000( 0,000000| 0,000000|0,000000( 0,000000| 0,000000| 0,000291(0,000035| 0,006410( 0,002149
103.|Eva Cermakova PB, Klastorné ndmestie 1 PS P 0,000147| 0,000018| 0,003235| 0,001084 0,000150|0,000018| 0,003304| 0,001108( 0,000233(0,000028| 0,005135| 0,001721
104.[JS HAMA spol. s r.o. Pred. Fialka + Pizzeria, gen. M.R. Stefdnika 9 PS zP 0,000210( 0,000025| 0,004631( 0,001552| 0,000203|0,000024( 0,004474| 0,001500| 0,000192(0,000023| 0,004219( 0,001414
105.|LOCEMA, s.r.o0. 1PO, Priemyselna 5863 PS zpP 0,000307( 0,000037| 0,006764( 0,002267| 0,000603|0,000072( 0,013265| 0,004447| 0,000862(0,000103| 0,018960( 0,006356
106.|IDM —CAR, s.r.o. Predajnia, servis, Priemyselnd 5482 PS zP 0,000589( 0,000071| 0,012958( 0,004344| 0,000648|0,000078( 0,014251| 0,004777| 0,000587(0,000070| 0,012913( 0,004329
107.|SKLORAMO - Ing. Jozef Janci Prevadzka, Kollarova 21 PS zP 0,001306( 0,000157| 0,028741( 0,009635| 0,001307|0,000157( 0,028761| 0,009641| 0,001303(0,000156| 0,028660( 0,009608
108.|SABAN AMETI, PIZZA-VLORA PIZZA-VLORA, Radlinského 21 PS zP 0,000240( 0,000029| 0,005288( 0,001773| 0,000243|0,000029( 0,005345| 0,001792| 0,000860(0,000103| 0,018920( 0,006343
109.|IKEA Components s.r.o. Prevadzka 2614/19 PS zP 0,000990( 0,000119| 0,021781( 0,007302| 0,001403|0,000168( 0,030876| 0,010351| 0,001284(0,000154| 0,028259( 0,009473
110.|AutoSave, s.r.o. Predajiia, 1.maja 5470/46 PS propan 0,000307| 0,006753| 0,001034| 0,000119 0,000307|0,006753| 0,001034| 0,000119( 0,000307|0,006753| 0,001034| 0,000119
111.|ALPEX Group, s.r.o. Predaj ND PS zP 0,000243( 0,000029| 0,005344( 0,001792| 0,000365|0,000044( 0,008024| 0,002690| 0,000434(0,000052| 0,009537( 0,003197
112.|Peter Polak PB, Malé namestie 2740/12 PS P 0,000254| 0,000030| 0,005589| 0,001873 0,000269|0,000032| 0,005912| 0,001982( 0,000282(0,000034| 0,006210| 0,002082
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

C. Prevadzkovatel Adresa zdroja Sektor D'f"‘ 2015 2016 2007
paliva TZL (t) S02 (1) NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 () NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 (1) NOX (t) CO (t)

113.|Emerencia Polékovd Predajfia,Zéhoracka 60 PS zP 0,000127( 0,000015| 0,002794( 0,000937| 0,000131|0,000016( 0,002876| 0,000964| 0,000141(0,000017| 0,003105( 0,001041
114.|SPIN REALITY, a.s. €sOB, L. Zdbka 4 PS zpP 0,000279( 0,000033| 0,006136( 0,002057| 0,000274|0,000033( 0,006035| 0,002023| 0,000337(0,000040| 0,007425( 0,002489
115.|MARIO SKRIB AUTOKAROSAR Dielfia, Vinohrddok 5676 PS drevo 0,000481( 0,000158| 0,000386( 0,001947| 0,000962|0,000317( 0,000773| 0,003894| 0,000770(0,000253| 0,000618( 0,003115
116.|Slavomir Bin¢ik JUNIOR Predajria, Zdhoracka 1897/9 PS zP 0,000149( 0,000018| 0,003285( 0,001101| 0,000204|0,000024( 0,004483| 0,001503| 0,000181(0,000022| 0,003981 0,001334
117.|Slavomir Bin¢ik —-JUNIOR Velkoobchod, Pezinska 58 PS zP 0,000430( 0,000052| 0,009461( 0,003171| 0,000552|0,000066( 0,012143| 0,004071| 0,000507(0,000061| 0,011146( 0,003736
118.|VhS —real spol.s r.o. PD, Zéhoracka 15B, 40 b.j. SB P 0,002273| 0,000273( 0,050007| 0,016764| 0,001955(0,000235| 0,043020( 0,014421| 0,001951|0,000234| 0,042931| 0,014392
119.|VhS —real spol.s r.o. PD, Sasinkova 5177,20 b.j. SB P 0,001218| 0,000146| 0,026803| 0,008985 0,001298|0,000156| 0,028555| 0,009572( 0,001046|0,000126| 0,023017| 0,007716
120.|/Vhs — real spol. s r.o. PD, Zdhoracka 5347/25,27,29,31,56 b.j. SB zP 0,002335( 0,000280| 0,051374( 0,017222| 0,002777|0,000333( 0,061102| 0,020483| 0,002921(0,000350| 0,064254( 0,021540

BD, Jilemnického 2 A,B,C,D 55 b.j. SB P 0,000000| 0,000000| 0,000000( 0,000000 0,000000|0,000000| 0,000000( 0,000000( 0,000000|0,000000| 0,000000( 0,000000
121/ www spol. s ro. Prevadzka, Pezinska 18 PS dr. peletky| 0,001283| 0,000422( 0,001031| 0,005192 0,001443(0,000475( 0,001159| 0,005841| 0,001764(0,000581| 0,001417( 0,007139

Ubytoviia, Pezinska 18 PS zP 0,000508( 0,000061| 0,011177( 0,003747| 0,000574|0,000069( 0,012623| 0,004232| 0,000644(0,000077| 0,014171| 0,004750
122.|FERDINAND BUZEK —TEST PB, Zahorécka 100 PS zP 0,000247( 0,000030| 0,005429( 0,001820| 0,000349|0,000042( 0,007670| 0,002571| 0,000384(0,000046| 0,008439( 0,002829
123.|FERDINAND BUZEK —TEST Obchodné priestory Ruza, Mierové nam. 9 PS zpP 0,000181| 0,000022| 0,003992( 0,001338| 0,000225|0,000027| 0,004953| 0,001660| 0,000195(0,000023| 0,004299( 0,001441
124.|Benzina Slovakia s.r.o. €S PL+Kiosk, Brnianska 2 PS zP 0,000132( 0,000016| 0,002906( 0,000974| 0,000130|0,000016( 0,002854| 0,000957| 0,000099(0,000012| 0,002170( 0,000728
125 |CBASlovakia, as. Predajnia, Radlinského 26 PS zP 0,000143( 0,000017| 0,003155( 0,001058| 0,000160|0,000019( 0,003528| 0,001183| 0,000053(0,000006| 0,001177( 0,000394
126.|Lesy SR, $.p., OZ Sastin AB Malacky, Sasinkova 71 PS zP 0,000695( 0,000083| 0,015286( 0,005124| 0,000643|0,000077( 0,014136| 0,004739| 0,000151(0,000018| 0,003321( 0,001113
127.|Stanislav Janik ~SPOJMAT Predajnia, Radlinského 1152 PS zP 0,000032( 0,000004| 0,000711( 0,000238| 0,000060|0,000007( 0,001331| 0,000446| 0,000055(0,000007| 0,001201| 0,000402
128.|Vladimir Fedra Predajia, gen. R. Stefanika 58 PS P 0,000044| 0,000005| 0,000958| 0,000321 0,000044|0,000005| 0,000959( 0,000321| 0,000043|0,000005| 0,000955| 0,000320
129.|NAFTAa.s. Stredisko M a R 3, DruZstevna PS zP 0,000170( 0,000020| 0,003735( 0,001252| 0,000169|0,000020( 0,003723| 0,001248| 0,000194(0,000023| 0,004272( 0,001432
130.|Z&Ta.s. OC NEO ZONA, Javorova, Malacky PS P 0,000000| 0,000000| 0,000000( 0,000000 0,000000|0,000000| 0,000000( 0,000000( 0,000089|0,000011| 0,001952| 0,000654
131.|Simon Albert Ubytoviia, Hviezdoslavova 116 PS zP 0,000210( 0,000025| 0,004624( 0,001550| 0,000232|0,000028( 0,005094| 0,001708| 0,000190(0,000023| 0,004188( 0,001404
132.|TATRABANKA, a s. TATRA BANKA, Sasinkova 1/A PS zP 0,000124( 0,000015| 0,002724( 0,000913| 0,000102|0,000012( 0,002247| 0,000753| 0,000102(0,000012| 0,002239( 0,000750
133.|DANMAR MA, s.r.0. PB, Zdhordacka 54 PS zP 0,000210( 0,000025| 0,004610( 0,001545| 0,000211|0,000025( 0,004638| 0,001555| 0,000216(0,000026| 0,004754( 0,001594
134.|Prima Banka Slovensko a.s. Pobocka Malacky, Radlinského 2 PS zP 0,000160( 0,000019| 0,003524( 0,001181| 0,000158|0,000019( 0,003486| 0,001169| 0,000178(0,000021| 0,003910( 0,001311
135.|APRO Zdhradné centrum Predajia, gen. R. Stefdnika 54 PS zP 0,000076( 0,000009| 0,001677( 0,000562| 0,000114|0,000014( 0,002509| 0,000841| 0,000168(0,000020| 0,003700( 0,001240
136.|AUTOSERVIS BLAZEK s.r.0. Autoservis, Pezinska 18 PS opotr. olej| 0,000045| 0,004030( 0,000705| 0,000020( 0,000034(0,003023( 0,000529| 0,000015| 0,000017(0,001511| 0,000264( 0,000007
137.|Detsky domov Macejko Kanceldrie, Hviezdoslavova 73 VS P 0,000143| 0,000017| 0,003146| 0,001054 0,000149|0,000018| 0,003287| 0,001102( 0,000142|0,000017| 0,003132| 0,001050
138.|TERMMING, a.s. BD, Zdmocka 5953 SB zP 0,000000| 0,000000| 0,000000| 0,000000| 0,000000|0,000000| 0,000000| 0,000000( 0,000148|0,000018| 0,003264| 0,001094
139.|ANAFI s.r.o. Sklad, Tovérenska 5668 PS P 0,000142| 0,000017| 0,003122| 0,001046 0,000132|0,000016| 0,002897| 0,000971| 0,000155|0,000019| 0,003414| 0,001144
140.|BESTAV Prevédzka, Cesta mladeze 2803 PS zP 0,000109( 0,000013| 0,002395( 0,000803| 0,000154|0,000018( 0,003387| 0,001136| 0,000134(0,000016| 0,002946( 0,000987
141.|Regiondlne cesty Bratislava a.s. Prevadzka, Hlboka 679/31 PS P 0,000364| 0,000044| 0,008017| 0,002688 0,000362|0,000043| 0,007957| 0,002667( 0,000000|0,000000{ 0,000000( 0,000000
142.|Interservice s.r.o. BD, Stupavska 1345 SB zP 0,000726( 0,000087| 0,015967( 0,005353| 0,003456|0,000415( 0,076037| 0,025490| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000
143.|GAST SLOVAKIAs.r.0. Hotel Tatra, Zahoracka 1895 PS zpP 0,000337( 0,000040| 0,007412( 0,002485| 0,000977|0,000117| 0,021497| 0,007206| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000
144.|Autodoprava — Blusk Vladimir Prevadzka, Tovarenskd 15 PS zP 0,000254( 0,000030| 0,005589( 0,001873| 0,000218|0,000026( 0,004793| 0,001607| 0,000221(0,000026| 0,004856( 0,001628
145.|Jaroslav Kvassay, s.r.o. Prevadzka, Tovarenskd 15 PS drevo 0,000281 0,000092| 0,000225( 0,001136| 0,000241|0,000079( 0,000193| 0,000973| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000
146.|Igor Osusky Predajnia, Zahoracka 2088 PS zP 0,000067( 0,000008| 0,001477( 0,000495| 0,000060|0,000007( 0,001323| 0,000444| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000
147.|Igor Osusky Predajnia, Zdhoracka 18 PS zpP 0,000125( 0,000015| 0,002750( 0,000922| 0,000129|0,000015( 0,002828| 0,000948| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000
148.|Mesto Malacky Kastiel, Zdmocka 14/932 VS P 0,000680| 0,000082| 0,014957| 0,005014 0,000476]0,000057| 0,010471| 0,003510( 0,000289(0,000035| 0,006369| 0,002135
149.|Mesto Malacky Spologensky dom, Mierové namestie 10/10 VS zP 0,001035( 0,000124| 0,022760( 0,007630| 0,000727|0,000087( 0,015991| 0,005361| 0,000706(0,000085| 0,015529( 0,005206
150.|Mestské centrum soc. sluzieb Malacky 1.maja 9 VS P 0,002244| 0,000269| 0,049365| 0,016548 0,002384|0,000286| 0,052439( 0,017579( 0,002328|0,000279| 0,051212| 0,017168
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

C. Prevadzkovatel Adresa zdroja Sektor Drf’h 2015 2016 2017
paliva TZL (t) S02 (1) NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 () NOX (t) CO (t) TZL (1) S02 (1) NOX (t) CO (t)

151.|TJ STROJAR Malacky Budova Sokolovne, Sasinkova 73 'S zP 0,000558( 0,000067| 0,012271( 0,004114| 0,000673|0,000081| 0,014796| 0,004960| 0,000708(0,000085| 0,015578( 0,005222
152.|Zakladna umelecka Skola v Malackach Budova Zahoréacka 1918 'S zP 0,000650( 0,000078| 0,014296( 0,004792| 0,000728|0,000087| 0,016009| 0,005367| 0,000688(0,000083| 0,015136( 0,005074
153.|Zakladna umeleckd $kola v Malackéch Synagdga, Na brehu 916/2 VS zP 0,000546( 0,000065| 0,012001( 0,004023| 0,000571|0,000069( 0,012564| 0,004212| 0,000558(0,000067| 0,012274( 0,004115
154.|Materska $kola Materska $kola, Jana Kollara 896 VS zP 0,002098| 0,000252| 0,046165| 0,015476 0,002332|0,000280| 0,051305| 0,017199( 0,002268|0,000272| 0,049889| 0,016724
155.[Materska Skola Elokované pracovisko, Hviezdoslavova VS zP 0,001460( 0,000175| 0,032127( 0,010770| 0,001164|0,000140( 0,025607| 0,008584| 0,001037(0,000124| 0,022804( 0,007644
156.|Materska skola Elokované pracovisko, Rakarenska 900 'S zP 0,001590( 0,000191| 0,034982( 0,011727| 0,001477|0,000177| 0,032501| 0,010895| 0,001167(0,000140| 0,025681| 0,008609
157.|AD HOC Malacky Stolnotenisova hala, Sasinkova 73 VS zP 0,000675( 0,000081| 0,014840( 0,004975| 0,000737|0,000088( 0,016221| 0,005438| 0,000797(0,000096| 0,017529( 0,005876
158.|AD HOC Malacky Letné kapalisko, Jesenského 924/29 'S zP 0,000221( 0,000027| 0,004870( 0,001633| 0,000231|0,000028( 0,005089| 0,001706| 0,000251(0,000030| 0,005514( 0,001848
159.|AD HOC Malacky Futbalovy $tadion, Zamocka 932/12 'S zP 0,001224( 0,000147| 0,026928( 0,009027| 0,001224|0,000147| 0,026920| 0,009024| 0,001153(0,000138| 0,025364( 0,008503
160.|COMMODITY s.r.o. Prevadzka, Pezinska 1101/56 PS P 0,000000| 0,000000| 0,000000( 0,000000 0,000000|0,000000| 0,000000( 0,000000( 0,000000|0,000000{ 0,000000( 0,000000
161.|Soulier Malacky k.s. Technologické centrum MAPLAN Malacky PS zP 0,000000( 0,000000| 0,000000( 0,000000| 0,000000|0,000000( 0,000000| 0,000000| 0,000000(0,000000| 0,000000( 0,000000

Spolu emisie - malé zdroje zne¢istovania ovzdusia - energetické 0,125381| 0,141819| 2,528265| 0,897618| 0,141835|0,169086( 2,833101| 1,001698( 0,148478|0,158788| 2,953506| 1,020239

|
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Malé zdroje znecistovania ovzdusia — emisie sklenikovych plynov

C. Prevadzkovatel Adresa Adresa zdroja Sektor Drf‘h Skienikové plyny - CO2 (1
paliva 2015 2016 2017
1. |JaHs.r.o. MOTEL ,M“ Oslobodenia 2890, P.0.Box 52,901 01 Malacky Motel, Dialni¢né odpocivadlo D2 Malacky PS dr. peletky 0,000 0,000 0,000
2. |Kaviaren, Scarlett Richter Duklianskych hrdinov 2,901 01 Malacky Duklianskych hrdinov 2,901 01 Malacky PS P 7,135 7,142 7,004
3. |D.A.PRESS, spol. sr.o. Cesta mlddeze 2025, 901 01 Malacky Prevadzka Cesta mladeze 2025 PS P 14,088 10,409 7,556
4. |Vojenské lesy a majetky SR =S.p. Zdmocka 7,901 01 Malacky AB, Zdmocka 7 PS ZP 14,125 9,196 14,626
5. [INSTALMONT INs.r.0. 1.méja 98/30 PB, 1. maja 98/30 PS zpP 13,914 14,382 14,163
6. |Velkosklad inst. materialu Ladislav Masopust, Hlinsko 1031, Velké Levédre PB, Polnad 5626 PS P 6,087 6,115 6,186
7. |Okresny sud Malacky Mierové ndmestie 10,901 01 Malacky 0OS, Mierové namestie 10 VS ZP 33,253 31,667 31,207
8. |Bazar, Veronika S¢epankova Dielenskd 3 Dielenska 3 PS zp 4,104 4,129 4,085
drevo 0,000 0,000 0,000
9. |ZSR OR Trnava, Nesamostatna 7S, Prijimacia budova |75 Devinska N. Ves PB, Nadrazna 8 PS 7P 54,929 31,583 34,995
SR OR Trnava SMSQ ZTS TO Bratislava, Jaskovy rad 2, 831 01 isT Mavlalcky, SMSU ZTS TO Malacky, ps - 20,745 28,421 33,224
Bratislava Nadraind 8
10. |TEXTIL Ing. Pavol Vrablec —Rozli¢ny tovar, Zavod L. Zabka 10 PS P 11,139 11,447 10,505
11. [Vodohospodarske stavby Malacky a.s. Pezinska 1098, Malacky PB, Pezinska 1098 PS P 24,496 27,804 33,004
12. |A-Centrum, B-Centrum Pavel Pernecky, 1. maja 78/3, Malacky Brnianska 4 PS P 30,329 31,813 32,279
13. [ReStauracia -pizzeria KO BU spol. s r.o., Stupavska 2321/84, Malacky Skuteckého PS P 7,602 9,427 7,935
14. |Rudolf Ruza, $.Culena 6, Malacky Predajria, $. Culena 6 PS zP 5,941 9,306 9,906
15. |Rudolf RuZa, §.Culena 6, Malacky Sklad, P.Jilemnického PS P 2,587 2,951 2,683
16. [SPP Distribucia, a.s. Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 RS Malacky, Cesta mladeze PS P 3,490 4,980 4,082
17. |SPP Distribucia, a.s. Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 RS Malacky TOWER Tovarenska PS P 2,488 3,465 2,344
18. [SPP Distribucia, a.s. Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 Aredl SPP, Oslobodenia 1068/50 PS ZP 41,179 58,250 47,751
19. |AUTO-SENY s.r.0. Skuteckého 421,900 61 Gajary Predajiia, Priemyselnd 5353 PS P 21,350 25,290 25,011
20. |G-5 Company s.r.o. Zadmocka 1, Malacky HOTEL ATRIUM, Zédmocka 1 PS P 127,023 138,532 127,804
21. [NARSPETROLSs.r.o. Tovarenskd 15, Malacky Nebytovy priestor Kotolfia, Stupavska 1345 PS ZP 20,292 17,015 16,293
27, |Pusan Spuchlak . Drogéria, Vinohradnicke sasinkova 74, Malacky Drogéria, Sasinkové 74 PS zp 23,920 20473 22,404
a zdhradkarske potreby
23 Du%an Spulchlék.Drogéria,Vinohradnicke Sasinkova 74, Malacky Predajﬁa,Vi_nohrladnl'ckea zdhradkérske PS 7 41,007 34277 30,419
a zdhradkarske potreby potreby, Pezinska 9999
24. |INDEX Slovakia s.r.o. Vinohradok 5359, Malacky Prevadzka, Vinohradok 5359 PS propan 136,212 182,463 207,459
25. [La.CA.spol.s r.o. M. Benku 14, Malacky Lakoviia, M. Benku 14 PS P 8,599 8,609 7,393
26. |Ing. Peter Schnitzer Janosikova 4, Malacky Polyfunkéna budova PS P 9,003 12,280 12,387
27. |SVP, $.p. OZ Bratislava Karloveskd 2,842 17 Bratislava Sprava povodia Moravy, Pri Maline 1 PS P 55,081 57,058 65,236
28. [Ragusa Building s.r.o. Papradova 1/A, 821 01 Bratislava PB, Gen. M.R. Stefanika 43 PS P 10,162 11,869 17,283
29. |Anton Novota Slovenskd 7, Malacky Ubytovria, Tovarenska 15 PS P 44,280 46,359 54,243
30. |Stefan Michalek, Delikates DruZstevna 23, Malacky Polyfunkény objekt, KIdstorné ndmestie 7 PS P 3,525 3,612 4,241
31. |Stefan Michalek, Delikates Druzstevna 23, Malacky Polyfunkény objekt, KIdStorné ndmestie 8 PS P 4,972 5,308 6,109
32. [NELA Studienka 346, 908 75 Studienka Prevadzka, Cesta mladeie 5421 PS P 6,253 6,034 7,640
33. |VGP Park Malacky a.s. Pribinova 14,811 09 Bratislava Hala A, Priemyselnd 5471 PS P 23,013 17,148 33,930
34. |BAU LOGISTIK, s.r.o Cesta mlddeze 18, Malacky Prevédzka, Cesta mladeze 18 PS drevo 0,000 0,000 0,000
35. |TOIFL Slovakia Transport, s.r.o. Oslobodenia 50A, Malacky Prevadzka, Oslobodenia 50A PS P 14,926 17,434 16,530
36. |POZAGAS a.s. Malé ndmestie 1, Malacky AB, Malé namestie 1 PS P 43,659 46,111 48,249
37. |BAU METALLs.r.o. Cesta mlddeze 5421, Malacky Prevadzka, Cesta mladeze 5421 PS P 39,719 32,874 40,862
38. [PROGRAM s.r.0. Brnianska 10,911 05 Trenc¢in DOUBLE STAR, Zamocka 930 PS P 9,443 9,803 11,175
39. [TaM trans spedition, s.r.o. Sarovce 545, 935 52 Sarovce Aredl Pezinskd 5816/53 PS P 15,985 41,675 38,183
40. |STAVMAT STAVEBNINY Pezinskd 56, Malacky Predajfia, Pezinska 56 PS P 4,927 29,217 24,867

Aktualizacia ¢. 1

|
Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava

PROEN s.r.o.



I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
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C. Prevadzkovatel Adresa Adresa zdroja Sektor Drf‘h Skienikové plyny - CO2 (t)
paliva 2015 2016 2017
41. |PEPSI- COLASR s.r.o. Nadrazna 534, Malacky Prevadzka - sklad, Nadrainda 534 PS P 133,291 129,710 179,527
42. |Zinkpower Malacky, s.r.o. Tovarenskd 17, Malacky Prevadzka, Tovarenska 17 PS P 59,177 4,438 74,588
43. |Lubo3 Pfundtner 1. méja 79/5, Malacky Prevddzkovd budova, 1 .méja 79/5 PS P 5,358 9,948 7,175
44. |Lubo$ Pfundtner 1. méja 79/5, Malacky Polyfunkény objekt, Zahoracka 102 PS P 7,440 8,126 9,887
drevo 0,000 0,000 0,000
45. |SCHAFY s.r.o. Tovarenskd 3, Malacky Prevadzka, Tovarenska 3 PS ¢u 23,118 20,549 0,000
dr. peletky 0,000 0,000 0,000
46. |Slovenska sporitelfia, a.s. Tomasikova 48, 832 37 Bratislava S8, Klagtorné namestie 1160/5 PS P 9,324 11,615 10,573
47. |Narodna dialni¢na spolognost, a.s. Dubravskd cesta 14, 841 04 Bratislava SsSUD 1, Pezinska 15 PS P 90,781 106,950 115,722
48. |JOMAF s.r.o. Duklianskych hrdinov 665/71, Malacky Ubytovria, Tovarenska 15 PS P 12,505 12,397 13,101
49. |JOMAF s.r.o. Duklianskych hrdinov 665/71, Malacky Restauracia, Radlinského 1075 PS P 6,185 5,520 4,371
50. |Peter Benkovi¢- BENT Malé ndmestie 16, Malacky PB Diana, Sasinkova 5377 PS P 10,748 10,566 13,894
51. |BUSSINESS AND DRIVE, spol. s r.o. Tovarenskd 3/B, Malacky Prevadzka, Tovarenska 3/B PS ZP 76,677 85,927 127,940
52. |Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory BA Spitdlska 14, 812 28 Bratislava OR HaZz, Legionarska 882 VS P 44,511 40,431 84,214
53. |Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory BA Spitalska 14, 812 28 Bratislava Dialni¢né oddelenie PZ, Pezinskd 15 VS P 15,737 21,717 9,348
54, Minis-terstvo o?ra ny SR, Agentura spravy majetku BA, [Sturova 144, Malacky SpVO- Zéhorie, Pezinské 66 Vs » 10,709 11,740 10,402
Stredisko prevédzky objektov BA
55 Minis_terstvo o%)ra ny SR., Agenttira spravy majetku BA, |Stirova 144, Malacky Skoliace stredisko, Jesenského 5 Vs » 0,000 0,147 0,973
Stredisko prevddzky objektov BA
5, |Ministerstvo obrany SR, Agentura sprévy majetiu BA, Starova 144, Malacky Veterinarne stredisko, Oslobodenia 31 Vs zp 3,348 4,052 2,873
Stredisko prevadzky objektov BA
57. |Jarmila Bi¢anova Janosikova 32, Malacky PD Srdiecko, KIdStorné namestie 4 PS P 14,442 16,350 15,682
58. [INTERPANE Slovensko, s.r.o. Priemyselnd 5874, Malacky Prevadzka, Priemyselna 5874 PS P 0,000 62,682 37,391
59. |Spojena $kola sv. F. Assiského Klastorné ndmestie 1, Malacky Klastorné namestie 1 VS P 72,153 72,373 93,552
60. |HSF, s.r.o. Jesenského 50, Malacky Prevédzka Jesenského 50 PS zpP 66,472 93,288 103,888
61. |HSF, s.r.o. Jesenského 50, Malacky Hala na vyrobu okien, Priemyselna 5874 PS P 0,000 0,000 35,045
62. |BILLAs.r.0. Bajkalska 19/A, 821 02 Bratislava BILLA, Na brehu 48 PS zpP 19,837 17,228 21,612
63. |PERIX, spol.s r.o. Slovinska 23, 821 01 Bratislava Herria, 1.médja 85 PS P 6,253 7,474 8,365
64. |SMARTPOINT s.r.0. Janosikova 1607/2, Malacky Tovérenskd 15H PS ZP 29,198 24,679 24,602
65. |Sluzby a Spréva s.r.o. Duklianskych hrdinov 380, Malacky Bytovy dom, Brezova 5651 SB A4 31,232 31,500 28,722
66. |Sluzby a Spréava s.r.o. Duklianskych hrdinov 380, Malacky Bytové domy, Pezinskd 49a, 49¢c SB P 0,000 0,000 11,754
. . Polyfunkény dom, Duklianskych hrdinov 380 SB P 6,373 5,449 5,544
67. |Sluzby a Spréava s.r.o. Duklianskych hrdinov 380, Malacky — - -
RD - kancelarie, Duklianskych hrdinov 380 PS zpP 5,327 5,166 5,089
68. |Lidl Slovenska republika, v.o.s. RuZinovska 1/E, 821 02 Bratislava Predajiia, Na brehu PS P 23,988 22,308 17,019
Ubytovria Tovdrenskd 15H PS zpP 0,000 0,000 11,050
69. |SkyLife spol.s r.o. Tovérenskd 5948/15H, Malacky - y y
Prevadzka Forbo, Tovarenska 15H PS P 67,977 84,986 76,520
70. |Ing. Helena Vaskovd -TEA Dubnicka 2,851 02 Bratislava Polyfunkény objekt, Sasinkova 72/5 PS zpP 11,909 14,653 13,604
71. |BVS, a.s. PreSovska 48, 826 46 Bratislava 29 Prevédzkové stredisko, Kukucinova 35 PS zpP 14,844 15,462 14,495
72. |MUDr. Emilia Gajdérova Duklianskych hrdinov 885, Malacky Pohostinstvo Gajdar, Duklianskych hrdinov PS P 6,121 7,091 7,441




Mesto Malacky

I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky

o Sklenikové plyny - CO2 (t
C. Prevadzkovatel Adresa Adresa zdroja Sektor p:?:a 3015 221yﬁy 2(0)17
73. |Termming a.s. Kollarova 375/17, Malacky Prevéddzka firmy, Kolldrova 375/17 PS P 22,628 23,359 25,349
74. |Termming a.s. Kollarova 375/17, Malacky Bytovy dom, Namestie SNP 2377 SB zpP 16,107 16,618 16,523
75. |Termming a.s. Kollarova 375/17, Malacky Bytovy dom, Cesta mlddeze 2802/18 SB P 0,000 19,897 19,793
76. |[ADATO sb, s.r.o. Handlovskd 28, 851 01 Bratislava Prevadzka, Pezinska 7 PS zpP 13,160 21,040 23,857
77. |OBUK SLOVAKIAs.r.o0., Cesta mlddeze 18, Malacky Prevadzka, Cesta mladeze 18 PS P 15,587 16,017 17,810
78. |[MUBEN s.r.o. Pezinskd 2907/37, Malacky Administrativna budova, Pezinska 2907/37 PS P 11,100 9,822 9,727
79. |MUBEN s.r.o. Pezinskd 2907/37, Malacky AB a Ubytovria, Kozia 48 PS zpP 45,791 11,779 11,673
80. |[MUBEN s.r.o. Pezinskd 2907/37, Malacky AB, Zberné suroviny, Druzstevna 2016 PS P 0,000 2,935 2,918
81. [IMUBEN s.r.o0. Pezinskd 2907/37, Malacky Polyfunkény objekt — Pneuservis, PS zZP 0,000 2,837 2,918
82. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, M. Rézusa 13, 15, €. bloku 529 SB P 19,700 18,624 20,199
83. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, M. Razusa 17, 19, ¢.bloku 529 SB P 19,235 18,876 20,678
84. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, M. Rézusa 1,3, ¢. bloku 532 SB P 34,888 34,312 37,407
85. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, M. Razusa 5,7, ¢. bloku 532 SB P 36,127 39,615 38,948
86. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, Partizénska 27A, ¢. bloku 546 SB P 12,452 13,188 17,882
87. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, Kukuéinova 37, 39, ¢. bloku 546 SB P 20,611 16,923 17,881
88. |SBDO so sidlom v Pezinku Na bielenisku 4,902 01 Pezinok BD, Bfeclavskd 3, ¢. bloku 3030 SB P 13,070 14,231 15,159
89. |RWASlovakia s.r.o. Pri trati 15, 820 14 Bratislava Prevadzka, Dielenska 1 PS P 24,244 66,777 36,907
90. [GYMNAZIUM 1. méja 8, P.0.Box 19, Malacky 1.maja 8 'S P 113,688 116,891 135,395
91. |COOP Jednota Senica, spotrebné druzstvo Namestie oslobodenia 12, 905 47 Senica Predajiia, Stdrova 141 PS P 7,758 9,457 7,531
92. |COOP Jednota Senica, spotrebné druzstvo Namestie oslobodenia 12, 905 47 Senica Duk. hrdinov 901/36 PS P 1,948 4,594 3,938
93, |HILEK STK SENICA, s.r.o0. Vajanského 24, 905 01 Senica STK a EK, Tovarenska 5182 PS P 10,734 12,151 11,608
94. |Slovak Lines Sluzby, a.s. Bottova 7, 811 09 Bratislava Dielfia, Stupavska 1345 PS zP 55,744 54,675 44,803
95. [TERMMING, a.s. Jarosova 1, 831 03 Bratislava BD, Cesta mladeze 5889/16A,B SB zZP 13,652 43,622 52,887
96. |TERMMING, a.s. JarosSova 1,831 03 Bratislava BD, Cesta mladeze 5889/16C SB P 7,471 26,386 22,886
97. |IKEA Industry Slovakia, s r.o. Tovarenska 2614/19 Regula¢na stanica ZPN, Tovérenskd 2614/19 PS P 13,132 17,039 11,669
98. |PEMIAL, s.r.o. 900 63 Jakubov 100 PB, Mierové ndmestie 10A PS P 12,304 9,807 9,007
99. |TEKOS, spol. s.r.o. Partizanska 1089/2, Malacky Prevédzka, Partizdnska 1089/2 PS zZpP 21,701 29,233 30,331
100.|Milena Fabianova J. Kubinu 68, Malacky Nebytové priestory, 1. mdja 87 PS P 11,139 12,718 13,229
101.|Peter Mullner —Balma Stavitelskd 3,831 04 Bratislava Prevédzka, Cesta mlddeze 18 PS zZpP 6,961 9,177 7,295
102.|Peter Mullner —Balma Stavitelska 3, 831 04 Bratislava Prevddzka, Pezinskd 54 PS zpP 0,000 0,000 7,832
103.|Eva Cermakova Budovatelska 16, Malacky PB, Klastorné namestie 1 PS P 3,959 4,046 6,274
104.]JS HAMA spol. s r.o. Pri kriZi 1097/16, 841 02 Bratislava Pred. Fialka + Pizzeria, gen. M.R. Stefénika 9 PS P 5,667 5,479 5,155
105.|LOCEMA, s.r.o. Na Hrebienku 16, 811 02 Bratislava 1PO, Priemyselnd 5863 PS P 8,278 16,244 23,166
106.|IDM —CAR, s.r.0. Pieskovcova 64, 841 07 Bratislava Predajna, servis, Priemyselna 5482 PS P 15,858 17,452 15,778
107.|SKLORAMO —Ing. Jozef Jan¢i Kollarova 21, Malacky Prevéddzka, Kolldrova 21 PS zpP 35,176 35,220 35,018
108.|SABAN AMETI, PIZZA-VLORA Radlinského 27, Malacky PIZZA - VLORA, Radlinského 21 PS P 6,472 6,545 23,118
109.|IKEA Components s.r.o. Tovérenskd 2614/19, Malacky Prevadzka 2614/19 PS P 26,657 37,811 34,528
110.|AutoSave, s.r.o. 1. méja 5470/46, Malacky Predajfia, 1.maja 5470/46 PS propan 10,652 10,652 10,652
111.|ALPEX Group, s.r.o. Hrdli¢kova 159, 831 01 Bratislava Predaj ND PS A 6,541 9,826 11,653
112.|Peter Polak J. Kubinu 2740/12, Malacky PB, Malé ndmestie 2740/12 PS zP 6,840 7,240 7,587
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Mesto Malacky

I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky

C. Prevadzkovatel Adresa Adresa zdroja Sektor Drf‘h Skienikové plyny - CO2 (1)
paliva 2015 2016 2017

113.|Emerencia Poldkova J. Kubinu 2740/12, Malacky Predajfia,Zdhoracka 60 PS P 3,420 3,522 3,794
114.|SPIN REALITY, a.s. J. Milca 6,010 01 Zilina CSOB, L. Zubka 4 PS P 7,510 7,390 9,072
115.|MARIO SKRIB AUTOKAROSAR Vinohradok 5676, Malacky Dielfia, Vinohréadok 5676 PS drevo 0,000 0,000 0,000
116.|Slavomir Bincik -JUNIOR Hlavna 266, 900 62 Kostoliste Predajna, Zahoracka 1897/9 PS zpP 4,020 5,490 4,864
117.|Slavomir Bincik =JUNIOR Hlavnd 266, 900 62 Kostoliste Velkoobchod, Pezinska 58 PS zpP 11,579 14,871 13,618
118.|VhS —real spol.s r.o. Pezinska 1098, Malacky PD, Zdhorécka 15B, 40 b.j. SB P 61,202 52,681 52,455
119.|VhS —real spol.s r.o. Pezinska 1098, Malacky PD, Sasinkova 5177,20 b.j. SB zpP 32,803 34,968 28,123

PD, Zéhoréacka 5347/25,27,29,31, 56 b.j. SB P 62,875 74,825 78,508
120.|VhS —real spol.s r.o. Pezinska 1098, Malacky - — -

BD, Jilemnického 2 AB,C,D 55 b.j. SB P 0,000 0,000 0,000

Prevéddzka, Pezinskd 18 PS dr. peletky 0,000 0,000 0,000
121.|WWW spol.s r.o. Pezinska 18, Malacky — - ~

Ubytovria, Pezinska 18 PS P 13,679 15,458 17,314
122.|FERDINAND BUZEK —TEST Kozia 13, Malacky PB, Zahoracka 100 PS P 6,644 9,392 10,311
123.|FERDINAND BUZEK —TEST Kozia 13, Malacky Obchodné priestory Ruza, Mierové nam. 9 PS P 4,886 6,066 5,253
124.|Benzina Slovakia s.r.o. Galvaniho 2/A, 821 04 Bratislava €S PL +Kiosk, Brnianska 2 PS P 3,557 3,495 2,652
125 |CBA Slovakia, a.s. Dukelskych hrdinov 2,984 01 Luc¢enec Predajnia, Radlinského 26 PS zpP 3,862 4,320 1,438
126.|Lesy SR, §.p., OZ Sastin Pri rybniku 1301, 908 41 $astin Straze AB Malacky, Sasinkova 71 PS A4 18,708 17,311 4,058
127.|Stanislav Janik <SPOJMAT Rozvodnd 13, 831 01 Bratislava Predajnia, Radlinského 1152 PS P 0,870 1,630 1,467
128.|Vladimir Fedra Stdrova 4, Malacky Predajiia, gen. R. Stefanika 58 PS zP 1,173 1,174 1,167
129.|NAFTAass. Votrubova 1, 821 09 Bratislava Stredisko M a R 3, Druzstevna PS P 4,571 4,559 5,220
130.|Z&T a.s. Tuhovska 15, 830 06 Bratislava OC NEO ZONA, Javorovd, Malacky PS P 0,000 0,000 2,385
131.[Simon Albert Hviezdoslavova 94, Malacky Ubytovria, Hviezdoslavova 116 PS zpP 5,659 6,238 5,117
132.|TATRA BANKA, a.s. HodZovo namestie 3,811 09 Bratislava TATRA BANKA, Sasinkova 1/A PS P 3,334 2,751 2,735
133.|DANMAR MA, s.r.o. Pri Maline 2389/9, Malacky PB, Zdhoracka 54 PS P 5,642 5,680 5,809
134.|Prima Banka Slovensko a.s. HodZova 11,010 11 Zilina Pobocka Malacky, Radlinského 2 PS P 4,313 4,269 4,778
135.|APRO Zahradné centrum Haburska 25, 82101 Bratislava Predajfia, gen. R. Stefdnika 54 PS zZpP 2,052 3,072 4,521
136.|AUTOSERVIS BLAZEK s.r.0. Oslobodenia 567, Malacky Autoservis, Pezinska 18 PS opotr. olej 3,854 2,890 1,445
137.|Detsky domov Macejko Hviezdoslavova 73, Malacky Kancelarie, Hviezdoslavova 73 'S zpP 3,850 4,025 3,827
138.|TERMMING, a.s. Kollarova 375/17, Malacky BD, Zdmockd 5953 SB P 0,000 0,000 3,988
139.|ANAFI s.r.o. Tovarenskd 5668, Malacky Sklad, Tovarenska 5668 PS P 3,820 3,547 4,171
140.|BESTAV Cesta mlddeze 2803, Malacky Prevddzka, Cesta mladeze 2803 PS zpP 2,931 4,148 3,599
141.|Regiondlne cesty Bratislava a.s. Cucoriedkova 6,827 12 Bratislava Prevadzka, HIbokd 679/31 PS P 9,812 9,744 0,000
142.|Interservice s.r.o. Cementarenska cesta 15, Stupava BD, Stupavskd 1345 SB zpP 19,542 93,114 0,000
143.|GAST SLOVAKIAs.r.o0. Zahoréacka 1895/5, Malacky Hotel Tatra, Zahoracka 1895 PS P 9,071 26,325 0,000
144.|Autodoprava —Blusk Vladimir Tovérenska 2396/15, Malacky Prevadzka, Tovarenska 15 PS P 6,840 5,870 5,934
145.|Jaroslav Kvassay, s.r.o. Tovérenskd 5144/156, Malacky Prevadzka, Tovarenska 15 PS drevo 0,000 0,000 0,000
146.|lgor Osusky Zahoracka 55/18, Malacky Predajnia, Zdhoracka 2088 PS P 1,808 1,620 0,000
147.|Igor Osusky Zahorécka 55/18, Malacky Predajfia, Zéhoracka 18 PS zZP 3,365 3,463 0,000
148.|Mesto Malacky Bernoldkova 5188/1A, Malacky Kastiel, Zdmocka 14/932 VS zZP 18,305 12,822 7,782
149.|Mesto Malacky Bernolakova 5188/1A, Malacky Spoloéensky dom, Mierové namestie 10/10 'S P 27,855 19,582 18,974
150.|Mestské centrum soc. sluzieb Malacky 1. mdja 9, Malacky 1.mdja9 VS zpP 60,416 64,216 62,573
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Mesto Malacky

I Koncepcia rozvoja mesta Malacky

v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

C. Prevadzkovatel Adresa Adresa zdroja Sektor D'f’h Sklenikové plyny - CO2 (1)
paliva 2015 2016 2017

151.|T) STROJAR Malacky Sasinkova 73/7, Malacky Budova Sokolovne, Sasinkova 73 VS P 15,018 18,119 19,034
152.|Zakladna umeleckd $kola v Malackach Zahoracka 1918, Malacky Budova Zdhoracka 1918 VS zpP 17,496 19,604 18,493
153.|Zakladna umelecka $kola v Malackach Zahoracka 1918, Malacky Synagoga, Na brehu 916/2 VS zpP 14,688 15,385 14,997
154.|Materska $kola Jana Kollara 896, Malacky Materska $kola, Jana Kollara 896 'S zpP 56,500 62,827 60,956
155.|Materska $kola Jana Kollara 896, Malacky Elokované pracovisko, Hviezdoslavova 'S zP 39,319 31,358 27,863
156.|Materska $kola Jana Kollara 896, Malacky Elokované pracovisko, Rakarenska 900 'S zpP 42,813 39,801 31,378
157.|AD HOC Malacky Sasinkova 2, Malacky Stolnotenisova hala, Sasinkova 73 VS zpP 18,162 19,864 21,417
158.|AD HOC Malacky Sasinkova 2, Malacky Letné kupalisko, Jesenského 924/29 'S zpP 5,960 6,232 6,737
159.|AD HOC Malacky Sasinkova 2, Malacky Futbalovy $tadion, Zdmocka 932/12 VS zpP 32,956 32,966 30,991
160.|COMMODITY s.r.o0. Pezinskd 1101/56, Malacky Prevadzka, Pezinska 1101/56 PS zP 0,000 0,000 0,000
161.|Soulier Malacky k.s. Priemyselna 5863, Malacky Technologické centrum MAPLAN Malacky PS zpP 0,000 0,000 0,000
Spolu emisie - malé zdroje zne¢istovania ovzdusia - energetické 3238,790| 3 650,250 3 793,006

Termming - malé zdroje 59,857 129,882 141,426
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1
Prehlad bytovych objektov v sprave TERMMING, a.s.

Plocha BD Zatepleni Vyregul ie UK bytového domu
Usitkova | Vykur. | Obytna |, ) ) gk |Vyresulova
allin i plocha ano / nie |Rok zateplenia| Zdroj tepla i/ 6 nie B[? ano
/ nie

1 0001 Bfeclavska 4,6 2 1/1956 3 16 909,82 856,37 517,59 nie - individudln [bez UK nie-

2 0010  |Pribinova 2,46 3 11/1982 TO6B 8 48 3374,44] 274545| 2143,60| éno 2016 0ST1 ano 4no

3 0100 1.mdja 16,18 2 12/1961 T02B 3 21 1175,24 904,64 792,88 nie - 0OST3 ano ano

4 1078 Partizdnska 13,5 3 10/1964 01 4 36 1814,04 1635,23| 1205,88 nie - K3 ano ano

5 1084 Partizénska 29,31 2 1/1958 3 15 1071,47 985,60 681,36 nie - individudln |bez UK nie-

6 1088 Radlinského 1 1950 3 8 1024,78 846,22| 1024,78 nie - individualn [bez UK nie-

7 1176 Namestie SNP 1,3,5 3 1/1958 3 18 879,97 685,22 536,17 nie - individualn [bez UK nie-

8 1178 L. Zabka 9,11 2 1/1958 3 12 803,64 644,25 520,20 nie - individudln [bez UK nie-

9 1179 L. Zabka 3,57 3 1/1958 3 18 1219,95 968,95 783,81 nie - individualn [bez UK nie-

10 1181 L. Zubka 6,8,10 3 1/1958 3 18 1182,27 986,35 777,23 nie - individudln [bez UK nie-

11 0128 Kukuéinova 27 1 1957 2 4 274,68 274,68 172,62 nie - individudln |bez UK nie-

12 1607 Janosikova 2,4 2 1/1956 3 15 920,46 756,33 612,11 nie - individualn [bez UK nie -

13 1635 Skuteckého 2,4,6,8,10 5 1977 TO6B 8 120 7 170,62 6558,26| 4482,72 ano 2015 K4 éno ano

14 1639 Skuteckého 12,14 2 12/1978 TO6B 8 48 2241,28 1952,69| 122230 ano 2015 K4 ano ano

15 1640 L. Fullu 1,3 2 1/1978 TO6B 8 48 2 849,52 2498,45| 1789,12 ano 2016 K4 éno ano

16 1650 Skuteckého 16 2 1978 TO6B 8 74 2 099,52 1769,58| 1469,16 ano 2017 K4 éno ano

17 0017 Pribinova 3,5 2 1/1957 T02B 3 12 639,96 569,54 356,16 nie - individualn [bez UK nie-

18 0018 Pribinova 7,9 2 12/1961 TO2B 3 18 886,95 763,25 608,29 nie - OST1 ano ano

19 1899 Zahoracka All 1 2010 3 12 1396,33 114421 440,89 ano 2010 OST13 ano ano

20 1934 Zihoracka 59,61,63,65 4 10/1984 TO6B 8 80 5027,52 4459,68| 3197,92 ano 2017 0OST2 ano ano

21 0021 Pribinova 11 2 12/1961 T02B 3 18 969,15 884,15 606,39 ano 2015 0ST3 ano ano

22 2101 Cesta mlddeze 1 2014 5 20 1508,00 1420,25 981,00 ano 2016 individudln |bez UK nie-

23 0022 Pribinova 13 1 1962 T02B 3 8 434,63 378,54 312,84 nie - 0sT3 éno nie<500
24 2377 Namestie SNP 7 1 9/1972 0P912 3 6 549,03 479,91 286,56 nie - DK bez UK

25 2378 1.maja 49,51,53 3 4 24 1578,76 1480,96| 1009,39 nie - OST5 ano ano

26 2381 1.mdja 25,27,29 3 1971 4 24 1720,80 1562,29 114,56 nie - OST5 ano ano

27 2382 1.mdja 11,13,15 3 1974 4 24 1578,76 1480,96/ 1009,36 nie - OST5 ano ano

28 2385 Ol3ovského 1 3 6 543,98 486,69 411,20 nie - individudln [bez UK nie-

29 2410 Velkomoravskd [1,3,5,7 4 11/1973 TO6B 4 32 1994,08 1698,08 136592 ano 2015 K1 ano ano

30 2412 |Velkomoravska [17,19,21,23 4 11/1973 TO6B 4 a4 2612,37| 214889 163065 &no 2015 K1 ano ano

31 2413 Velkomoravskd |25,27,29,31 4 11/1973 TO6B 4 44 2 598,72 2236,25| 1617,00 ano 2017 K1 éno ano

32 2421 Mierove nam. 14,16 2 9/1976 TO6B 8 32 2 048,64 1862,24| 1261,12 ano 2010 K1 ano ano

33 2422 Bernoldkova 32,34,36,38 4 11/1973 TO6B 5 50 3139,20 2995,99| 1792,70 ano 2005 K2 éno ano

34 2423 Bernoldkova 24,26,28,30 4 5/1973 TO6B 4 40 2 378,16 2056,16| 1448,08 ano 2015 K2 ano ano

35 2424  |Bernolékova 10,12,14,16 4 12/1974 TO6B 4 40 2239,36| 189526 131888| nie - K2 4no 4no

36 2428 J. Kostku 14,16,18,20 4 1/1976 TO6B 4 40 2382,16 1960,23| 1452,08 ano 2015 K2 ano ano

37 2491 Stirova ,145,147,149 5 1975 TO6B 8 104 6 120,80 5489,26| 3834,40 ano 2017 K4 ano ano

38 2492 Starova ,155,157,159 5 119y/i5} TO6B 8 104 6 098,80 5336,32| 3826,00 ano 2016 K4 éno ano

39 2545 Mierove nam. 12 1 1980 6 48 2 861,27 2665,35| 1284,19 ano 2015 K1 ano ano

40 2778 Skuteckého 18,20 2 5/1990 PS82TT 8 48 2 306,08 1998,65| 1466,08 ano 2010 K4 ano ano

|
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

Plocha BD Zatepleni Vyregul ie UK bytového domu
Usitkova | Vykur. | Obytnd |, ) ) gk |Vyresulova
e Blaene sl ano / nie |Rok zateplenia| Zdroj tepla G i nie BD. ano
/ nie

41 2779 |M.Rézusa 21,23 2 12/1989 PS82TT 6 36 1729,55| 144587] 1099,04] ano 2017 0ST3 ano ano

42 2780 |M.Rézusa 25,27 2 12/1989 PS82TT 6 24 1764,12] 149856] 1159,20] 4no 2015 0ST3 ano ano

43 2781 M. Rézusa 29,31 2 7/1989 PS82TT 6 24 1764,12 1498,56] 1159,20 ano 2015 0ST3 ano ano

44 2802 Cesta mladeze 28 2 1996 4 26 1109,75 1067,90 699,91 ano 2010 DK ano

45 2883 Cesta mladeze 30,32,34 3 1995 4 37 2843,23 2663,39| 1578,01 ano 2018 individualn |bez UK nie-

46 0004 Zahoracka 56,58,60 3 1/1982 8 64 3959,12 3356,25| 247896 ano 2015 0OST1 ano ano

47 0044 Pribinova 1 9/2013 5 49 2 825,79 2422,01| 1370,28 ano novostavba |individudln |bez UK nie -

48 0005 Zahoracka 52,54 2 3/1982 8 48 2267,58 1789,65( 128445 ano 2015 OST1 ano ano

49 5272 Zahoracka 21,23 2 11/2005 5 24 2 163,76 1877,53] 108239 ano novostavba |OST8 ano

50 5300 Na Majeri 1 3 6 380,97 312,55 270,63 nie - individualn [bez UK nie-

51 5365 Zihoracka 178B,17C,17D 1 12/2006 5 24 2 136,68 2034,55| 1061,48 ano novostavba |0ST9 éno

52 5477 Zahorécka 1 11/2009 6 30 3 066,77 2718,05| 1085,76 ano novostavba |OST11 ano

53 5813 Cesta mladeze 44 1 2014 3 12 646,57 589,56 425,21 ano novostavba |individudln [bez UK nie-

54 5814 Cesta mladeze (46 1 2014 3 12 707,84 658,54 548,12 ano novostavba |individualn [bez UK nie-

55 5815 Cesta mlddeze |48 1 2014 3 9 618,31 568,25 413,24 ano novostavba |individudln |bez UK nie-

56 0083 1.madja 19,21,23 3 1/1958 2 12 778,20 659,15 546,48 nie - individualn [bez UK nie -

57 0084 1.maja 37,39,41 3 1/1958 2 12 778,20 659,15 546,48 nie - individualn [bez UK nie-

58 0087 1.médja 57,57 2 2005 3 9 1386,59 1239,92 633,48 ano 2010 individualn [bez UK nie-

59 0090 1.mdja 65,67 2 12/1961 T02B 3 18 918,28 758,98 610,86 nie - 0OST1 ano ano

60 0091 1.mdja 69 1 11/1967 T15 3 24 744,68 687,96 350,28 nie - 0OST1 dno dno

61 0092 1.maja 77,79 2 1/1962 T12/52 3 12 669,00 569,25 370,44 nie - individualn [bez UK nie -

62 0093 1.mdja 81 1 8/1959 T13 3 6 344,76 289,65 199,02 nie - individudln |bez UK nie-

63 0094 1.mdja 71,73,75 3 8/1959 T15 3 24 1605,73 1236,98] 1054,51 nie - 0ST6 ano ano

64 0095 [1.méja 83,85 2 7/1958 T12 3 12 648,96 558,54] 384,36] nie - 0ST6 ano ano

65 0096 1.mdja 87,89,91,93 4 2/1958 T13/52 3 27 1474,30 1244,30 801,99 ano 2018 0ST6 ano ano

66 0097 1.mdja 34,36,38,40 4 7/1958 T13/52 3 27 1439,24 1145,25 789,26 ano 2015 0ST6 ano ano

67 0099 1.médja 20,22,24,26,28 5 2/1958 T13/52 3 28 1897,68 1698,59| 1081,92 nie - 0ST6 ano

68 5189 Pribinova 1 2016 2 12 1032,42 705,30 528,25 ano novostavba |individualn [bez UK nie-

69 5197 Pribinova 1 2016 2 4 199,31 152,55 112,71 ano novostavba |individualn [bez UK nie-

70 5198 Pribinova 1 2016 3 10 543,56 413,38 308,66 ano novostavba |individudln [bez UK nie-

71 0043 Pribinova 1 2016 4 40 2283,15 167515 122795 ano novostavba |individualn [bez UK nie -

72 5953 Zdmocka 7A 1 2017 4 8 698,03 606,03 428,90 ano novostavba |DK ano

73 5992 Cesta mladeze 50 1 2017 4 45 2474,27 1988,22| 140090 ano novostavba |individudln [bez UK nie-

74 1650 Klastorné 5A, 5B 2 2017 3 11 827,68 769,75 320,08 ano novostavba |DK ano

75 5817 Pri Maline 27 27 1 2014 2 2 83,30 69,96 41,04 é&no novostavba |DK 4no nie <500
76 5818 Pri Maline 29 29 1 2015 2 2 83,30 69,96 41,04 ano novostavba |DK ano nie<500
77 5819 Pri Maline 31 31 1 2015 2 2 83,30 69,96 41,04 ano novostavba |DK ano nie <500
78 5820 Pri Maline 33 33 1 2015 2 2 83,30 69,96 41,04 ano novostavba |DK ano nie <500
79 5821 Pri Maline 35 35 1 2015 2 2 83,30 69,96 41,04 ano novostavba |DK ano nie<500
80 5822 Pri Maline 37 37 1 2015 2 2 83,30 69,96 41,04 ano novostavba |DK ano nie <500

|
PROEN s.r.o. Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava



I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1
Prehlad bytovych objektov v sprave SBDO Pezinok

. k tavebnd
C.bloku Adresa bloku uz.plocha poc . | poc.bytov | zatepl. hyd r.vyr. rozv. TV osoby ro L. ® E,We na
podlazi kolaudacie sustava
501 Partizanska 1081/19,21,23 1986,92 4 36 N A N 75 1964 01
502 Partizanska 1080/ 13,15,17 1986,92 4 36 N A N 68 1964 01
503 Partizanska 1079/7,9,11 1986,47 4 36 N A N 70 1964 01
504 Radlinského 2386/ 5,7,9,11,13,15 3 681,66 4 60 N A N 137 1972 TO6Br.ZA
505 Radlinskeho 2386/ 3 332,71 4 6 N A N 14 1972
506 Radlinskeho 1077/ 19 824,95 4 14 N A N 26 1964
507 Zamocka 925/5 405,54 3 6 N N 11 1970
508 1.maja 2379/ 43,45,47 1720,00 4 24 N N N 50 1971
509 1.maja 2380/ 31,33,35 1720,00 4 24 N N N 42 1971
514 Vajanskeho 365/ 6,8 462,72 2 8 N N N 14 1966
515 Velkomoravska 2414/ 33,35,37,39 2 670,54 4 44 A A N 80 1974 TO06Br.ZA
516 Velkomoravskd 2411/9,11,13,15 2 024,48 4 32 A A A 71 1973
517 Velkomoravska 2415/ 6,8,10,12 3 448,80 6 52 A A A 107 1974
518 Velkomoravska 2416/ 14,16,18,20 3451,80 6 52 A A N 102 1974
L519 Velkomoravskda 2420/ 2,4 2 048,64 8 32 A A N 62 1976
L520 |Mierové ndmestie 2419/18,20 2 048,64 8 32 A A N 72 1976 T06 Bb.ZA
521 Bernolakova 2418/ 3,5,7,9 2 382,16 4 40 A A N 71 1975 TO06Br.ZA
522 Bernoldkova 2425/ 2,4,6,8 2 244,28 4 36 N A N 80 1975
v 524 Malovaneho 1636/ 2,4,6,8,10 7172,32 8 120 A A A 254 1977
v 525 Malovaneho 1638/ 1,3 2 225,15 8 32 A A A 65 1978
v 526 Skuteckeho 1637/ 1,3 2 197,28 8 32 A A A 85 1978
529 M.Razusa 2543/ 13,15,17,19 1727,94 4 26 A A A 55 1981 TO6Br.ZA
530 Zadhoracka 8/38,40,42,44 5026,88 8 80 N A N 158 1982 T06Bb.ZA
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

C.bloku Adresa bloku uz.plocha pc?(jOI(;zi poc.bytov | zatepl. hyd r.vyr. rozv. TV osoby kolarl.lodkécie Sstz\sf:\?aé

531 Zadhoracka 9/32,34,36 3 935,68 8 64 A A N 128 1982

532 M .Razusa 2295/1,3,5,7 1 800,63 4 28 A A A 63 1982

L533 Zéhoracka 1935/ 85,87,89, 91 5 046,40 8 64 A A N 180 1983

L534 |Zdhoracka 1936/ 67,69,71 3 938,56 8 64 A A A 130 1984 T06Bb.ZA
v 535 Zédhoracka 1937/73,75,77 3938,40 8 64 N A N 143 1984 T06 Bb.ZA
v536 [Zdhoracka 1938/79,81,83 3271,60 8 48 N A N 117 1984

L537 |Zahordcka 1933/49,51,53,55,57 6 335,44 8 88 A A A 213 1986 B-70 b.
L538 Zéhoracka 1932/ 45,47 2 306,08 8 48 A A N 94 1986 PS 82 b. PP
L539 |Zahordcka 1930/ 33,35,37 3459,12 8 72 A A A 150 1987 PS 82 b. PP
L540 |LFullu2776/8,10 2 356,96 8 32 A A N 84 1989

L541 LFullu 2777/ 12,14 2 356,96 8 32 A A N 74 1989

542 Male namestie 2872/ 2,4,6,8,10,12 40914,72 4 55 A A N 120 1995

543  |Malenam. 2873/ 14,16,18,20,22,24 3167,21 4 46 N A N 86| 1995

544 Male namestie 2874/ 26,28,30,32 2 903,78 4 38 N A N 87 1995

545 Partizanska 27a 651,22 4 12 N A N 22 2004

546 Kukucinova 2308 /37, 39 854,64 4 12 A A A 21 1976

547 Zdhoracka 1931/39,41,43 3551,14 8 72 A A A 147

548 LFullu 1641/2,4,6 4278,50 8 72 A A A 161 1978

211 Cesta mladeze 2323/ 10 288,00 2 4 N N N 9 1970

220 Zédhoracka 1940/ 93 270,40 2 4 N N N 7 1972

224 Olsovskeho 2261/ 5 229,00 2 4 N N N 6 1966

225 Olsovskeho 130/ 6 326,70 2 6 N N N 7 1965

259 Cesta mladeze 2903/36,38,40,42 4581,39 4 58 N A A 180 1997

46 154 539,33 13847 3948
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I Koncepcia rozvoja mesta Malacky
Mesto Malacky v oblasti tepelnej energetiky

Aktualizacia ¢. 1

Tabulka ekonomického hodnotenia navrhovanych opatreni

v EUR 1.rok 2.rok 3. rok 4. rok 5. rok 6. rok 7.rok 8.rok 9. rok 10. rok 11.rok 12.rok 13.rok 14. rok 15. rok 16. rok
Zmena ndkladov na zab Cenie energie 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060 37 060
Zmena osobnych nakladov, napr. mzdy, poistné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov, napr. opravy a ddrzba, sluzby, 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500
réiia, poistenie majetku

Zmena injch samostatne uvddzanych nakladov, napr. materially, emisie, 4320 4320 4320 4320 4320 4320 43200 4320 4320 43200 4320 4320 4320 4320 4320
odpady a iné

Zmena trzieb napr. za teplo, elektrinu, vyuZité odpady a iné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prinosy z realizdcie stiboru opatreni celkom 0 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880
Odpisy 50 000 50000 50000 50000 50 000 50000 50000 50000 8750 8750 8750 8750 8750 8750 8750
Zostatkovd hodnota 218750
Dan

Prinosy zre ie siboru opatreni po odpisoch a zdaneni 0 -1120 -1120 -1120 -1120 -1120 -1120 -1120 -1120 40130 40130 40130 40130 40130 40130 258 880
Kumulovany prinos 0 -1120 -2 240 -3360 -4 480 -5 600 -6 720 -7 840 -8 960 31170 71300| 111430| 151560 191 690 231 820 490 700
Odpisy 50000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 8750 8750 8750 8750 8750 8750 8750
Investicia - Naklady na realizéciu siboru opatreni 680 000 0
Cash flow -680 000 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 48 880 267 630
Kumulovany Cash flow -680 000 | -631120 -582 240 -533 360 -484 480 -435 600 -386 720 -337 840 | -288960 | -240080 | -191 200 | -142 320 -93 440 -44 560 4320 271950
Kumulovany diskontovany Cash flow -680000| -632078 -585 097 -539 036 -493 878 -449 606 -406 202 -363649 | -321930| -281030) -240931 | -201619 | -163 077 -125291 -88 247 110 606
Diskontna sadzba 2,00%

Cistd sucasnd hodnota 108 438

Vnutorné vynosové percento 3,73%

Doba ndvratnosti 14

Doba ndvratnosti diskontovand 15

|
PROEN s.r.o. Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava



	Názov
	Koncepcia rozvoja mesta Malacky v oblasti tepelnej energetiky
	Objednávateľ
	Mesto Malacky
	Zhotoviteľ
	PROEN spol. s r.o., Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava
	Odborný garant
	Autori
	Dátum vyhotovenia
	Obsah
	Zoznam obrázkov
	Zoznam tabuliek
	Zoznam použitých skratiek a značiek
	1 Identifikačné údaje
	1.1 Objednávateľ

	primátor mesta
	1.2 Zhotoviteľ

	2 Analýza súčasného stavu
	2.1 Analýza územia
	2.1.1 Správne členenie mesta
	2.1.2 Demografické podmienky
	2.1.3 Klimatické podmienky

	2.2 Analýza existujúcich sústav tepelných zariadení
	2.2.1 Zariadenia na výrobu a rozvod tepla z ktorých je zabezpečovaná dodávka tepla pre bytový a verejný sektor
	2.2.1.1 Zdroje tepla
	2.2.1.2 Odovzdávacie stanice tepla
	2.2.1.3 Rozvody tepla

	2.2.2 Zariadenia na výrobu tepla pre podnikateľský sektor
	2.2.3 Zariadenia na výrobu tepla pre individuálnu bytovú výstavbu

	2.3 Analýza zariadení na spotrebu tepla
	2.3.1 Domový a bytový fond
	2.3.2 Zariadenia na spotrebu tepla – verejný a bytový sektor

	2.4 Analýza dostupnosti palív a  energie na území mesta a ich podiel na zabezpečovaní výroby a dodávky tepla
	2.5 Analýza súčasného stavu zabezpečovania výroby tepla s dopadom na životné prostredie
	2.6 Spracovanie energetickej bilancie, jej analýza a  stanovenie potenciálu úspor
	2.6.1.1 Bytové objekty v správe TERMMING, a.s.
	2.6.1.2 Bytové objekty v správe SBDO Pezinok
	2.6.1.3 Bytové objekty v správe Mesta Malacky
	2.6.2 Stanovenie potenciálu úspor

	2.7 Hodnotenie využiteľnosti obnoviteľných zdrojov energie
	2.7.1 Solárna energia
	2.7.2 Biomasa
	2.7.3 Geotermálna energia

	2.8 Predpokladaný vývoj spotreby tepla na území mesta

	3 Návrh rozvoja sústav tepelných zariadení a budúceho zásobovania územia mesta teplom
	3.1  Formulácia alternatív technického riešenia rozvoja sústav tepelných zariadení
	3.2 Vyhodnotenie požiadaviek na realizáciu jednotlivých alternatív technického riešenia rozvoja sústav tepelných zariadení
	3.2.1 Opatrenia na strane spotreby tepla
	3.2.2 Opatrenia na strane výroby a dodávky tepla

	3.3 Ekonomické vyhodnotenie technického riešenia rozvoja sústav tepelných zariadení
	3.3.1 Investičné náklady
	3.3.2 Prevádzkové náklady
	3.3.3 Emisie znečisťujúcich látok a skleníkových plynov do ovzdušia

	3.4 Ekonomické vyhodnotenie technického riešenia rozvoja sústav tepelných zariadení

	4 Závery a odporúčania pre rozvoj tepelnej energetiky na území mesta
	5 Aktuálne platná legislatíva v oblasti zásobovania teplom
	6 Použité podklady
	6.1 Podklady objednávateľa
	6.2 Ostatné podklady

	Prílohy

